
یادداشت مدیر مسئول

در روزهای آغازین و بحرانی جنگ تحمیلی هشت‌ساله که کشور و تمام 
نهادهای آن آرایش نظامی و دفاعی به خود گرفته بودند، جهاد فی سبیل‌الله 
علاوه بر خط مقدم، در سنگر تولید و اقتصاد نیز  آغاز شد و عملیات احداث 
بزرگ‌ترین کارخانه فولادسازی کشور بعد از گذشت یک دهه، اراده و مقاومت 
صنعتگران پرتلاش فولاد مبارکه به بار نشست و یکی از بزرگ‌ترین واحدهای 

صنعتی ایران در دوران پرفرازونشیب بحران و محدودیت شکل گرفت.
سال 1360 بود و شهرها در زیر بمباران و حملات هوایی و مناطق عملیاتی جنوب و 
غرب کشور، صحنه درگیری با سلاح‌های سبک و سنگین بود و تمام امکانات کشور، 
برای مقاومت در برابر حملات دشمن بسیج شده بود. در این شرایط، سیاست‌ورزان 
صنعتی و اقتصادی و صنعتگران متعهد و توانمند کشور تصمیم به راه‌اندازی شرکتی 
ع نظامی آن زمان،  در حوزه فولاد گرفتند تا علاوه بر تأمین نیازهای کشور، در تناز

امکان وابستگی به آهن و فولاد را به حداقل برساند.
تلاشی به وسعت همت ایرانیان و به قامت ملتی انقلابی، متعهد، وطن‌دوست و 
عمل‌گرا در زمینی به مساحت 35 کیلومترمربع در نزدیکی شهر مبارکه شکل گرفت 
و مجاهدینی مقاوم و پاسدارانی صنعتگر برای استقلال و خودکفایی ایران اسلامی، 
در بحبوحه آژیر حملات هوایی، محدودیت‌های مالی و بمباران و تحریم با توکل بر 
خدا و اطمینان از ثمربخشی راه پرافتخار ساخت ایران، خالصانه و متعهدانه میدان 

دیگری از جنگ با دشمنان را در خارج از میادین نظامی آغاز کردند.
حال و هوا و فضای شکل‌گیری فولاد مبارکه در جنگ، حصر اقتصادی، نبود ارز و 
فقدان متخصص و فشار برخی عناصر مأیوس که بر طبل ناامیدی می‌کوبیدند، 
شرایط دشواری را در مقابل سیاست‌گذاران، برنامه‌ریزان و مدیران شرکت قرار داده 
بود؛ تا حدی که استنباط عده‌ای بر این بود که در آینده‌ای نه‌چندان دور، شهرکی از 

آهن‌پاره در این منطقه شکل‌ می‌گیرد و در سال‌های نه‌چندان دور، آهن‌قراضه‌ها در 
کارخانه دیگری مورداستفاده قرار خواهد گرفت و  با شکست این پروژه به علت نبود 
امکانات و تجهیزات و توان داخلی، انگشت اتهام افکار عمومی به سمت راه‌اندازان 

و موافقان این طرح عظیم ملی نشانه خواهد رفت.
حرکت عظیم ملی راه‌اندازی مجتمع فولاد مبارکه با گذر سال‌ها و طی نمودن مسیر 
پرفرازونشیب احداث و ساخت آن پس از یک دهه تلاش به بار نشست و قدم‌های 
استوار و مقاوم متولیان راه‌اندازی و کارگران خدوم و پرتلاش آن، مقدمه و الگویی 
برای رشد و پیشرفت و تعالی ایران شد و شرکت فولاد مبارکه، نمونه‌ای عینی از تبلور 

شعار»ما می‌توانیم« گردید.
گذشت قریب به چهار دهه فعالیت فولاد مبارکه از تصمیم تا اقدام و تبدیل ایده 
به پدیده در این منطقه عظیم صنعتی مصداقی برای تبلور غلبه عزم و اراده ملت 
و متخصصان داخلی بر همه فشارها و کارشکنی‌ها و نمونه و نماد واقعی پیشرفت 
و شکوفایی ایران عزیز اسلامی شد و بر همگان عیان ساخت که می‌شود ماند و 
ساخت، می‌شود تلاش کرد و به نتیجه رسید، مقاومت کرد و ثمر دید و درنهایت 
اینکه فولاد مبارکه این فرضیه را به اثبات رساند که تنها راه موفقیت در نظام اسلامی، 
اتکا به توان و نیروی داخلی، تقویت عزم و اراده، تلاش و همت مضاعف و استقامت، 

مقاومت و پایداری در مسیر دست‌یابی به اهداف متعالی است.
کنون به‌عنوان الگوی پیشرفت ایران اسلامی بر قله  شرکت فولاد مبارکه هم‌ا
افتخار، عظمت و عزت ایران اسلامی برای ارتقای منزلت ایرانی ایستاده و مقاوم و 
استوار در مسیر دست‌یابی به آرمان‌های نظام اسلامی در حرکت است. توفیقات و 
دستاوردهای این شرکت فراتر از انتظار بوده و برنامه‌های توسعه این شرکت برای 

ساختن آینده‌ای بهتر برای ایران اسلامی با قوت و قدرت تداوم دارد.

فولاد مبارکه؛ الگوی پیشرفت ایرانی اسلامی

شهادت مظلومانه 
مادر اهل بیت )علیهم‌السلام(

حضرت فاطمه زهرا )علیهاالسلام(
تسلیت باد
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خودباوری در شرکت‌های 
دانش‌بنیان نتیجه ‌خطرپذیری 

صنایع بزرگی مثل فولاد مبارکه است

فولاد هرمزگان از کامل‌ترین 
مجموعه‌های فولادی 

کشور است

کسب عنوان نایب قهرمانی
 تیم والیبال صنعت فولاد مبارکه 

در مسابقات کمپانی‌های جهان 
»مکزیک 2023«
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بهره‌برداری از ماشین جوش لیزر فیبری بومی‌سازی شده در فولاد مبارکه
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سازمان انرژی اتمی امروز در 150 صنعت کشور، خدمات مربوط به ابزار دقیق هسته‌ای را به‌صورت پایدار ایجاد کرده و یکی از مهم‌ترین این صنایع 
فولاد مبارکه است که با رویکرد رفع وابستگی و حرکت به سمت خودکفایی، نیازمندی‌های مرتبط خود را با سازمان انرژی اتمی مطرح کرده است

هم‌زمان با امضای تفاهم‌نامه همکاری مرکز ملی علوم و فنون لیزر ایران با فولاد مبارکه  صورت گرفت؛

معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه 
اعلام کرد:

معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو:

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه 
در گفت‌وگوی ویژه خبری:

تحقق اهداف کمّی و کیفی تولید 
در فولاد مبارکه فراتر از برنامه‌ها
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نرخ بیکاری اصفهان بیش از ۳ درصد کاهش یافته است
سیدرضا مرتضوی استاندار اصفهان در نشست با طلاب و فضلای اصفهانی مقیم استان قم گفت: نرخ بیکاری استان اصفهان طی دو سال 

گذشته بیش از ۳ درصد کاهش داشته و این استان توانسته در بسیاری از  موارد، رتبه‌های نخست اقتصادی در کشور را به خود اختصاص دهد.

تعیین رؤسا و اولویت‌های ۶ کارگروه کمیسیون معدن اتاق ایران
رؤسا و اولویت‌های کارگروه‌های شش‌گانه کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران با حضور هیئت‌رئیسه و اعضای این کمیسیون و نمایندگانی از 

دستگاه‌های مرتبط مشخص شدند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از 
، منطق امام خمینی )ره( در ایجاد  بسیجیان سراسر کشور
کثری ایران در مقابل تهدیدها و  بسیج را »مقاوم‌سازی حدا
خطرات« خواندند و با تبیین شاخصه‌های فرهنگ و تفکر 
کید کردند:  بردی، تأ بسیجی و بیان توصیه‌های مهم کار
پیش‌بینی و بشارت امام درباره تشکیل هسته‌های مقاومت 
جهانی محقق شده و طوفان خاموش‌ناشدنی الاقصی، 
شکل‌دهی یک جغرافیای جدید سیاسی در منطقه غرب آسیا 
را تسهیل کرد که آمریکازدایی و ایجاد دوگانه »مقاومت و 
تسلیم« به‌جای دوگانه‌های جعلی و تحمیلی، و تسریع در 
حل مسئله فلسطین، مهم‌ترین خصوصیات این جغرافیای 

جدید سیاسی است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در آغاز سخنانشان در این دیدار که 
به‌طور هم‌زمان برای حوزه‌های مقاومت بسیج در سراسر کشور 
پخش می‌شد، بسیج را یادگار گران‌بهای امام خمینی برشمردند 
و افتخار امام به بسیجی بودن را نشان‌دهنده شأن عظیم بسیج 

دانستند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای »جنبه فراملی و فرامرزی« را خصوصیت 
برجسته بسیج دانستند و گفتند: بشارت امام بزرگوار درباره 
»تشکیل هسته‌های مقاومت جهانی« امروز در منطقه محقق 
شده و هسته‌های مقاومت در حال تغییر سرنوشت منطقه 

هستند که یک نمونه آن، همین طوفان الاقصی است.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خبر

مختصات جغرافیای سیاسی 
جدید منطقه با محوریت 

هسته‌های مقاومت

با حضور معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان 
انرژی اتمی، رئیس مرکز علوم و فنون لیزر ایران، 
مدیرعامل فولاد مبارکه و جمعی از معاونان و مدیران 
فولاد مبارکه، ماشین جوش لیزر فیبری که با همت مرکز علوم و فنون 
لیزر ایران و همکاری فولاد مبارکه بومی‌سازی شده است، جایگزین 

دستگاه جوش لیزر گازی تحت تحریم شد.
استفاده از فناوری‌های جایگزین برای فولاد مبارکه راه‌حل 

جامعی است که این شرکت در دستور کار قرار داده است
به گزارش خبرنگار فولاد، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان انرژی 
اتمی در این آیین اظهار کرد: استفاده از فناوری‌های جایگزین برای 
فولاد مبارکه راه‌حل جامعی است که این شرکت در دستور کار قرار داده و 
دستگاه جوش لیزر فیبری نیز راه‌حلی نو است. امروز در فولاد مبارکه، این 
صنعت پرافتخار کشور، توفیق داشتیم از یکی دیگر از خدمات دانشی این 

شرکت به‌لحاظ فناوری رونمایی کنیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه دستگاه جوش لیزر فیبری با 
خودباوری و صرف فعل خواستن در فولاد مبارکه بومی‌سازی شده است، 
خاطرنشان کرد: انرژی اتمی و هسته‌ای یکی از ظرفیت‌های اساسی و 
پیشرفته در حوزه علم و فناوری و راهگشا در همه زمینه‌هاست که آثار و 

برکات آن در زندگی مردم کشورمان تأثیرگذار است.
وی ادامه داد:  سازمان انرژی اتمی با همکاری مرکز علوم و فنون لیزر ایران 

با توجه به نیاز این شرکت، آن را پشتیبانی می‌کند.
فولاد مبارکه ابزار دقیق هسته‌ای را به کار گرفته است

اسلامی عنوان کرد: محور دیگری که اهمیت بسیار زیادی دارد و سازمان 
انرژی اتمی با افتخار برای کل صنایع کشور انجام داده، موضوع ابزار 
دقیق هسته‌ای است که فولاد مبارکه در سامانه‌های اندازه‌گیری و کنترل 
خود از سه سال قبل دنبال کرده است. سازمان انرژی اتمی امروز در 150 
صنعت کشور این خدمت را به‌صورت پایدار ایجاد کرده و یکی از مهم‌ترین 
آن‌ها فولاد مبارکه است که با رویکرد رفع وابستگی و حرکت به سمت 

خودکفایی، مباحث خود را با سازمان انرژی اتمی مطرح کرده است.    
وی اذعان داشت: شرکت‌های خارجی با توجه به تحریم‌ها، نه تجهیز و 
قطعه‌ای را به ما می‌فروشند و نه دانش و حتی خدمات پس از فروشی به 
ما ارائه می‌دهند؛ اما با همت و اراده‌ای که در ساختار سازمان نهفته، این 
اقدامات دانشی طراحی و انجام شده است؛ به‌نحوی‌که پس از ساخت 
نیز عملیات تعمیر و نگهداری با قوت انجام شود. امروز ظرفیتی ایجاد 
شده که علاوه بر تأمین موارد موردنیاز در کشور، بتوانیم در حوزه صادرات 

این دستگاه‌ها و تجهیزات نیز فعال شویم.
اقدامات علمی و فناوری‌مان را به رخ جهانیان کشیده‌ایم

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه همه اقدامات ما در راستای 
کید کرد: ما اقدامات علمی و فناوری را به رخ جهانیان  امیدآفرینی است، تأ
کشیده‌ایم. نکته بسیار مهمی که در این فرایند باید به آن توجه داشته 
باشیم، داشتن راه‌حل جامع برای حل مشکلات و پشتیبانی فرایندهای 
صنعت است، تا بتواند با ایجاد قابلیت اطمینان و اعتماد در درازمدت 
نیز از صنعت و خدمت ارائه‌شده پشتیبانی کند. به خاطر داشته باشیم 
کمیتی  سازمان انرژی اتمی یک واحد تجاری نیست، بلکه یک سازمان حا
مرز دانش است که وظیفه راهبردی، قوت‌سازی و قدرت‌سازی برای 
کشور را بر عهده دارد؛ ازاین‌رو در هر بخش از صنعت کشور مسئله‌ای 
وجود داشته باشد، سازمان انرژی اتمی برای حل آن مشکل و مسئله 

تلاش می‌کند.
وی با بیان اینکه انرژی اتمی دریای بیکرانی از فرصت‌های خوب برای 
کشور است، یادآور شد: متأسفانه دشمنان با القای موضوعاتی در 
خصوص انرژی هسته‌ای، تلاش کرده‌اند بگویند ایران به انرژی و فناوری 
هسته‌ای نیاز ندارد و این در حالی است که خود آن‌ها به‌خوبی می‌دانند 

که انرژی هسته‌ای تا چه اندازه کارگشاست.
سرمایه‌گذاری‌های ارزشمند فولاد مبارکه برای استفاده 

بهینه از منابع آبی
اسالمی در ادامه حضور خود در فولاد مبارکه از تصفیه‌خانه‌های 
پساب و پروژه‌های جمع‌آوری و بازچرخانی پساب‌های شهری 
و صنعتی در خطوط تولید فولاد مبارکه بازدید کرد و گفت: فولاد 
مبارکه در زمینه استفاده بهینه از منابع آبی و بازچرخانی پساب‌های 

صنعتی سرمایه‌گذاری‌های ارزشمندی انجام داده است.
 مدیرعامل فولاد مبارکه نیز در جریان رونمایی از ماشین 

جوش لیزر فیبری مطرح کرد:
داخلی‌سازی دستگاه جوش لیزر فیبری پس از ۴ سال کار 

مطالعاتی
محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه نیز در جریان رونمایی از 
این ماشین جوش گفت: طی سال‌های اخیر و در پی تحریم‌های ظالمانه 
علیه ایران، اتفاق مبارکی که در کشور ما رخ داده این است که با همت 
همکاران در فولاد مبارکه و صنایع مختلف به‌واسطه محدودیت‌هایی که 
این تحریم‌ها ایجاد کرده‌اند، سعی شده تا در سایه خودباوری و مهندسی 
معکوس در جهت بومی‌سازی تجهیزات و خودکفایی گام برداریم و 
محدودیت‌هایی را که می‌توانست به روند و فرایند تولید خدشه وارد کند 

به فرصت تبدیل و به‌طورکلی آن‌ها را برطرف کنیم.
 وی در ادامه تصریح کرد: امروز در نقطه‌ای ایستاده‌ایم که بعد از یک دهه 
تلاش در صنعتی مانند فولاد مبارکه که روزی صددرصد تجهیزات خُرد و 
کلان  و مواد مصرفی آن وارداتی بود، به 90 درصد بومی‌سازی  و خودکفایی 

تجهیزات دست یافته‌ایم.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: یکی از این اقدامات، همکاری 
فولاد مبارکه با سازمان انرژی اتمی در بومی‌سازی انواع و اقسام تجهیزات 
لیزری است که نقش اساسی در خطوط تولید دارند و امروز به مدد 
این همکاری‌ها پس از ۴ سال کار مطالعاتی و همکاری مشترک، شاهد 
داخلی‌سازی دستگاه جوش لیزر فیبری مطابق با آخرین استانداردهای 

روز دنیا هستیم.
بومی‌سازی دستگاهی که تأمین‌کنندگان خارجی از تعمیر و 

نگهداری آن خودداری می‌کردند
طیب‌نیا در تشریح اهمیت جایگزینی و بومی‌سازی این ماشین جوش 
لیزری بیان کرد: طی 10 سال اخیر که از دستگاه جوش لیزری قبل استفاده 
می‌کردیم و شرکت خارجی سازنده آن از ارائه هرگونه سرویس و تعمیر 
و نگهداری آن خودداری می‌کرد، با مشکلات زیادی مواجه بودیم که 
خوشبختانه طی یک همکاری مشترک با سازمان انرژی اتمی و مرکز 
علوم و فنون لیزر ایران، امروز شاهد جایگزینی دستگاه جوش لیزر فیبری 

بومی‌سازی‌شده به‌جای دستگاه جوش لیزر گازی هستیم.
وی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه در مسیر حرکت خود از مهندسی 
معکوس و بومی‌سازی به سمت استفاده از تکنولوژی‌های روز دنیا 
و نگاه به آینده و نوآوری در حال حرکت است. امروز با همکاری با 
شرکت‌های دانش‌بنیان و حمایت از آن‌ها در پی آن هستیم که گام‌هایی 
جدی‌تری در مسیر آینده‌ای بهتر برداریم تا علاوه بر خودکفایی در 
حوزه تکنولوژی‌های روز دنیا هم حرفی برای گفتن داشته باشیم و با 
یاری خداوند و همکاری گسترده‌تر بتوانیم گام‌های بلندتری در مسیر 

خودکفایی و تعالی برداریم.
امضای تفاهم‌نامه همکاری میان شرکت فولاد مبارکه و   

مرکز ملی علوم و فنون لیزر ایران
محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران پس از رونمایی از پروژه جایگزینی دستگاه جوش لیزر فیبری 
بومی‌سازی‌شده با دستگاه جوش لیزر گازیفولاد مبارکه، در آیین امضای 
تفاهم‌نامه میان این شرکت و مرکز ملی علوم و فنون لیزر ایران به‌منظور 
بازسازی و بهسازی ماشین‌آلات و تجهیزات لیزری شرکت فولاد مبارکه 
تفاهم‌نامه همکاری حضور یافت. این تفاهم‌نامه با توجه به رسالت مهم 
کز علمی جهت رفع نیازهای علمی و فنی کوتاه‌مدت و بلندمدت کشور  مرا
و همچنین سیاست‌های دولت در ایجاد زمینه لازم برای افزایش انگیزه 
جهت استفاده از تحقیقات کاربردی و تسهیل در جذب درآمدهای 

کز علمی منعقد شد. حاصل از تحقیقات از سوی مرا
سیف‌الله اسداللهی، مدیرعامل و عضو  هیئت‌مدیره و فرزاد یادگاریان، 
مدیر بازرگانی و عضو موظف هیئت‌مدیره مرکز ملی علوم و فنون لیزر 
ایران، محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل و عضو هیئت‌مدیره و محسن 
صالحی‌نیا، رئیس هیئت‌مدیره شرکت فولاد مبارکه اصفهان این 

تفاهم‌نامه را امضا کردند.
ایجاد قطب لیزر صنعتی با هدف توسعه فناوری لیزر در 

کشور

هدف از انعقاد این تفاهم‌نامه، همکاری، تعامل و استفاده بهینه و مؤثر 
از ظرفیت‌ها و توانایی‌های یکدیگر در راستای بهره‌گیری از دانش بومی 
موجود در کشور، با توجه به وظایف و مأموریت‌های هریک از طرفین و 
به‌کارگیری امکانات موجود در امور بازسازی و بهسازی ماشین‌آلات و 

تجهیزات لیزری مورد‌استفاده است.
ایجاد قطب لیزر صنعتی با هدف توسعه فناوری لیزر در کشور و بهره‌مندی 
از آثار مهم و مثبت آن در صنعت فولاد، به‌منظور متمرکز کردن و تسهیل 
استفاده از لیزر در صنعت فولاد نیز از دیگر مفاد مهم در این تفاهم‌نامه 

است.
 معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 

در آیین امضای تفاهم‌نامه همکاری در زمینه بازسازی و 
بهسازی تجهیزات لیزری:

مردان فولاد مبارکه مؤمنانه پای کارها ایستاده‌اند
محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی در 
آیین امضای تفاهم‌نامه همکاری در زمینه بازسازی و بهسازی تجهیزات 
لیزری شرکت فولاد مبارکه و مرکز علوم و فنون لیزر ایران اظهار کرد: 
خودباوری انسان را در مسیر پیشرفت قرار می‌دهد. افرادی هستند که 
پول دارند و نمادهای پیشرفت را خریداری و نصب می‌کنند؛ اما باید به 

پایداری روند خرید این نماد توجه داشته باشند.
وی افزود: امروز علوم و فنون نوین که زنجیره ارزش فوق‌العاده‌ای هم 
کثری دارد، به همین دلیل  دارد محل رقابت است و ارزش‌افزوده حدا
امپراتوری رسانه‌های غربی اتهامات بی‌شماری به ایران می‌زنند. این 
رسانه‌ها برای تحقق اهداف خود از سازمان‌های بین‌المللی استفاده 
می‌کنند و این در حالی است که هیچ‌یک از ظرفیت‌های شکل‌گرفته در 
انرژی اتمی خارج از سیاست‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیست 
و همه‌چیز آشکار و واضح است. سازمان انرژی اتمی ایران اختیار قانونی 
دارد که بررسی کند و حضور نمایندگان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را 
تأیید کند یا نکند. ما بازرسی نداشتیم که راهش دهیم یا ندهیم و همه 
هجمه‌های رسانه‌ای دشمنان جوسازی و غوغاسالاری بوده و اصلاً 

بازرسی به ایران نیامده است.
رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: فرایند طی‌شده در سازمان 
انرژی اتمی ایران در بالادست و پایین‌دست زنجیره، دارای ارزش 
اقتصادی و خوش‌آتیه است. دشمنان می‌خواستند در ایجاد تکنولوژی 
آب‌سنگین اختلال ایجاد کنند و تمام پیچ و مهره‌های تولید این فناوری 
را باز کنند، این در حالی است که همین تکنولوژی منجر به تولید 
فناوری OLED خواهد شد و صنایع پیشرفته دنیا هم امروز به دنبال 
OLED هستند؛ از همه مهم‌تر اینکه مشتقات آب‌سنگین بر پایه این 

محصول است.
در افق ۱۴۱۰ فولاد مبارکه اتفاقات خوبی رقم خواهد 

خورد
وی ادامه داد: آب‌سنگین تولیدشده در ایران در صدر جدول کیفیت 
و خلوص آب‌سنگین دیگر کشورهای دنیاست؛ این در حالی است که 
کشورمان با تحریم، تهدید و عملیات تروریستی مواجه است، اما به لطف 
الهی و اعتمادبه‌نفس و خودباوری، ظرفیت متفاوت برای پیشرفت 

برنامه‌ها و اهداف انرژی به وجود آورده است.
گر قدرت تشخیص و تمیز فراوری معادن را نداشته  اسلامی بیان کرد: ا
کتور را در چرخه سوخت بارگذاری کنیم، نمی‌توانیم  باشیم و نتوانیم رآ
نیازهای اولیه کشور را تأمین کنیم؛ همان‌گونه که در افق ۱۴۱۰ شرکت 
فولاد مبارکه اتفاقات خوبی رقم خواهد خورد، در افق ۱۴۲۰ سازمان انرژی 
اتمی، تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای است. بازدهی برق هسته‌ای 
بسیار بالاست و هیچ افتی ندارد؛ فرکانسی که برق هسته‌ای روی شبکه 
که امکان خارج شدن از مدار را  قرار می‌دهد طرفداران زیادی دارد؛ چرا

ندارد و در چرخه تولید بازفراوری ایجاد می‌کند.
تعهد کربن صفر تعهدی بسیار مهم است

کید کرد: طی ۱۰ سال گذشته با تولیدات برق انرژی هسته‌ای معادل  وی تأ
۹۲ میلیون بشکه نفت به ارزش ۷ میلیون دلار در مصرف سوخت فسیلی 
صرفه‌جویی شده است. دنیا درصدد از بین بردن کربن است. تعهد کربن 
صفر یک تعهد بسیار مهم است. باید به این امر پرداخته شود و باید به 

ک برویم. سمت انرژی پا

بهره‌برداری از ماشین جوش لیزر فیبری بومی‌سازی شده در فولاد مبارکه
هم‌زمان با امضای تفاهم‌نامه همکاری مرکز ملی علوم و فنون لیزر ایران با فولاد مبارکه  صورت گرفت؛

وزیر صمت:

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با هزاران نفر از بسیجیان تبیین کردند:

محمد اسلامی
معاون رئیس‌جمهوری و رئیس 

سازمان انرژی اتمی

محمدیاسر طیب‌نیا
مدیرعامل فولاد مبارکه

حذف قیمت‌گذاری دستوری و رانت 
در اولویت وزارت صمت است

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: برنامه‌هایی مانند 
حرکت به سمت تک‌نرخی کردن ارز، افزایش صادرات، حذف 
و  رانت‌ها  برخی  حذف  کنار  در  دستوری  قیمت‌گذاری 
حمایت‌های نامحدود و غیرمشروط برای برخی صنایع را در 

دستور کار داریم.
به گزارش ایراسین، وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص 
سیاست اخیر سازمان بورس مبنی بر تجدید ارزیابی دارایی 
شرکت‌ها و تأثیر آن بر روند معاملات بازار سرمایه گفت: تجدید 
ارزیابی دارایی شرکت‌ها یکی از ابزارهای مهم بازار برای رشد 
شفافیت و به‌تبع آن افزایش اقبال سرمایه‌گذاران به بازار سرمایه 

تلقی می‌شود.
عباس علی‌آبادی افزود: افزایش نرخ تورم در بلندمدت موجب 
شده تا در طول زمان، ارزش دفتری دارایی‌ها ارتباط خود را با 

ارزش واقعی شرکت‌ها از دست بدهد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: همچنین از طرفی به‌روز 
ک آن‌ها  نشدن ارزش دارایی‌ها و در نظر نگرفتن هزینه استهلا
، منجر به شناسایی سودهای موهوم  متناسب با ارزش روز

خواهد شد.
وی اعلام کرد: مالیات و تقسیم این سودهای موهوم باعث 
کاهش شدید توانایی بنگاه‌ها در سرمایه‌گذاری و آسیب توان 
تولید کشور می‌شود و در نتیجه، تجدید ارزیابی دارایی شرکت‌ها، 

اقدامی مثبت و در راستای رشد شفافیت است.
سیاست‌گذاری صحیح برای بازگشت اعتمادها به 

بورس
علی‌آبادی با بیان اینکه در کشورهای توسعه‌یافته، بورس اوراق 
بهادار یکی از اصلی‌ترین منابع تأمین مالی بنگاه‌ها به شمار 
می‌رود، گفت: به دلیل برخی سیاست‌های غلط در چند سال 
گذشته، اقبال سرمایه‌گذاران به بورس کاهش یافته و اثر مهم‌ترین 
منبع تأمین مالی بنگاه‌ها در شرایط تنگنای مالی دولت، کاهش 

یافته است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: در این راستا باید 
عموم مردم را با کمک سیاست‌های درست، رشد شفافیت و 
پیش‌بینی‌پذیر کردن محیط کلان به نفع تولیدکنندگان به این 
باور رساند که در مقایسه با بازار ارز، طلا یا مسکن بیشترین بازدهی 
را می‌توان از طریق سرمایه‌گذاری در تولید آن هم از مسیر بازار 

سرمایه به دست آورد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: همچنین برنامه‌هایی 
، افزایش صادرات،  مانند حرکت به سمت تک‌نرخی کردن ارز
حذف قیمت‌گذاری دستوری در کنار حذف برخی رانت‌ها و 
حمایت‌های نامحدود و غیر مشروط برای برخی صنایع را در 

دستور کار داریم.

ادامه در صفحه  3 
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تسهیل حضور تجار ایرانی در عمان
کمیته سه‌نفره‌ای متشکل از نمایندگان اتاق بازرگانی عمان، مرکز سرمایه‌گذاری عمان و اتاق مشترک ایران و عمان، شرایط حضور و فعالیت تجار و 

بازرگانان ایرانی را در عمان پیگیری و تسهیل می‌کند.

تضمین صادرات، نیازمند پول است
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: صندوق ضمانت صادرات ایران برای توسعه تجارت و کمک به افزایش صادرات، به سرمایه‌ای بیش از ۲ 

میلیارد دلار نیاز دارد که رقمی ۱۰ برابر سرمایه فعلی است.

 خبر       خبر      

خبر کوتاه

سیف‌الله اسداللهی
رئیس مرکز علوم و فنون لیزر ایران

غلامرضا سلیمی
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه

بهزاد بهادرانی
مدیر ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه

محسن استکی
مدیر محصولات سرد فولاد مبارکه

معاون رئیس‌جمهوری عنوان داشت: انقلاب صنعتی بیشترین چالش را 
در تحولات اقلیمی ایجاد کرده و باید گام مثبت در مسائل زیست‌محیطی 
ک  ک با مشارکت همه بخش‌ها برداریم. تولید انرژی پا و اجرای انرژی پا
بازدهی اقتصادی زیادی دارد که این انرژی باید برای صنایع تبدیلی 
مورد استفاده قرار گیرد و صنایع کوچک‌مقیاس نیز باید به این عرصه 

وارد شوند.
فولاد مبارکه راهگشای دیگر صنایع برای استفاده از 

دستاوردهای صنعت هسته‌ای
وی ادامه داد: صنعت هسته‌ای در کشور در زمینه ابزار دقیق و لیزر 
کنون در حوزه لیزر بهره‌برداری  دستاوردهای خوبی دارد. فولاد مبارکه تا
خوبی داشته و می‌تواند راهگشای دیگر صنایع برای استفاده از 
دستاوردهای صنعت هسته‌ای کشور باشد. در حال حاضر استفاده از 
لیزر را با فناوری زیستی همراه با مشتقات آب‌سنگین برای درمان به‌ویژه 

برای بیماران سرطانی در دستور کار داریم.
اسلامی تصریح کرد: قطار حرکت تحقیقات نتیجه‌گرا در سازمان انرژی 
اتمی فعال است و هر روز دستاورد جدیدی را نشان می‌دهد، ما این 
امکان را داریم که در زمینه تصفیه پساب با استفاده از پلاسمای سرد به 
فولاد مبارکه کمک کنیم. مردان فولاد مبارکه مؤمنانه پای کارها ایستاده‌اند 
تا به نتیجه دست یابند؛ در این زمینه با توجه به انعقاد این تفاهم‌نامه، 
همکاری‌ها در مرکز علوم و فنون لیزر ایران ادامه‌دار خواهد بود و به نتایج 

خوبی دست خواهد یافت.
مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین امضای تفاهم‌نامه 

همکاری در زمینه بازسازی و بهسازی تجهیزات لیزری:
بیش از ۱.۲ میلیون تن سنگ‌آهن از طریق مشارکت‌ها و 

همکاری‌های فولاد مبارکه با سازمان انرژی اتمی استخراج شده
محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه نیز در آیین امضای 
تفاهم‌نامه همکاری در زمینه بازسازی و بهسازی تجهیزات لیزری 
این شرکت و مرکز علوم و فنون لیزر ایران اظهار کرد: کنار هم قرار گرفتن 
ظرفیت‌های صنعتی می‌تواند موج‌های خوبی در کشور رقم بزند و 
امیدواریم بتوانیم کارهای بزرگ‌تری را رقم بزنیم. هر تجهیز در فولاد مبارکه 
یک نقطه گلوگاهی است و ارزش زیادی برای پیشرفت کشور دارد. تا امروز 
بیش از ۱.۲ میلیون تن سنگ‌آهن از طریق مشارکت‌ها و همکاری‌های 
فولاد مبارکه با سازمان انرژی اتمی استخراج شده که این میزان تا سال 

آینده به ۲ میلیون تن خواهد رسید.
وی افزود: فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین فولادساز کشور، زنجیره کاملی 
از تأمین و مصرف دارد. این شرکت پیشران اقتصاد کشور و دارای شبکه 
گسترده‌ای از مصرف‌کنندگان شامل هزار شرکت است. گروه فولاد مبارکه 
دارای ۱۱۰ شرکت زیرمجموعه است که هر یک از آنان یک مجموعه بزرگ 
صنعتی هستند. هدف‌گذاری فولاد مبارکه در افق ۱۴۱۰ رسیدن به درآمد 
۱۵ میلیارد دلاری است. فولاد مبارکه درصدد تبدیل شدن به یک برند 
کثری از ظرفیت‌های  جهانی است که در این راستا به دنبال استفاده حدا

موجود است.
فولاد مبارکه امروز به دنبال تبدیل شدن به صنعت سبز 

است
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: گروه فولاد مبارکه از سال 
کنون به ظرفیت تولید ۱۰.۲ میلیون تن رسیده و هدف‌گذاری  ۱۳۷۱ تا
توسعه متوازن دارد. این مجموعه موفق شد ورق‌های فولادی زنگ‌نزن 
را طراحی و تولید کند. به‌واسطه محدودیت‌های انرژی و دیگر حوزه‌ها، 

فولاد مبارکه اقدام به سرمایه‌گذاری در تمامی بخش‌ها کرده است.
وی ادامه داد: در حوزه انرژی، فولاد مبارکه برای نخستین بار در کشور 
نیروگاه سیکل ترکیبی کلاس F را راه‌اندازی کرد و کلنگ نیروگاه خورشیدی 
۶۰۰ مگاواتی در شرق اصفهان را به زمین زد. فولاد مبارکه امروز به دنبال 

تبدیل شدن به صنعت سبز است.
سرمایه‌گذاری هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه در 

شرکت‌های دانش‌بنیان تا پایان سال جاری
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه متذکر شد: صنعت باید در حوزه 
محیط‌زیست پیشتاز باشد و فولاد مبارکه در مسیر حفظ محیط‌زیست 
۲.۳ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کرده است. دارا بودن زنجیره تولید از سنگ 

تا رنگ، وجه تمایز و نقطه قوت فولاد مبارکه با دیگر صنایع کشور است.

وی یادآور شد: فولاد مبارکه در خلق ارزش‌افزوده نیز در کشور پیشتاز 
گر فولاد مبارکه در سودآوری رتبه اول کشور را دارد، به دلیل دارا  است. ا

بودن زنجیره کاملی از تولید است.
طیب‌نیا بیان داشت: رویکرد فولاد مبارکه تولید محصولات ویژه و توسعه 
کیفی است. در این راستا بالغ‌بر ۲۲۰ پروژه در این شرکت تعریف شده است. 
فولاد مبارکه بیشترین حمایت را از شرکت‌های دانش‌بنیان داشته؛ 
به‌نحوی‌که سرمایه‌گذاری ما در این شرکت‌ها تا پایان سال به 1000 میلیارد 

تومان خواهد رسید.
فولاد مبارکه درصدد توسعه زیست‌بوم نوآوری باز با 

نگاهی متحولانه
وی یادآور شد: فولاد مبارکه درصدد توسعه زیست‌بوم نوآوری باز است و 
در این راستا با حمایت از طرح‌های دانشگاهی، نگاهی متحولانه به این 
حوزه داشته است. این شرکت ۳۵ هزار شغل به‌صورت مستقیم و ۳۸۰ هزار 

شغل به‌صورت غیرمستقیم ایجاد کرده است.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اذعان داشت: این شرکت سعی کرده تا در 
حوزه مسئولیت‌های اجتماعی تحول ایجاد کند و براساس ظرفیت‌های 
منطقه‌ای و با تعریف سند پیشرفت و آبادانی منطقه، مسئولیت‌های 
اجتماعی خود را تعریف کرده است؛ ازاین‌رو درصدد توانمندسازی مناطق 

محروم هستیم. 
رئیس مرکز علوم و فنون لیزر ایران:

همکاری با شرکت فولاد مبارکه برای مرکز لیزر ایران افتخار 
بزرگی است

رئیس مرکز علوم و فنون لیزر ایران نیز در این باره گفت: این دستاورد بزرگ 
را به همه مردم ایران تبریک می‌گویم. به‌واقع همکاری با شرکت فولاد 
مبارکه برای مرکز لیزر ایران افتخار بزرگی است. امروز شاهد به بهره‌برداری 
رسیدن ماشین جوش لیزر فیبری در فولاد مبارکه بودیم؛ اقدامی که 
تحقیقات آن از حدود 4 سال پیش شروع شده بود و امروز به بار نشست.

وی خاطرنشان کرد: امروز حاصل تحقیقاتی که از حدود ۲۵ سال گذشته 
در مرکز لیزر ایران شروع شده بود در فولاد مبارکه نیز تبلور یافت.

سیف‌الله اسداللهی در تشریح تفاهم‌نامه امضاشده با فولاد مبارکه 
بند و در حوزه‌های تحقیقات و   ۱۱ این تفاهم‌نامه در  گفت:  نیز 
سرمایه‌گذاری‌های مشترک به امضا رسید و شرایطی فراهم می‌کند که 
به‌واسطه آن بتوان نیازهای صنعت فولاد ایران را برطرف کرد. به‌یقین با 
امضای این تفاهم‌نامه زمینه ایجاد فرصت‌های شغلی بیشتر، تداوم تولید 

و رونق اقتصادی بیشتر را شاهد خواهیم بود.
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه:

امروز بار دیگر شاهد جسارت، خلاقیت و نوآوری در فولاد 
هستیم

غلامرضا سلیمی، معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه نیز در حاشیه این 
آیین گفت: تا پیش از این در خط اسیدشویی شماره ۲ از دستگاه جوش 
لیزر گازی استفاده می‌کردیم که طی حدود ۱۰ تا ۱۵ سال گذشته به دلیل 
تحریم‌ها امکان تأمین قطعات یدکی و سرویس و پشتیبانی از آن را 
نداشتیم و این شرایط منجر به ایجاد توقفات زیادی در خط اسیدشویی 

شماره 2 می‌شد.
وی ضمن تبریک کسب این موفقیت اظهار داشت: دانش ساخت این 
تجهیز در انحصار برخی کشورهای خاص بود که به دلیل تحریم‌ها امکان 

استفاده از این ماشین‌های به‌روز را نداشتیم.
وی با بیان اینکه در پی این چالش به دنبال حل این مشکل در داخل 
کشور بودیم، تصریح کرد: در این فرایند فولاد مبارکه درخواستی را برای 
مرکز علوم و فنون لیزر ارسال کرد که مورد استقبال قرار گرفت و طی بازه 
زمانی حدود چهار سال در قالب کارگروهی موفق شدیم دستگاه جوش 

لیزر فیبری را جایگزین دستگاه لیزر گازی کنیم.
سلیمی اظهار امیدواری کرد: با راه‌اندازی این ماشین در سالی که 
همچنان رشد تولید یکی از ارکان راهبردی آن است، شاهد تداوم و رشد 

تولید در فولاد مبارکه باشیم.
مدیر ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه اعلام کرد:

اهمیت و مزایای جایگزینی ماشین جوش لیزر فیبری 
ساخت داخل

بهزاد بهادرانی، مدیر ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه در گفت‌وگو با خبرنگار 

فولاد با تشریح اهمیت و مزایای جایگزینی ماشین جوش لیزر فیبری 
ساخت داخل، به‌جای ماشین جوش لیزری CO2  این شرکت اظهار کرد: 
کنون در خط تولید  ماشین جوش قبل از نوع CO2 بوده و از سال ۱۳۸۴ تا

در حال کار بوده است.
وی افزود: به دلیل تحریم‌ها این ماشین با مشکلاتی نظیر عدم 
سرویس‌دهی، فرسودگی قطعات و عدم تأمین به‌موقع قطعات از سوی 
شرکت سازنده مواجه بود که از این پس، قطع وابستگی از تکنولوژی 

انحصاری لیزر گازی را شاهد هستیم.
قیمت تمام‌شده دستگاه جوش لیزر فیبری ساخت داخل 

یک‌دهم مشابه خارجی آن است
بهادرانی ادامه داد: برطرف شدن مشکلات موجود در مدت‌زمان 
عیب‌یابی و حذف توقفات ناخواسته ناشی از لیزر گازی ازجمله مزایای 
دیگر این بومی‌سازی است؛ ضمن اینکه قیمت تمام‌شده ساخت این 

تجهیز در داخل کشور حدود یک‌دهم قیمت تجهیز قبل است.
مدیر ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: بومی‌سازی 
ماشین جوش لیزر فیبری، حذف مصرف گاز هلیوم را که با خلوص بالا 
باید از محل خرید خارجی و صرف مبالغ زیاد ارز تأمین می‌شد به همراه 

داشته است.
کیفیت ساخت داخل مشابه نوع خارجی است

وی اذعان داشت: کاهش ریسک تولید، جلوگیری از توقفات ناخواسته، 
افزایش قابلیت اطمینان و پایداری تولید سیکل محصولات سرد از دیگر 

مزایای این طرح است.
وی با بیان اینکه از نظر کیفیت، کارکرد ماشین جوش لیزر فیبری ساخت 
داخل مشابه نوع خارجی است، یادآور شد: اشتغال‌زایی و ایجاد بستر 
مناسب برای بروز استعدادهای داخلی و امیدآفرینی برای جوانان 
کز علم و فناوری نیز از برکات دیگر این اقدام  فرهیخته دانشگاهی و مرا

ارزشمند است.
گفتنی است محمد اسلامی معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان 
انرژی اتمی در بدو ورود به فولاد مبارکه با حضور در معراج شهدای گمنام، 
به مقام شامخ شهدا ادای احترام کرد و سپس با حضور در فضای سبز 

مهمانان ویژه فولاد مبارکه، یک نهال به رسم یادبود غرس کرد.
مدیر محصولات سرد فولاد مبارکه:

دست‌یابی به دانش فنی ساخت ماشین جوش از 
جایگزینی آن مهم‌تر است

 مدیر محصولات سرد فولاد مبارکه نیز در حاشیه رونمایی از دستگاه 
لیزر فیبری فولاد مبارکه گفت: این موفقیت ارزشمند حاصل تلاش و 
همکاری مشترک و گام‌به‌گام کارشناسان فولاد مبارکه با مرکز علوم و 
فنون لیزر ایران به‌عنوان یک شرکت دانش‌بنیان است که خوشبختانه 
نتایج مطلوبی به همراه داشت و ما توانستیم یک دستگاه لیزر گازی را 
با یک ماشین جوش فیبری پرتوان جایگزین کنیم. این ماشین جوش 
کنون در خط اسیدشویی شماره ۲ نورد سرد فولاد مبارکه در حال  هم‌ا

بهره‌برداری است.
محسن استکی با بیان اینکه در این خط در هرماه حدود ۶۰۰۰ جوش 
لیزری روی ورق‌ها انجام می‌شود گفت: به علت تحریم‌های موجود، در 
استفاده از ماشین قبلی با مشکلات عدیده‌ای در تأمین قطعات یدکی 
و سرویس‌دهی با حضور کارشناسان و مشاوران خارجی مواجه بودیم؛ 
اما خوشبختانه این پروژه تعریف شد و پس از ۴ سال همکاری مستمر و 
کارهای مطالعاتی و تحقیقاتی، توانستیم این ماشین جوش را با همکاری 

مرکز لیزر ایران بومی‌سازی کنیم.
کید کرد: مهم‌تر از جایگزینی این ماشین باید به دست‌یابی به  وی تأ
دانش فنی ساخت ماشین‌های جوش لیزری پرتوان در کشور اشاره کرد 
کنون این ظرفیت در ایران و منطقه ایجاد شده و دستاورد بسیار  که ا

بزرگی برای ایران است.
با این دستاورد، خطرپذیری تولید محصولات در خط ‌نورد 

سرد فولاد مبارکه به صفر رسید
وی بابیان اینکه در خطوط اسیدشویی نورد سرد فولاد مبارکه ورق‌های 
موردنیاز صنایع مختلف و مهم کشور ازجمله خودروسازان و لوازم‌خانگی 
تولید می‌شود گفت: خوشبختانه با این دستاورد، خطرپذیری تولید این 

قبیل محصولات در خط ‌نورد سرد فولاد مبارکه به صفر رسید.

 شهرام عباسی
مدیر تحقیق و توسعه

در تقویم رسمی کشور از 25 آذرماه به‌عنوان روز پژوهش 
یاد شده است. به همین مناسبت خبرنگار فولاد در مصاحبه 
با مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه، جایگاه پژوهش 
و نوآوری در این شرکت را جویا شده است که در ادامه مطلب 

ماحصل این گفت‌وگو را می‌خوانید.
مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه معتقد است نوآوری 
به‌عنوان فرایند تبدیل ایده به ارزش تعریف شده است و در این 
فرایند یکی از اصلی‌ترین عناصر و زیرفرایندها پژوهش و تحقیق 

و توسعه است.
 شهرام عباسی در این باره گفت: در دنیای پرشتاب امروز که هر 
روز فضای جامعه و صنعت دستخوش تغییر و دگرگونی‌های زیاد 
است، گذر از تلاطم بحران‌ها و حفظ پایداری و توسعه سودآوری 

سازمان‌ها بدون نوآوری میسر نیست.
تحقیق و توسعه فرایندی است که در آن ایده‌های 

خام اولیه پرورانده و توسعه داده می‌شوند
به بیان مدیر تحقیق و توسعه فولاد مبارکه، تحقیق و توسعه 
فرایندی است که در آن ایده‌های خام اولیه پرورانده و توسعه 
داده می‌شوند تا از سطوح پایین آمادگی فناوری به سطوح بالاتر 
ارتقا یابند و نهایتاً تبدیل به محصول، فناوری و یا راهکار جدید 
شوند و سطح مناسبی از آمادگی فناوری را برای سرمایه‌گذاری 
و یا به‌کارگیری حاصل کنند. بدون پژوهش و تحقیق و توسعه 
ایده‌های خام ارزش قابل‌ملاحظه و جذابیتی برای سرمایه‌گذاری 

یا به‌کارگیری ندارند و ریسک زیادی خواهند داشت.
عباسی خاطرنشان کرد: در گذشته، تحقیق و توسعه عمدتاً در 
داخل سازمان‌ها انجام می‌شد و سازمان‌های بزرگ و پیشرو 
برای نوآوری متکی به دپارتمان‌های بزرگ تحقیق و توسعه 
شامل آزمایشگاه‌های مجهز و پیشرفته بودند که عمدتاً بر روی 
ایده‌های خلاقانه کارکنان شرکت تمرکز داشتند و با توسعه آن‌ها به 

محصولات فرایندها و راهکارهای جدید می‌رسیدند.
بهره‌مندی از فرایند پژوهش در شرکت‌های 

دانش‌بنیان و کاهش بار سنگین هزینه‌های تحقیق و 
توسعه از دوش سازمان

کید بر اینکه این رویکرد شامل صرف وقت و هزینه زیادی  وی با تأ
برای ایده‌هایی می‌شد که تنها درصد کمی از آن‌ها به محصول 
نهایی موفق منجر می‌شد گفت: با رشد و توسعه شرکت‌های 
دانش‌بنیان که فرایند اصلی آن‌ها تحقیق و توسعه در زمینه 
ایده‌های نو و خلاقانه بود، شرکت‌های بزرگ کم‌کم به این نتیجه 
رسیدند که بهتر است به‌جای تمرکز بر ایده‌های داخل شرکت 
از فرایند پژوهش در شرکت‌های دانش‌بنیان منتفع شوند و 
از سنگینی بار هزینه‌های تحقیق و توسعه بر روی دوش خود 
گیر شد.  بکاهند. در اینجا بود که رویکرد نوآوری باز مطرح و فرا
در این رویکرد پژوهش و تحقیق و توسعه تنها در داخل مرزهای 
سازمان انجام نمی‌شود، بلکه در شرکت‌های دانش‌بنیان و کل 

کوسیستم نوآوری سازمان انجام می‌شود. ا
کرد: سازمان با رصد فناوری و نوآوری در  وی خاطرنشان 
کوسیستم خود می‌تواند در پژوهش و توسعه آن‌ها مشارکت  ا
کند و یا صرفاً از محصول، تکنولوژی، پتنت و یا راهکارهای نهایی 
به نحوی بهره‌برداری کند. به‌عنوان مثال می‌تواند از شرکت‌های 
صاحب فناوری، محصول یا حق امتیاز خریداری کند و یا از طریق 
تملک شرکت‌ها یا مشارکت با آن‌ها از منافع پژوهش در آن‌ها 

استفاده کند.
بنابر اظهارات مدیر تحقیق و توسعه فولاد مبارکه، سازمان‌های 
پیشرو و بزرگ با درک اهمیت و مزایای رویکرد نوآوری باز با شناخت 
کوسیستم نوآوری خود علاوه بر پژوهش و تحقیق و  مناسب از ا
کوسیستم  توسعه در داخل سازمان، آن را درکل زنجیره ارزش و ا
نوآوری خود رصد و حمایت می‌کنند و برای مدیریت آن در 
کوسیستم نوآوری خود برنامه دارند و به این ترتیب علاوه بر رشد  ا
کوسیستم نوآوری خود و جامعه پیرامونی  و شکوفایی سازمان، ا

را به پیش می‌برند.

پژوهش سنگ بنای نوآوری است

مدیر تحقیق و توسعه فولاد مبارکه 
در آستانه روز پژوهش:

www.irasin.ir

 ایراسین
شبکه اطلاعات 
فولاد ایران 
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تمدید اعتبار گواهینامه‌های مدیریت کیفیت، ایمنی 
و بهداشت شغلی، رضایت و شکایت مشتریان در ذوب‌آهن 

کارکرد هوشمندسازی معادن در مقیاس‌های بزرگ و 
کوچک؛ افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه

 ISO 9001: ممیزی خارجی سیستم‌های مدیریت کیفیت )استاندارد
 )ISO 45001: 2018 2015(، مدیریت ایمنی و بهداشت شغلی )استاندارد
 ISO 10004: 2018 و مدیریت رضایت و شکایت مشتریان )استانداردهای
و ISO 10002: 2018( در ذوب‌آهن اصفهان توسط تیم ممیزی موسسه 
SGS از ۱۸ تا ۲۰ آذرماه انجام گرفت و با توجه به نبود هیچ‌گونه عدم 
انطباق عمده‌ در مستندات و عملیات بررسی‌شده توسط ممیزان، اعتبار 
گواهینامه‌های چهارگانه مذکور تمدید گردید.

نشست تخصصی هوشمندسازی معادن با حضور فعالان این حوزه 
در خانه معدن ایران برگزار شد. در این نشست، مهم‌ترین چالش‌های 
کید شد که  حوزه هوشمندسازی معادن در کشور بررسی و بر این نکته تأ
هوشمندسازی معادن می‌تواند به افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های 
این بخش کمک کند. دبیر کمیته نوآوری و فناوری خانه معدن ایران، 
 ، در این نشست، با اشاره به اهمیت هوشمندسازی معادن کشور
استفاده از ابزارهای نوین را لازمه توسعه بخش معدن کشور دانست.

خبر            

ریسک‌پذیری در درجه اول در صنایع بزرگی مانند 
فولاد مبارکه به وجود آمد تا به شرکت‌های داخلی و 
دانش‌بنیان اعتماد کنند و بعد از آن خودباوری در 
شرکت‌های دانش‌بنیان، جوانان، نخبگان و شرکت‌های مختلف 

ایجاد شد تا به »می‌توانیم« باور داشته باشند.
 محمدیاسر طیب‌نیا،در گفت‌وگوی ویژه خبری چهارشنبه 22 آذرماه با 
بیان مطلب فوق و اشاره به رونمایی از لیزر فیبری جایگزین لیزر گازی در 
فولاد مبارکه اظهار کرد: خط نورد سرد فولاد مبارکه منحصربه‌فرد است و 
بالغ‌بر هزار صنعت کوچک و بزرگ از خودروسازی و لوازم‌خانگی تا صنایع 
لوله و پروفیل و انتقال آب و گاز و... وابسته به این خط است و محصولات 

خط تولید نورد سرد در صنایع مختلف استفاده می‌شود.
وی ادامه داد: طی یک دهه گذشته بسیاری از بخش‌های فولاد مبارکه 
به‌دلیل تحریم‌ها در حوزه تأمین نیازها و تجهیزات در معرض تهدید قرار 

گرفت و پس از آن نهضت بومی‌سازی آغاز شد.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه ماشین جوش لیزر گازی 
تجهیزی در خط نورد سرد است، گفت: این تجهیز از سال ۸۴ نصب و 
تا به امروز مشغول فعالیت بود؛ اما طی یک دهه گذشته، ارتباط ما با 
سازنده آن که یک شرکت خارجی بود قطع شد و امکان سرویس‌دهی به 
این تجهیز و یا جایگزینی آن وجود نداشت؛ در نتیجه تهدید بزرگی برای 

این خط استراتژیک و راهبردی به شمار می‌آمد.
وی افزود: قرارداد پروژه جایگزینی لیزر فیبری به‌جای لیزر گازی در فولاد 
مبارکه در سال 1398 بین فولاد مبارکه و مرکز علوم و فنون لیزر ایران منعقد 
شد و امروز حاصل چهار سال کار تیمی مشترک، راه‌اندازی موفقیت‌آمیز 
این تجهیز بود. در واقع این تجهیز نه‌تنها جایگزین شد، بلکه تکنولوژی 

آن به‌روزرسانی شد و این نکته‌ای است که اهمیت بسزایی دارد.
طیب‌نیا تصریح کرد: هزینه تولید این تجهیز نزدیک به ۱۰ درصد نمونه 
خارجی آن است و همچنین مصرف گاز هلیوم در خط قبلی حذف شد؛ 

هلیومی که کپسول‌های آن وارداتی بود.
وی خاطرنشان کرد: فراتر از ارزش خود تجهیز، ارزش‌آفرینی در مواقعی 
که در گلوگاه‌ها با آن مواجهیم و دست‌یابی به دانش فنی ساخت چنین 

تجهیزاتی بسیار ارزشمند است و هزاران برابر ارزش خود تجهیز است.
طی ۹ ماه نخست سال جاری بالغ‌بر ۷۰۰ قطعه، تجهیز و 

ماده مصرفی بومی‌سازی شده است
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه در گذشته تجهیزات 
مختلفی در ضخامت‌سنج‌ها و جریان‌سنج‌های دوفازی، دانسیته‌سنج 
و کنترل‌های سطوح داشتیم که با همکاری زیرمجموعه‌های سازمان 
انرژی اتمی و مرکز علوم و فنون لیزر ایران به‌روزرسانی و یا تجهیز شده 
است، گفت: در سال گذشته در شرکت فولاد مبارکه بالغ‌بر هزار و ۳۰۰ قطعه 

تجهیز و ماده مصرفی را بومی‌سازی کردیم و امسال و طی این ۹ ماه نیز 
بالغ‌بر ۷۰۰ قطعه تجهیز و ماده مصرفی را بومی‌سازی کردیم. این تجهیز 
اخیر یکی از آن ۷۰۰ قطعه تجهیز شده و نشان می‌دهد این نهضتی است 

که فولاد مبارکه در کشور رقم زده است.
 وی ادامه داد: به مدد تحریم‌ها و قطع امید از صاحبان تکنولوژی، امروز 
در عرصه صنعت و اقتصاد کارهای بزرگی در کشور انجام گرفته است. طی 
۱۰ سال اخیر باوجود محدودیت‌ها و تحریم‌ها، به‌طور جدی‌تر حداقل 

در مجموعه فولاد مبارکه ده‌ها قطعه و تجهیزات را بومی‌سازی کردیم.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: امروز شرکت‌های بزرگ 
به‌عنوان پشتیبان شرکت‌های دانش‌بنیان اتفاقات بزرگی را رقم می‌زنند 
و بالغ‌بر ۹۰ درصد تجهیزات و مواد مصرفی با همین نگاه در فولاد مبارکه 

بومی‌سازی شده و در همه موارد نیز به نتیجه رسیده است.
وی  گفت: امروز علاوه بر اینکه شرکت‌های بزرگ به‌عنوان پیشران‌های 
اقتصاد و لوکوموتیوهای صنعت وظیفه دارند که شرکت‌های کوچک 
را راهبری و هدایت کنند، مجموعه‌ها و سازمان‌های بزرگ نیز باید کنار 
هم قرار گیرند تا ناوگان صنعت با سرعت بیشتری به حرکت درآید و 
این اتفاق در حال حاضر رخ داده و در حوزه‌های مختلف ثمرات آن 

مشاهده می‌شود.
طیب‌نیا با اشاره به اینکه فولاد مبارکه یک صنعت مادر است اضافه کرد: 

امروز صنعت فولاد علی‌رغم محدودیت‌ها با ۱۰۰ درصد ظرفیت کار می‌کند 
و هدف‌گذاری آن خلق آینده بهتر است.

وی ادامه داد: نه‌تنها در این حوزه‌ها و با همکاری انرژی اتمی محصول 
و نتیجه آن دیده شده، بلکه همکاری با سایر مجموعه‌ها نیز به بار 
، با هدف‌گذاری استفاده از متخصصان  نشسته است. از سویی دیگر
داخلی، سال گذشته ۵۰ عدد لوکوموتیو را داخلی‌سازی کردیم  و  
توانستیم از همان لوکوموتیوها بهره‌برداری کنیم. همچنین حدود 
۲۰ ماه پیش راه‌اندازی نیروگاه سیکل ترکیبی با کلاس f در داخل کشور 
آغاز به کار کرد و ماه گذشته با حضور رئیس‌جمهوری فاز یک آن به 

بهره‌برداری رسید.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با اشاره به دیگر ثمرات اعتماد و 
بومی‌سازی گفت: امروز ابرپروژه خط نورد گرم شماره 2 فولاد مبارکه با 
کیفیت‌تر بشوند و لوازم‌خانگی با  هدف اینکه مردم سوار خودروهای با

کیفیت‌تر و ورق سبک و مستحکم‌تر داشته باشند، در حال اجراست.
وی در پایان افزود: امروز برای کاهش آلودگی و تأمین انرژی پایدار تغییر 
تکنولوژی در دستور کار شرکت فولاد مبارکه است و این شرکت به دنبال 
تحقق صنعت سبز است؛ به همین علت عملیات احداث نیروگاه 
خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی در شرق اصفهان و استفاده از پساب شهری و... 

در این شرکت در حال انجام است.

خبر بین‌الملل

شرکت فولاد JFE به‌منظور کاهش انتشار کربن تا حدود ۱۶۰ 
هزار تن در سال از ضایعات پلاستیکی در روند فولادسازی 
ساخت  کمک  با  وند  ر این  که  کرد  خواهد  استفاده 

تأسیساتی در شرق ژاپن از سال آینده آغاز می‌شود.
شرکت فولاد JFE در تالش است که استفاده از ضایعات 
پلاستیکی را در فرایندهای فولادسازی گسترش دهد. این 
روند با همکاری یک گروهی از شرکت JFE برای ساخت 
تأسیساتی در شرق ژاپن )منطقه Keihin( صورت می‌گیرد که 
سالانه ۶۰ هزار تن زباله پلاستیکی را پردازش و این مجموعه در 
کز بازیافت در نوع خود تبدیل  ژاپن به یکی از بزرگ‌ترین مرا

خواهد شد.
این تأسیسات که هزینه آن 6.75 میلیارد ین )تقریباً ۴۶ 
کتبر ۲۰۲۴ به  ( برآورد شده، قرار است در ا میلیون دلار
بهره‌برداری برسد و انتظار می‌رود که انتشار کربن فولاد JFE را 
تا حدود ۱۶۰ هزار تن در سال کاهش دهد. بر اساس برنامه‌ای 
که برای استمرار گسترش استفاده از زباله‌های پلاستیکی 
تعیین‌شده، فولاد JFE تصمیم دارد که ظرفیت پردازش فعلی 

خود را تا سال مالی ۲۰۳۰ دو برابر کند.
تشویق صنعت به استفاده از ضایعات پلاستیکی 

در کاهش انتشار کربن
برنامه فدراسیون اقدامات داوطلبانه آهن و فولاد ژاپن 
نیز برای کاهش انتشار کربن، تشویق صنعت به استفاده 
از یک‌میلیون تن زباله‌های پلاستیکی در سال را در برنامه 
خود دارد، اما در این میان جمع‌آوری مواد ضایعات کافی 
برای دست‌یابی به این هدف یکی از چالش‌های پیش رو 

خواهد بود.
در مقابل نیز، فولاد JFE بازیافت ضایعات پلاستیکی خود را در 
بخش تجاری گسترش خواهد داد که این منبع هنوز به‌طور 
کامل مورد استفاده قرار نگرفته است. البته به‌طور ویژه، این 
شرکت برای منابع ضایعات پلاستیکی صنعتی نگاهی فراتر از 
ظروف پلاستیکی دورریختنی و بسته‌بندی‌شده برای تأمین 

این منبع دارد.
ضایعات پلاستیکی چگونه باعث کاهش انتشار 

کربن می‌شوند؟
در فولادسازی، زباله پلاستیکی عمدتاً به‌عنوان جایگزینی برای 
مواد خام مانند زغال‌سنگ کک در کوره‌های بلند و کوره‌های 
کک استفاده می‌شود. ضایعات پلاستیکی معمولاً قابلیت 
تبدیل به مواد قابل‌استفاده مجدد به‌صورت شیمیایی را 
دارند و در این صورت مقداری گاز و نفت صرفه‌جویی‌شده با 
استفاده از این منبع را می‌توان از کل انتشار کربن فولادسازان 

کسر کرد و در نتیجه ردپای کربن آن‌ها را کاهش داد.
علاوه بر این، شرکت‌هایی که از پلاستیک در عملیات تجاری 
ک‌سازی نهایی را  خود استفاده می‌کنند، می‌توانند بار پا
کاهش دهند. در نتیجه، استفاده از زباله‌های پلاستیکی 
به‌ویژه ظروف مصرفی و بسته‌بندی، در بخش تولیدات 

کارخانه افزایش پیدا می‌کند.
JFE چشم‌انداز زیست‌محیطی فولاد

چشم‌انداز زیست‌محیطی گروه JFE برای سال ۲۰۵۰ شناسایی 
شاخص‌های تغییرات آب و هوایی به‌عنوان اولویت اصلی 
است که بر اساس آنچه فولاد JFE توافق کرده برای رفع نیازها 

و فرصت‌ها در این زمینه اقدامات هماهنگی انجام شود.
از سویی دیگر تحت یک رویکرد چندجانبه برای کشف 
فناوری‌های نوآورانه که هم امیدوارکننده و هم کاربردی 
هستند، فولاد JFE قصد دارد که تلاش خود را به تحقق جهانی 

پایدارتر ادامه دهد.
شایان‌ذکر است شرکت فولاد JFE، یکی از تولیدکنندگان 
یکپارچه فولاد پیشرو در جهان، از طریق ادغام دو شرکت در 
سال ۲۰۰۳ تأسیس شد. این شرکت چندین کارخانه فولاد در 
ژاپن و شعبه‌های متعدد در سراسر جهان را اداره می‌کند. 
فولاد JFE از فناوری‌ها و دانش در سطح جهانی برای تولید 
 Only One,« طیف گسترده‌ای از محصولات بر اساس استراتژی

Number One« تمرکز دارد.
فولاد JFE با تولید مجموع 29.9 میلیون تن فولاد خام در سال 
۲۰۰۵ توانست جایگاه پنجم را در بین تولیدکنندگان برتر فولاد 

جهان به دست آورد.
این شرکت از سه خط تولید تشکیل شده است که شامل 
دو خط بزرگ تولید فولاد در نواحی ساحلی شرقی و دیگری 
در غرب ژاپن است. فولاد JFE همچنین دارای یک خط 
به نسبت کوچک‌تر به نام Chita نیز است که به‌رغم اندازه 
کوچک خود از بالاترین تکنولوژی فولاد جهان بهره‌مند است.
     منبع: پایگاه خبری ایراسین/ ریحانه شهبازی

استفاده از ضایعات پلاستیکی ؛

راهکار متفاوت فولاد JFE در کاهش

 انتشار کربن

تعمیر و بهینه‌سازی دیزل پمپ کوره‌های پاتیلی ناحیه فولادسازی

خودباوری در شرکت‌های دانش‌بنیان نتیجه ‌خطرپذیری صنایع بزرگی مثل فولاد مبارکه است

برای نخستین بار انجام شد؛

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در گفت‌وگوی ویژه خبری:

ابلاغ دستورالعمل راهبری کمیته‌های حسابرسی و واحدهای حسابرسی داخلی شرکت‌های گروه فولاد مبارکه

اطمینان‌بخشی  نظام  استقرار  راستای  در 
راهبری  دستورالعمل  گروه،  شرکت‌های  در 
ــی  ــای حسابرس ــی و واحده ــای حسابرس کمیته‌ه

داخلی شرکت‌های گروه فولاد مبارکه اباغ شد.

مدیر حسابرسی داخلی فولاد مبارکه ضمن اعلام این خبر اظهار 
کمیت شرکتی و کنترل‌های داخلی  کرد: بر اساس دستورالعمل حا
ناشران پذیرفته‌شده در بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران، 
کمیته حسابرسی شرکت فولاد مبارکه موظف به ارزیابی و اظهارنظر 
درخصوص کنترل‌های داخلی شرکت‌های فرعی است. بدین منظور 
واحد حسابرسی داخلی شرکت با همکاری واحد امور مجامع و راهبری 
شرکت‌ها، جهت تدوین دستورالعمل راهبری کمیته حسابرسی و 

حسابرسی داخلی شرکت‌های گروه فولاد مبارکه اصفهان اقدام کرد.
رسول پورسعادت در این ‌باره افزود: این دستورالعمل که به تصویب 
کمیته حسابرسی شرکت فولاد مبارکه رسیده، از تاریخ تصویب برای کلیه 

شرکت‌های زیرمجموعه لازم‌الاجراست.
وی در تشریح اهمیت و لزوم اجرای دستورالعمل ابلاغی تصریح کرد: این 
دستورالعمل با هدف استقرار نظام اطمینان‌بخشی در شرکت‌های فرعی 
و ارزیابی کارایی و اثربخشی کمیته‌های حسابرسی و حسابرسی داخلی 

شرکت‌های گروه تدوین شده است.

مدیر حسابرسی داخلی فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: کمیته حسابرسی 
در راستای کمک به ایفای مسئولیت نظارتی هیئت‌مدیره و بهبود آن 
جهت کسب اطمینان معقول از اثربخشی فرایندهای نظام راهبری، 
مدیریت ریسک و کنترل‌های داخلی، سلامت گزارشگری مالی، اثربخشی 
حسابرسی داخلی، استقلال و اثربخشی حسابرسی مستقل و رعایت 
قوانین و مقررات و الزامات فعالیت می‌کند و واحد حسابرسی داخلی 
به‌عنوان بازوی اجرایی کمیته حسابرسی، خدمات اطمینان‌دهی و 
مشاوره‌ای مستقل و بی‌طرفانه، به‌منظور ارزش‌افزایی و بهبود عملیات 

شرکت را ارائه می‌نماید.
به گفته پورسعادت، کمیته‌های حسابرسی با توجه به حجم، دامنه 
مسئولیت‌ها و کارایی، سه یا پنج عضو دارند که بیشترِ آن‌ها مستقل و 

دارای تخصص مالی هستند.
کمیت  وی با بیان اینکه کمیته حسابرسی در پیاده‌سازی نظام حا
شرکتی نقش بسزایی دارد و ارزیابی عملکرد آن جهت مشخص 
کردن بهبود فرایندها و افزایش کارایی و اثربخشی آن ضروری است، 

ادامه داد: اهم مواردی که در ارزیابی کارایی و اثربخشی کمیته‌های 
: 1- اختیارات،  حسابرسی مورد بررسی قرار می‌گیرد، عبارت‌اند از
گی‌های کمیته‌های حسابرسی؛ 2- شناخت کسب‌وکار  ترکیب و ویژ
و ریسک‌های شرکت؛ 3- نظارت بر فرایند گزارشگری مالی و رعایت 
قوانین و مقررات؛ 4- نظارت بر عملکرد حسابرسان داخلی و 

مستقل.
مدیر حسابرسی داخلی فولاد مبارکه در بخش پایانی سخنان خود 
اظهار داشت: ارزیابی عملکرد کمیته‌های حسابرسی و حسابرسان 
داخلی توسط واحد حسابرسی داخلی شرکت اصلی و به‌صورت 
سالانه انجام می‌شود تا ضمن ایجاد یکپارچگی و دانش‌افزایی در نظام 
اطمینان‌بخشی و افزایش اثربخشی و کارایی کمیته‌های حسابرسی و 
حسابرسان داخلی شرکت‌های گروه فولاد مبارکه، از نتایج به‌دست‌آمده 
از این ارزیابی در انتخاب، جابه‌جایی، ارتقا و... افراد در کمیته‌های 
حسابرسی و واحدهای حسابرسی داخلی شرکت‌های گروه استفاده 

شود.

برای نخستین بار در تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه 
عملیات تعمیر و بهینه‌سازی دیزل پمپ کوره‌های 
پاتیلی ناحیه فولادسازی با موفقیت انجام و این 

 در فرایند خط تولید مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
ً
تجهیز مجددا

کارگاه تعمیرات مکانیک تعمیرگاه مرکزی  مهدی صبوری، رئیس 
فولاد مبارکه، ضمن ابراز خرسندی از انجام موفقیت‌آمیز تعمیرات و 
بهینه‌سازی این پمپ و قدردانی از حمایت‌های مدیریت تعمیرگاه 
مرکزی و همکاری سایر کارکنان تصریح کرد: پمپ کوره‌های پاتیلی ناحیه 
فولادسازی با بیش از ۱۵۰ قطعه متفاوت از چندین قسمت شامل 
گیربکس، پمپ، کولینگ روغن و... تشکیل شده است و با توجه به 
طراحی خاص پینیون، کرانویل و توربین قابل تنظیم باید با حساسیت 
و شرایط خاصی مونتاژ و تنظیم گردد که این امر با استفاده از دانش 
فنی کارکنان تیم تعمیرات پمپ، دفتر فنی تعمیرگاه و دفتر فنی ناحیه 

فولادسازی با موفقیت انجام گرفت.

در همین زمینه، مجتبی علی عابدی کارشناس کارگاه تجهیزات دوار 
تعمیرگاه مرکزی نیز ضمن تشکر از زحمات تیم تعمیرات پمپ کارگاه 
تعمیرات مکانیک گفت: دیزل پمپ کوره‌های پاتیلی که برای اولین بار 
برای تعمیر به تعمیرگاه مرکزی ارسال شده بود یکی از مهم‌ترین پمپ‌های 
اضطراری محسوب می‌گردد. این پمپ یکی از پیچیده‌ترین پمپ‌های 
سری p کارخانه Caprari است که در مواقع اضطراری )قطع برق( توسط 
موتور دیزل VOLVO با توان ۱۹۰ کیلووات وارد مدار شده و آب خنک‌کاری 
را داخل پنل‌های سقف کوره پمپاژ می‌کند. در این حالت اپراتور تنها 
بیست دقیقه فرصت دارد تا شرایط را توسط این پمپ از حالت اضطراری 
خارج و پاتیل‌ها را از زیر سقف پانل LF به بیرون هدایت کند و از ایجاد 
آسیب‌های جدی به سقف، آسیب به الکترودها و خرابی کابل‌های 

ترانس‌های قوس الکتریکی جلوگیری نماید.
وی از نهادینه شدن روش و فرایند تعمیر این تجهیز و صرفه‌جویی‌های 
اقتصادی‌حاصل‌شده به‌عنوان بخشی از دستاوردهای این پروژه نام برد.

مدیر حسابرسی داخلی فولاد مبارکه خبر داد:

رسول پورسعادت
مدیر حسابرسی داخلی
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حمیدرضا صباغ‌گل نایب‌رئیس کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی، صنایع 
معادن و کشاورزی بیرجند در حاشیه بازدید از بیست‌ودومین نمایشگاه 
صنعت ساختمان و صنایع وابسته در خراسان جنوبی گفت: ما شرکت 
سازه‌های فولادی استان را یک شرکت کشوری تلقی می‌کنیم، زیرا در 
بیش از ۷۰ درصد تولیدات ما به خارج از استان صادر شده و ظرفیت ما 
فراتر از استان است. واحد تولید سازه‌های فلزی ساختمان ما در چند 
سال گذشته با تمام توان پیگیر کار بوده است.

شرکت جهان فولاد سیرجان در شش‌ماهه نخست سال ۱۴۰۲ نسبت به 
مدت مشابه سال قبل رشد سودآوری مطلوبی را رقم زده و ضمن کسب 
سود دو برابری، ۷۳ درصد از کل سود سال ۱۴۰۱ را پوشش داده است. 
این نکته را باید مدنظر داشت که با راه‌اندازی و تکمیل پروژه‌های در 
دست اقدام، ظرفیت تولید آهن اسفنجی این شرکت تا ۴ برابر افزایش 
خواهد یافت و از ۹۶۰ هزار تن کنونی به ۳ میلیون و ۷۷۰ هزار تن 
خواهد رسید.

 خبر      

۷۰ درصد سازه‌های فلزی تولیدشده در خراسان جنوبی 
صادر شد

ظرفیت جهان فولاد سیرجان ۴ برابر می‌شود

مدیر روابط عمومی و امور رسانه سازمان حفاظت محیط‌زیست:

شما و فولاد

276****913    فرم ارزیابی از رانندگان ترابری توزیع 
نمی‌شود، که این امر باعث بی‌نظمی برخی رانندگان 

شیفت شده، لطفاً رسیدگی شود.
015****913  با توجه به میزان پرداخت‌های در 
حال انجام در شرکت‌های پیمانکاری و اینکه معیشت 
این کارکنان با مشکل جدی مواجه شده خواهشمند 

است به این موضوع رسیدگی شود.
602****913  کارت‌های ورزش جهت رزرو فعال 

نیست. لطفاً راهنمایی و رسیدگی فرمایید.
969****913  خواهشمند است در نظرسنجی‌ها 

قسمتی را برای توضیح برخی از مشکلات در نظر بگیرید.
همکاران گرامی دارای شماره‌های 802****910،  
و   913****866  ،913****103  ،913****916
434****913 ضمن تشکر از ارتباط شما با خبرنامه 
فولاد به اطلاع می‌رساند پیام شما دریافت و جهت اخذ 

پاسخ برای مسئولان ذیربط ارجاع گردید.

مقاله همکار گرامی، میثم ترابی همکار شاغل در واحد 
احیا مستقیم فولاد مبارکه، با عنوان »ارائه یک مبدل جدید 
DC به AC افزاینده فلای‌بک بر مبنای اینورتر منبع Z« در 
اولین همایش ملی داده‌کاوی در علوم مهندسی و زیستی که 
در تاریخ‌های 24 و 25 آبان‌ماه در دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

خمینی‌شهر برگزار شد، به‌صورت شفاهی ارائه گردید.
گفتنی است مبدل فلای‌بک ازجمله ساختارهای موردتوجه 
در صنایع محسوب می‌شود، ولی با برخی مشکلات ذاتی همراه 
است. مبدل‌های ترکیبی فلای‌بک-بوست با هدف افزایش 
هرچه بیشتر دامنه و حذف برخی استرس‌های ولتاژ موجود 
در مبدل فلای‌بک پیشنهاد داده شده است. شبکه منبع 
امپدانسی نیز شبکه‌ای با توانایی خاص است که برای انواع 
تبدیل توان AC و DC مورد استفاده قرار می‌گیرد. این شبکه 
توانایی کاهش ریل ولتاژ و جریان بار را دارد. هدف از انجام این 
پایان‌نامه ارائه یک توپولوژی جدید با ترکیب مبدل منبع با ضریب 
بالا از نوع بوست-فلای‌بک است که شبکه امپدانسی سری شده 
است. این ترکیب ساختار سبب می‌شود که مشکل بالانس نگه 
داشتن ولتاژ خازن‌های خروجی مبدل ضریب بالا را مبدل منبع 
امپدانسی کاهش دهد. همچنین توانایی کنترل و تبدیل ولتاژ 
و جریان خروجی مبدل افزایش می‌یابد. در این فرایند وضعیت 
عملکرد توسط نرم‌افزار matlab شبیه‌سازی و بررسی شده است.

حرفه مقدس پرستاری تنها مراقبت از علائم حیاتی 
بیمار و یا نگاهبانی از مرز حیات بیمار نیست، بلکه دمیدن 
ل امیدواری در  روح زندگی در تن رنجور بیمار و جاری کردن زلا

جسم خسته بیمار است.
هم‌زمان با 28 آبان ماه 1402 مصادف با سالروز میلاد باسعادت 
پرستار عاطفه‌ها زینب کبری )س(، از سوی سازمان نظام 
پرستاری استان، مهدی پالاهنگ کارشناس پرستاری مرکز 

اورژانس فولاد مبارکه به‌عنوان پرستار نمونه معرفی شد.
کسب این افتخار را به ایشان، کارکنان محترم شرکت فولاد مبارکه و 

همکاران واحد HSE شرکت تبریک و تهنیت می‌گوییم.

موفقیت

ارائه مقاله یکی از کارکنان فولاد مبارکه

 در اولین همایش ملی داده‌کاوی در 

علوم مهندسی و زیستی

معرفی پرستار واحد اورژانس فولاد مبارکه 

به‌عنوان پرستار نمونه

از  مبارکه،  فولاد  بهره‌برداری  معاون  اعلام  بنابر 
ابتدای سال جاری تا پایان آبان‌ماه، علی‌رغم همه 
محدودیت‌ها در حوزه‌های انرژی و مواد، میزان 
تولید کمّی و کیفی نواحی مختلف فولاد مبارکه فراتر از برنامه محقق 

شده است.
به گزارش خبرنگار فولاد، غلامرضا سلیمی، معاون بهره‌برداری فولاد 
مبارکه، ضمن اعلام این خبر تصریح کرد: شرکت فولاد مبارکه از فروردین تا 
پایان آذرماه سال ۱۴۰۲ در سایه الطاف الهی و با برنامه‌ریزی دقیق و همت 
کارکنان خود توانسته است در تولید آهن اسفنجی، فولاد خام، کلاف گرم و 

سرد فراتر از برنامه‌های ترسیم‌شده به اهداف تولید دست یابد.
وی گفت: در بخش آهن اسفنجی در هشت‌ماهه منتهی با آبان ماه بالغ‌بر 
۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تن آهن اسفنجی تولید شده است که نه‌تنها تحقق ۱۰۳ 
درصدی برنامه را به همراه داشته، بلکه از میزان تولید مدت مشابه سال 

قبل نیز فراتر رفته است.
سلیمی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: تولید تختال در بازه زمانی 

یادشده با تحقق ۱۰۵ درصدی برنامه‌ها از ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تن فراتر رفته 
و در حوزه کلاف گرم نیز شاهد بالغ‌بر ۳.۷ میلیون تن تولید و تحقق ۱۱۰ 

درصدی برنامه هستیم.
وی در ادامه افزود: در بخش کلاف سرد نیز با تحقق ۱۰۳ درصدی برنامه‌ها 
بالغ‌بر یک‌میلیون تن محصول تولید شده و توانسته‌ایم به اهداف از پیش 

تعیین‌شده دست‌یابیم.
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه تصریح کرد: در سایر خطوط تولید فولاد 
مبارکه نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد قابل‌توجهی داشته‌ایم و 
گر در برخی موارد به‌ندرت شاهد عدم تحقق اهداف هستیم، عمدتاً به  ا
دلیل محدودیت‌های انرژی و انجام عملیات توقف‌ها و انجام تعمیرات 

سالانه بوده است.
وی در ادامه تصریح کرد: تمامی موفقیت‌های کسب‌شده از ابتدای سال 
جاری تا پایان آذرماه، علی‌رغم محدودیت‌های شدید در حوزه انرژی 
به‌ویژه کمبود برق قابل‌توجه در فصل تابستان میسر شده است. نکته 
حائز اهمیت این است که محدودیت برق امسال با به سال‌های گذشته 
کاملاً متفاوت و شدیدتر بود؛ به‌نحوی‌که هیچ سالی در شهریورماه همانند 

سال ۱۴۰۲ با محدودیت مصرف ۷۰ تا ۸۰ درصدی برق مواجه نبودیم.
گرچه فولاد مبارکه در تابستان از برنامه تولید  بنابر اظهارات سلیمی، ا
عقب افتاد؛ اما خوشبختانه با تمهیدات اتخاذشده و تلاش همکاران در 
ماه‌های مهر و آبان، این افت تولید به نحو شایسته‌ای جبران شده است؛ 
کنون هم از اهداف هشت‌ماهه و هم نسبت به مدت مشابه  تا‌جایی‌که ا

سال قبل در بخش تولید فولاد خام جلوتر هستیم.
رسیدن به عدد غرورآفرین ۹۲.۷۶ درصد در بخش کیفی 

محصولات
وی در ادامه تصریح کرد: افزایش میزان تولید فولاد در فولاد مبارکه 
خوشبختانه با افزایش و رشد کیفی محصولات همراه بوده است و تا امروز 

که در آذرماه به سر می‌بریم، بازده کیفی محصولات شرکت در بالاترین 
میزان خود قرار دارد و نسبت به برنامه نیز با رسیدن به عدد غرورآفرین 
۹۲.۷۶ درصد رسیده‌ایم که نسبت به ماه‌ها و سال‌های اخیر بی‌سابقه 

بوده و در این حوزه نیز از هدف‌گذاری جلوتر هستیم.
کی از مدیریت  معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه کسب این افتخارات را حا
و تلاش همکاران در خطوط مختلف تولید و پشتیبانی دانست و اذعان 
داشت: خوشبختانه در فولاد مبارکه به‌موازات رشد تولید کمی به رشد 
کیفیت نیز توجه ویژه‌ای شده و در این حوزه بهبود قابل‌توجهی را شاهد 

هستیم.
از دست رفتن فرصت تولید 700 هزار تن محصول در 

گروه فولاد مبارکه به دلیل محدودیت مصرف برق
وی در خصوص محدودیت‌هایی که فولاد مبارکه با آن مواجه است 
گفت: متأسفانه فقط در شرکت فولاد مبارکه محدودیت مصرف برق در 
ماه‌های خرداد تا شهریور باعث از دست رفتن فرصت تولید ۶۲۰ هزار 
تن فولاد خام شده است؛ این در حالی است که در گروه فولاد مبارکه 
این عدد از ۷۰۰ هزار تن فراتر رفت. نکته حائز اهمیت این است که این 
میزان از دست رفتن تولید در کشور ما به‌اندازه کل تولید سالانه یک 

کارخانه یا پلنت هست.
سلیمی در همین زمینه گفت: در مجتمع فولاد سبا نیز به‌دلیل همین 
محدودیت‌ها شاهد از دست رفتن تولید ۴۴ هزار تن کلاف گرم بودیم و در 
بخش آهن اسفنجی هم با بیش از ۱۰۰ هزار تن کاهش تولید مواجه شدیم. 
گرچه خوشبختانه این میزان کاهش‌ها همان‌گونه که اشاره شد با تلاش  ا

و همت همکاران و برنامه‌ریزی‌های بهینه جبران شده است.
متأسفانه محدودیت مصرف گاز از ۲۰ آذرماه آغازشده

وی در ادامه سخنان خود به محدودیت‌های در نظر گرفته‌شده برای 
مصرف گاز در خطوط تولید فولاد مبارکه اشاره کرد و گفت: متأسفانه 

محدودیت مصرف گاز از ۲۰ آذرماه آغاز شده و می‌تواند تولید آهن اسفنجی 
و سایر بخش‌های شرکت را تحت تأثیر قرار دهد. امیدواریم بتوانیم با 
تعاملات لازم با مسئولان اداره‌های گاز و سازمان برق این محدودیت‌ها را 

به‌گونه‌ای مدیریت کنیم که به تولید خدشه‌ای وارد نشود.
حفظ سهم 33 درصدی گروه فولاد مبارکه در تولید فولاد 

کشور و حفظ رتبه دهم رتبه‌بندی جهانی
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه عنوان کرد: به‌طورکلی همان‌گونه که اشاره 
شد، تولید در هشت‌ماهه سال ۱۴۰۲ در گروه فولاد مبارکه از شرایط مطلوبی 
برخوردار است و خوشبختانه با تلاش‌های صورت‌گرفته و جبران کاهش 
تولیدها شرایطی فراهم‌شده که با سهم ۳۳ درصدی گروه فولاد مبارکه در 
تولید فولاد کشور، همچنان کشور عزیزمان ایران در رده دهم بزرگ‌ترین 

تولیدکنندگان فولاد جهان جایگاه خود را تثبیت نموده است.
بنابر اظهارات معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه، خوشبختانه این شرکت 
برای حصول این اهداف برنامه‌های بسیار خوبی تدوین کرده و در دست 
گرچه محدودیت‌های موجود در حوزه‌های انرژی مواد و  اجرا دارد. ا
به‌ویژه حمل‌ونقل ریلی و جاده‌ای و همچنین محدودیت‌های موجود 
در حوزه‌های ارزی و بعضاً بخشنامه‌های دستوری می‌تواند بر روند 
کنون این مشکلات و  تولید فولاد کشور تأثیرگذار باشد، خوشبختانه تا
محدودیت‌ها مدیریت ‌شده و توانسته‌ایم در سایه الطاف الهی و زحماتی 
که همکاران در تمامی بخش‌های تولید پشتیبانی و ستاد متحمل 

می‌شوند ازنظر کمّی و کیفی به رشد قابل قبولی دست‌یابیم.
 وی در خاتمه ضمن قدردانی از تلاش کارکنان اظهار امیدواری کرد: با 
برنامه‌ریزی بلندمدتی که فولاد مبارکه در گروه خود تدارک دیده است هم 
بتواند جایگاه فولاد مبارکه و به‌طورکلی فولاد کشور را بین تولیدکنندگان 
 ، فولاد جهان ارتقا دهد و هم برای ذی‌نفعان گروه فولاد مبارکه و کشور

همچنان سودآوری را تضمین کند.

تحقق اهداف کمّی و کیفی تولید در فولاد مبارکه فراتر از برنامه‌ها
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه اعلام کرد:

غلامرضا سلیمی
 معاون بهره‌برداری

برای اطلاع‌رسانی دستاوردهای فولاد مبارکه باید نهضت تولید محتوا ایجاد کنیم

مدیر روابط عمومی و امور رسانه سازمان حفاظت 
محیط‌زیست که به همراه جمعی از کارشناسان این 
حوزه از فولاد مبارکه بازدید می‌کرد، در مصاحبه با 
خبرنگار فولاد گفت: امروز بسیار خرسندیم که در مجموعه مملو از 

کار و تلاش فولاد مبارکه حاضر شده‌ایم.
میثم سعیدی با اشاره به اهمیت اطلاع‌رسانی دستاوردهای کشور به 
جامعه گفت: پیش از اطلاع‌رسانی، باید به این نکته توجه کنیم که زمانی 
می‌توانیم درباره موضوعی صحبت کنیم که در آن حوزه کاری کرده باشیم 
و اهمیت این موضوع وقتی مشخص می‌شود که می‌بینیم متأسفانه 
کشور ایران ۶۷ شبکه معاند دارد و دشمنان سالانه میلیاردها دلار صرف 

تبلیغات علیه ایران می‌کند.
کید بر اینکه امروز متأسفانه افکار عمومی در کشور ما به‌نوعی ترور  وی با تأ
شده است، گفت: در چنین شرایطی ،وظیفه روابط عمومی‌هاست که با 
این ترورها مقابله کنند و اساساً از بروز آن پیشگیری کنند. روابط عمومی‌ها 
که  وظیفه دارند که اطلاعات دقیق را به سمع و نظر مردم برسانند و ازآنجا
در فولاد مبارکه در بسیاری از حوزه‌ها، از جمله تولید و استفاده بهینه از 
ک و...، اقدامات خوبی انجام‌ شده است،  منابع آبی و تولید انرژی‌های پا

باید برای اطلاع‌رسانی این دستاوردها همت بیشتری به کار ببندیم.

مردم باید باور کنند که این اقدامات از سوی فولاد مبارکه 
در حوزه‌های مختلف به‌ویژه محیط‌زیست و مصارف آب 

انجام‌ شده 
بنابر اظهارات مدیر روابط عمومی و امور رسانه سازمان حفاظت 
محیط‌زیست، اینکه فولاد مبارکه در حال حاضر در تصفیه و بازچرخانی 
پساب‌های ۹ شهر هم‌جوار خود و توسعه آن تا ۱۲ شهر سرمایه‌گذاری‌های 
قابل‌توجهی انجام داده بسیار ارزشمند است. متأسفانه در این خصوص 
رسانه‌ها و روابط عمومی‌ها نتوانسته‌اند این اقدامات و دستاوردهای 
ارزشمند را به‌خوبی اطلاع‌رسانی کنند. روابط عمومی سازمان حفاظت 
محیط‌زیست و روابط عمومی سازمان‌های ذی‌ربط به‌عنوان متولی 
باید علاوه بر خبررسانی، در مسیری حرکت کنند که مردم از نزدیک 
و طی رویدادهای مختلف بتوانند این اقدامات را مشاهده کنند و از 
گاه گردند و به‌واقع باور کنند که این اقدامات از سوی فولاد مبارکه  آن آ
در حوزه‌های مختلف به‌ویژه محیط‌زیست و مصارف آب انجام‌ شده 
است. مردم باید به این اعتماد و باور برسند که فولاد مبارکه توانسته با 
سرمایه‌گذاری‌ها و اقدامات صحیح، فعل »خواستن و توانستن« را در 

این حوزه‌ها صرف کند.
مسئولین فولاد مبارکه به‌موازات توسعه‌ها برای پیشگیری 
از بروز مشکلات زیست‌محیطی به‌خوبی برنامه‌ریزی کرده‌اند و 

گام‌های مثبتی برداشته‌اند
وی افتتاح پروژه‌های بازچرخانی پساب‌های شهری در فولاد مبارکه با 
حضور رئیس سازمان محیط‌زیست کشور و سایر مسئولین در پروژه‌های 
دیگر را از اقدامات مثبت فولاد مبارکه در این مسیرها دانست و گفت: در 
برخی موارد ممکن است جای کار و برنامه‌ریزی بیشتر و بهتری باشد، 
بااین‌حال مسئولین فولاد مبارکه به‌موازات توسعه برای پیشگیری از 
بروز مشکلات زیست‌محیطی به‌خوبی برنامه‌ریزی کرده‌اند و گام‌های 

مثبتی برداشته‌اند.
سعیدی با اشاره به اینکه هرجا توسعه صورت می‌گیرد به‌طورقطع 
تغییراتی در محیط‌زیست ایجاد می‌شود، خاطرنشان کرد: ازآنجا‌که 
توسعه‌ها اجتناب‌ناپذیرند، باید شرایطی فراهم کنیم که در کنار توسعه‌، 

کمترین آسیب به محیط‌زیست وارد شود و آسیب‌های احتمالی وارده را 
به بهترین شکل ممکن جبران کنیم؛ کاری که الحمدالله در فولاد مبارکه 

به‌ویژه در حوزه آب به‌خوبی انجام‌شده است.
برداشت آب خام فولاد مبارکه برای مصارف صنعتی از 

حوضه آبریز زاینده‌رود به صفر خواهد رسید
وی ضمن ابراز خرسندی از پروژه انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی 
گفت: به‌طورقطع با بهره‌برداری از این پروژه ملی، میزان برداشت آب خام 
فولاد مبارکه برای مصارف صنعتی از حوضه آبریز زاینده‌رود به صفر خواهد 
رسید و این اتفاق بسیار مبارکی است که ببینیم یک صنعت آب‌بر نیازی 

به آب‌های خام و زیرزمینی نخواهد داشت.

باید تلاش کنیم که خدمات محیط‌زیستی انجام‌شده در 
فولاد مبارکه را به اطلاع عموم مردم برسانیم

مدیر روابط عمومی و امور رسانه سازمان حفاظت محیط‌زیست از بازدید 
خود از خطوط تولید فولاد مبارکه به‌عنوان حرکتی دیگر در راستای جهاد 
تبیین یاد و اضافه کرد: باید برای اطلاع‌رسانی دستاوردهای فولاد مبارکه 
نهضت تولید محتوا ایجاد کنیم و تلاش کنیم که خدمات محیط‌زیستی 

انجام‌شده در فولاد مبارکه را به اطلاع عموم مردم برسانیم.
وی در بخش پایانی سخنان خود تصریح کرد: به‌نوبه خود سعی خواهیم 
کرد که با مصوباتی که در این زمینه انجام خواهیم داد، زمینه ایجاد این 

نهضت تولید محتوا را فراهم کنیم.

میثم ترابی ، شاغل در واحد احیا مستقیم

مهدی پالاهنگ کارشناس پرستاری مرکز اورژانس

میثم سعیدی
مدیر روابط عمومی و امور رسانه سازمان حفاظت محیط‌زیست
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رونق ساخت‌وساز؛ عامل اساسی حذف 

رکود در بازار فولاد

حمایت‌های کارساز علمی و مالی 

فولاد مبارکه از صنایع آلیاژی

صدور اولین محموله شمش شرکت مجتمع فولاد خراسان
 به ازبکستان

دولت مصمم است که چالش مسکن را مرتفع کند

ارسلان مالکی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان ملی 
زمین مسکن در افتتاحیه دوازدهمین کنفرانس ملی سازه و فولاد و اولین 
کنفرانس ملی نوردکاران فولادی گفت: صنعت فولاد موتور محرکه بخش 
مسکن به شمار می‌آید. هرچند که شاید به‌طور بایسته‌ای جای خود را 
سازه‌های  کیفیت  برای  باید  ما  است.  نکرده  پیدا  مسکن  بخش  در 
فولادی نیز نظام متولی داشته باشیم. امیدوارم به مرحله‌ای در شأن 
صنعت فولاد کشور برسیم. 

 ، برای نخستین بار یک محموله شمش فولادی تولیدشده در نیشابور
امیررضا هیهات سرپرست معاونت  ازبکستان شد.  راهی  این هفته 
خبر  این  اعلام  با  خراسان  فولاد  مجتمع  شرکت  فروش  و  بازاریابی 
کراتی که میان تاجران ازبکستان و  افزود: این محموله شمش با مذا
گرفته، به‌عنوان نخستین بسته از  کارشناسان فروش شرکت صورت 
محصولات فولاد خراسان به مقصد تاشکند بارگیری و از طریق ناوگان 
ریلی رهسپار این کشور در آسیای میانه شده است.

خبر کوتاه

خبر    

رئیس هیئت‌مدیره شرکت فولاد کویر ایرانیان گفت: 
عوامل مؤثر بر از بین بردن رکود بازار آهن و فولاد متعدد است؛ 
اما جدی‌ترین و مؤثرترین عامل آن، رونق بازار ساخت‌وساز 

و فعالیت‌های مختلف کشور محسوب می‌شود.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از فولادبان، با اشاره به بودجه 
ساخت یک‌میلیون مسکن در سال آینده اظهار کرد: رکود بازار 
ساخت‌وساز و عمرانی در کشور صرفاً وابسته به بودجه طرح 
ملی مسکن نیست و این طرح می‌تواند به‌عنوان یک محرک 

در از بین بردن رکود مؤثر واقع شود.
کارشناس صنعت فولاد معتقد است طرح ملی مسکن برای بازار 
ساخت‌وساز جنبه تقویتی دارد و عملاً رکود بازار آهن و ساختمان 

به این طرح وابسته نیست.
صالحی با اشاره به عوامل مؤثر در تشدید رکود بازار فولاد 
تصریح کرد: یکی از این عوامل، نوسان و عدم ثبات قیمت‌ها 
در مواد اولیه و محصولات فولادی است که تأثیر زیادی 
خ دلار نه‌فقط در  در ساخت‌وسازها نیز دارد. از طرفی، نر
قیمت تیرآهن و فولاد، بلکه در سایر مواد اولیه مورد مصرف 

ساخت‌وساز مانند گچ و… نیز تأثیرگذار است.
وی ادامه داد: همچنین در کشورهای پیشرفته دنیا، دولت 
دخالتی در روند قیمت‌گذاری‌ها ندارد؛ اما در صورت دخالت 

باید نقش خود را به‌خوبی ایفا کند.
کرد: این در  کارشناس فولادی در پایان خاطرنشان  این 
حالی است که در ایران، دخالت دستوری قیمت‌ها، صدور 
بخشنامه‌های متناقض، عدم یکپارچه‌سازی تصمیمات 
دولتی و دخالت‌های بی‌جا در رکود تأثیرگذار است. تمام این 
عوامل باعث می‌شود بازار آهن و فولاد و ساخت‌وساز که درگیر 
حدود ۱۰۰ شاخه صنعتی هستند، وارد رکود شده و اقتصاد را نیز 

دچار مشکل کند.

مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان توسعه ابرآلیاژ پایا مواد 
گفت: قطعات سوپرآلیاژی به همت نخبگان اصفهانی 
فولاد،  ازجمله  استراتژیک  صنایع  نیاز  رفع  به‌عنوان 
پتروشیمی و پالایشگاه‌ها برای استفاده از تولیدات خارجی 

ساخته شده است.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از پایگاه خبری ایراسین، جلال 
دانش مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان توسعه ابرآلیاژ پایا مواد 
است، شرکتی که از سال ۱۳۸۳ تأسیس شده و از ابتدای فعالیت، 
تمرکز بر روی تولید مواد مقاوم به حرارت، خوردگی و سایش و 
عمدتاً بر سوپرآلیاژها و پایه نیکل، کبالت و فولادهای خاص مثل 

فولاد نسوز و مقاوم به حرارت داشته است.
افزایش دو برابری نیاز به سوپرآلیاژها تا سال ۲۰۳۰

از سویی دیگر نیز باید توجه داشت که استفاده از سوپرآلیاژها 
امروزه در تولید قطعات و تجهیزات صنعتی پیوسته در حال 
افزایش است و بر اساس مطالعات صورت گرفته نیاز به این 

محصول تا سال ۲۰۳۰ به دو برابر افزایش خواهد یافت.
جلال دانش در خصوص اهمیت محصول تولیدی گفت: عمده 
سوپر آلیاژها بر پایه نیکل، آهن یا کبالت ساخته می‌شود و بر این 
اساس مقاومت گسترده‌ای در برابر تخریب سطحی و استحکام 

مکانیکی دارد.
نیاز به واردات هیچ مواد اولیه و قطعه‌ای نداریم

مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان توسعه ابرآلیاژ پایا مواد با اشاره به 
اینکه همه مواد اولیه، قالب‌ها، دستگاه‌ها و تجهیزات موردنیاز 
برای تولید فولاد نسوز و زنگ نزن در کشور وجود دارد و ما برای 
تولیداتمان نیازی به واردات هیچ محصول و قطعه‌ای نداریم، 
تصریح می‌کند: ما به‌عنوان اولین شرکت در کشور موفق به 
بومی‌سازی سوپر آلیاژها شدیم و در برنامه چشم‌انداز خود در 
نظر داریم به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده این محصول در کشور 

و حتی خاورمیانه معرفی شویم.
او صنعت فولاد را سومین صنعت استراتژیک در زمینه مصرف 
سوپرآلیاژها اعالم می‌کند و می‌افزاید: در روند تولید فولاد 
فرآیندهایی با دمای بالا وجود دارد که عالوه بر مقاومت به 
دمای بالا، مقاومت به خوردگی نیز لازم دارد و که سوپر آلیاژها در 

این زمینه بسیار کمک‌کننده است.
دانش با اشاره به حمایت‌های فولاد مبارکه از شرکت دانش‌بنیان 
توسعه ابرآلیاژ پایا مواد ابراز می‌کند: فولاد مبارکه بزرگ‌ترین 
هلدینگ کشور در صنایع آلیاژی است، از لحاظ مالی و علمی از 
سوی این مجموعه حمایت‌های خوبی را داریم و برای رسیدن 
به اهداف اصلی که تبدیل شدن به بزرگ‌ترین کشور در حوزه 
خاورمیانه است حمایت‌های فولاد مبارکه بسیار تأثیرگذار 

خواهد بود.
مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان توسعه ابرآلیاژ پایا مواد، در 
خصوص صادرات این تولیدات نیز ابراز می‌کند: اولویت ما 
تأمین نیاز داخل است؛ اما در خصوص صادرات سوپرآلیاژها به 
ایتالیا، روسیه و کشورهای همسایه نیز رایزنی‌هایی را داشته‌ایم.

رئیس هیئت‌مدیره شرکت فولاد کویر ایرانیان:

رئیس هیئت‌مدیره شرکت فولاد کویر ایرانیان:

در تقویم رسمی کشور 26 آذرماه را با عنوان روز 
»حمل‌ونقل و رانندگان« نام نهاده‌اند تا ضمن تجلیل 
از زحمات تلاشگران این عرصه، مهر تأییدی بر 
اهمیت ناوگان حمل‌ونقل در زنجیره ارزش و توسعه 

اقتصادی کشور باشد.
در فولاد مبارکه مدیریت‌ها و بخش‌های متعدد و مختلفی فعالیت 
دارند که با همکاری ناوگان حمل‌ونقل در دست‌یابی به اهداف شرکت 
و توسعه ملی نقش‌آفرینی می‌کنند. به همین مناسبت خبرنگار فولاد 
در مصاحبه با برخی از دست‌اندرکاران این حوزه به تشریح برنامه‌ها، 
اقدامات و دستاوردهای این حوزه‌ها پرداخته است که ماحصل آن را در 

ادامه مطلب می‌خوانید:
رسول شفیع‌زاده، مدیر حمل‌ونقل و پشتیبانی

در این مجموعه سالانه 20 تا 25 میلیون تن حمل داخلی و خارجی انجام 
‌شده و حدود 1.5 میلیون ماشین ساعت خدمات حمل صنعتی برای 

پشتیبانی از تولید و تعمیرات نواحی ارائه می‌شود.
حمل‌ونقل یکی از پیشران‌های کلیدی توسعه صنعتی، اقتصادی و 
اجتماعی کشورهاست و حیات صنایع به‌ویژه صنعت فولاد وابسته به 
حمل‌ونقل کارآمد است. چنانچه همه ارکان سازمان به‌خوبی کار کنند، 
ولی حمل‌ونقل، کارآمدی لازم را نداشته باشد، عملاً سایر ارکان سازمان 

نیز کارآمدی خود را از دست می‌دهند.
ناحیه حمل‌ونقل و پشتیبانی که مسئولیت حمل مواد اولیه از سراسر 
کشور به شرکت و حمل محصولات صادراتی و همچنین حمل مواد در 
طول زنجیره تولید مشتمل بر مواد موردنیاز تولید، سرباره و ضایعات 
فرایندی را به عهده دارد در طول زنجیره ارزش فولاد ایفای نقش می‌کند. 
بدیهی است که بروز اختلال در این بخش، فرایندهای کلیدی سازمان 
را تحت تأثیر قرار می‌دهد. در این مجموعه سالانه 20 تا 25 میلیون تن 
حمل داخلی و خارجی انجام شده و حدود 1.5 میلیون ماشین ساعت 

خدمات حمل صنعتی برای پشتیبانی از تولید و تعمیرات نواحی 
ارائه می‌شود. ارائه این خدمات صرفاً با تلاش شبانه‌روزی و متعهدانه 

همکاران این مجموعه امکان‌پذیر است.
همان‌گونه که فعالان حوزه حمل‌ونقل در دوره دفاع مقدس و در مواقع 
بحرانی همچون روز 26 آذر سال 1361 با ایفای نقش خود برگ افتخاری 
کنون همکاران حوزه حمل‌ونقل  را به کارنامه زرین خود افزودند، هم‌ا
شرکت در جبهه صنعت با ایفای نقش خود افتخارآفرینی می‌کنند و 
ثبت هر رکورد در تولید با همت خالصانه همکاران این بخش محقق 
می‌شود؛ بخشی که سازمان‌های فرهیخته‌ای همچون فولاد مبارکه به 
اهمیت آن واقف‌اند و مدیران ارشد سازمان همواره تلاش این مجموعه 

را ارج می‌نهند.
روز ملی حمل‌ونقل را که یادآور ایثارگری و رشادت بخش حمل‌ونقل در 
دوران جنگ تحمیلی و بهانه‌ای جهت ارج نهادن به تلاش همکاران این 
حوزه در جبهه صنعت است خدمت همکاران امانی و پیمانی خود که 
در تمام مناطق کشور، متعهدانه و خالصانه تلاش می‌کنند و همچنین 
خانواده‌های محترم این عزیزان که پشتیبانی آن‌ها نقش کلیدی در 
ایفای نقش آن‌ها دارد، تبریک عرض می‌کنم و از حمایت‌های آن‌ها 
که سهم بسزایی در تحقق اهداف حمل‌ونقل شرکت دارد صمیمانه 

قدردانی می‌نمایم.
حسین امینی، رئیس برنامه‌ریزی و کنترل حمل 

محصولات:
حمل‌ونقل یکی از موضوعات بسیار مهم در اقتصاد هر کشور است و تأثیر 
بسزایی بر فرایند توسعه کشور دارد. طی سالیان متمادی، حمل‌ونقل 
دستخوش تغییرات بسیار زیادی شده و شاهد پدید آمدن فناوری‌های 
جدید در صنعت حمل‌ونقل جهانی هستیم تا موضوع انتقال مسافر، 
کالا و مواد اولیه از یک نقطه جغرافیایی به نقطه دیگر با کمترین هزینه و 
حداقل زمان انجام شود. اهمیت موضوع حمل‌ونقل تا حدی است که 

در برخی از کشورها مسائل مربوط به سازمان‌دهی و راهبری آن بر عهده 
یک وزارتخانه مجزا گذاشته شده است.

در مقیاس کوچک‌تر، موضوع حمل‌ونقل برای بسیاری از شرکت‌ها 
و بنگاه‌های اقتصادی نیز مهم است؛ زیرا تداوم و تولید این شرکت‌ها 
منوط به ورود به‌موقع مواد اولیه و تجهیزات و خروج به‌موقع تولیدات 
و محصولات است و معمولاً شرکت‌ها برای سازمان‌دهی این موضوع، 
ساختارهای سازمانی خود را متناسب با نیاز خود طراحی و اجرا می‌کنند. 
یکی از بخش‌هایی که در شرکت فولاد مبارکه با موضوع حمل محصولات 
ارتباط گسترده‌ای دارد قسمت برنامه‌ریزی و کنترل حمل محصولات 
است که با همکاری بخش‌های مختلف داخلی، مانند انتظامات، 
باسکول‌ها، انبارهای محصول، راه‌آهن، فروش، آی‌تی و... و بخش‌های 
بیرونی مانند انجمن‌های صنفی رانندگان و شرکت‌های حمل‌ونقل، 
راهداری، مشتریان و... جهت برنامه‌ریزی حمل محصولات در دو بخش 

جاده‌ای و ریلی اقدام می‌نماید.
برای برنامه‌ریزی مطلوب باید اطلاعات موردنظر از جمله مشخصات 
محصولات قابل‌حمل، ظرفیت بارگیری انبارها، آماده‌به‌کار بودن 
انبارها، آدرس مشتریان، ظرفیت تخلیه مشتریان، شرکت‌های 
حمل‌ونقل و مشخصات مکانیزم‌های حمل جاده‌ای و ریلی 
در دسترس باشد که مجموعه این اطلاعات از طریق فرم‌های 
IS-SUIT در اختیار کارکنان قسمت قرار می‌گیرد. ساخت برنامه 
از طریق اجرای مدل‌های مکانیزه و نیمه‌مکانیزه انجام‌شده و 
برنامه موردنظر برای اجرایی شدن به سالن اعالم بار و شرکت‌های 
حمل‌ونقل ارسال شده و کنترل‌های لازم برای اطمینان از اجرای 
این برنامه‌ها انجام می‌شود. در سال 1402 شرکت فولاد مبارکه تا 
پایان آبان ماه 6 میلیون و 111 هزار تن انواع محصولات را به مقاصد 
مشتریان داخلی و صادراتی حمل نموده که 4درصد بالاتر از برنامه 

بوده است.

ترکیب محصولات شامل 58 درصد محصولات گرم )مجتمع و سبا(، 23 
درصد تختال و 19 درصد سرد و پوشش‌دار بوده است. حدود 10 درصد 
این محصولات از طریق حمل ریلی و مابقی از طریق حمل جاده‌ای 
ارسال شده است.  پیش بینی می‌شود تا پایان سال علاوه بر عبور از 
برنامه 8 میلیون و 550 هزار تن  رکورد جدیدی در حمل محصولات 
کنون بیش از  142 میلیون  ثبت شود. از اول بهره‌برداری این شرکت تا
تن  انواع محصولات فولاد مبارکه در بازارهای داخلی و صادراتی  تحویل 

مشتریان  شده است.
علی قربانی مسئول ترابری و تعمیرگاه بنزینی:

در جهان امروز، نبض توسعه اقتصادی و پویایی افراد در زندگی شهری و 
روستایی در دستان ارزشمند فعالان عرصه حمل‌ونقل عمومی می‌تپد 
گاه هستند که مسیر  و قطعاً تمامی خدمت‌گزاران این عرصه به‌خوبی آ
توسعه و پیشرفت، همواره با فراز و فرودهایی همراه است؛ اما هدف 
والای ما در عرصه حمل‌ونقل، تلاش برای ارائه خدمات مناسب، تردد 
ایمن، به‌موقع و با کیفیت به کارکنان شرکت فولاد مبارکه و پیمانکاران 

شرکت است.
فرارسیدن ۲۶ آذرماه که روز »حمل‌ونقل و رانندگان« نام‌گذاری 
شده است، یادآور تعلق‌خاطر رانندگان به معمار کبیر انقالب، 
حضرت امام خمینی )ره( و تلاش فعالان این عرصه برای کسب عزت 
و پیشرفت کشور عزیزمان ایران اسالمی است. این روز فرخنده را 
خدمت رانندگان و کادر اجرایی ترابری سنگین، سبک، تشریفات 
و تعمیرگاه بنزینی و همه دست‌اندرکاران و فعالان حوزه حمل‌ونقل 
به‌ویژه همکاران پلیس‌راه و پلیس راهور و اداره کل راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای استان تبریک و تهنیت عرض می‌کنم و از 
خداوند منان ساعات و روزهای بدون حادثه‌ای را برای تمامی 
همکاران حوزه حمل‌ونقل به‌ویژه رانندگان عزیزی که سکاندار این 

عرصه می‌باشند مسئلت داریم.

یان داخلی و صادراتی تحویل  142 میلیون تن انواع محصولات فولاد مبارکه به مشتر
در آستانه روز »حمل‌ونقل و رانندگان« مطرح شد؛

سومین تالار گفت‌وگوی معاونت سرمایه‌های انسانی و سازماندهی و کارکنان برگزار شد

سومین تالار گفت‌وگوی معاونت سرمایه‌های انسانی 
و سازماندهی و کارکنان شرکت فولاد مبارکه با موضوع 

مشاغل سخت و زیان‌آور برگزار شد.
گاهی‌بخشی، شفاف‌سازی و پاسخ  به گزارش خبرنگار فولاد، به‌منظور آ
به پرسش‌های کارکنان درباره موضوعات مرتبط با حوزه سرمایه‌های 
انسانی، گردهمایی‌هایی با حضور معاون و مدیران سرمایه‌های انسانی 
و سازماندهی و کارکنان شرکت با عنوان تالار گفت‌وگو برگزار می‌گردد 
، با حضور  و سومین تالار گفت‌وگو با موضوع مشاغل سخت و زیان‌آور
معاون روابط کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مدیر گروه مهندسی 
بهداشت حرفه‌ای شبکه بهداشت استان و رئیس اداره مستمری‌های 
اداره کل تأمین اجتماعی استان اصفهان، در سالن همایش مرکز 

تحقیقات برگزار شد.
مدیر سازماندهی و طبقه‌بندی مشاغل شرکت در بخش نخست این 
همایش توضیحات کاملی از قانون مشاغل سخت و زیان‌آور، حق شرایط 
محیط کار و مسائل مرتبط با آن بیان کرد و افزود: حق شرایط محیط کار 
در شرکت فولاد مبارکه از دو بُعد ریالی و سنوات افزوده بررسی می‌گردد 
که در بُعد ریالی آن، کلیه پست‌های سازمان در 24 آیتم )مانند سروصدا، 

کتیو، ارتعاش و...( از دو منظر شدت  ارتفاع، فضاهای مسدود، مواد رادیوا
و تواتر بررسی و امتیازدهی می‌شود و بر اساس امتیاز تعلق‌گرفته، مبلغ 

ریالی آن مشخص و در فیش حقوقی کارکنان پرداخت می‌گردد.
بهزاد کمال‌پور در خصوص سنوات افزوده گفت: با توجه به وجود دو 
کم بر آن‌ها، کارکنانی که در  صندوق بازنشستگی در شرکت و قوانین حا
صندوق حمایت و بازنشستگی کارکنان فولاد، بیمه‌پردازی می‌کنند، بر 

اساس آیین‌نامه سنوات افزوده آن صندوق عمل می‌شود.
 وی در ادامه، درباره صندوق سازمان تأمین اجتماعی که بیشتر کارکنان 
حال حاضر سازمان مشمول آن هستند توضیحات کاملی ارائه داد و 
تصریح کرد: ماده 76 قانون تأمین اجتماعی به شرایط بازنشستگی اشاره 
دارد و در بند ب تبصره 2 این ماده آمده است: افرادی که حداقل 20 سال 
متوالی و 25 سال متناوب در کارهای سخت و زیان‌آور اشتغال داشته 
باشند، می‌توانند تقاضای مستمری بازنشستگی کنند؛ بنا بر این قانون، 
به ازای هر سال اشتغال در مشاغل سخت و زیان‌آور 6 ماه سنوات افزوده 

جهت شاغل در نظر گرفته می‌شود.
به گفته مدیر سازماندهی و طبقه‌بندی مشاغل فولاد مبارکه، مطابق 
با آیین‌نامه مشاغل سخت و زیان‌آور، کارهای سخت و زیان‌آور کارهایی 

است که در آن عوامل فیزیکی، شیمیایی، مکانیکی و بیولوژیکی محیط 
کار غیراستاندارد باشد و در اثر اشتغال بیمه‌شده، تنشی به‌مراتب بیش از 
ظرفیت‌های طبیعی )جسمی و روانی( در وی ایجاد می‌شود. قانون‌گذار 
در آیین‌نامه مشاغل سخت و زیان‌آور 13 شغل را مطرح نموده که برخی 
از مشاغل فولاد مبارکه نیز در آن طیف قرار می‌گیرد. مشاغل سخت و 
زیان‌آور مطابق با آیین‌نامه در دو گروه الف و ب طبقه‌بندی می‌شود که 

به‌صورت زیر تفکیک می‌گردد:
مشاغل گروه الف: مشاغلی که صفت سخت و زیان‌آور با ماهیت شغلی 
وابستگی دارد؛ اما می‌توان با به‌کارگیری تمهیدات بهداشتی، ایمنی و 
تدابیر فنی مناسب توسط کارفرما سختی و زیان‌آوری آن‌ها را حذف کرد.

مشاغل گروه ب: مشاغلی که ماهیتاً سخت و زیان‌آورند و با به‌کارگیری 
تمهیدات بهداشتی، ایمنی و تدابیر فنی توسط کارفرما، صفت سخت و 

زیان‌آوری آن‌ها کاهش می‌یابد، ولی  حذف نمی‌شود.
وی خاطرنشان کرد: پس از تکمیل فرم‌های مربوطه در شرکت فولاد 
مبارکه و ارائه به اداره کار شهرستان، فرم‌ها جهت بررسی و تهیه گزارش 
بهداشت حرفه‌ای، به مرکز بهداشت شهرستان ارسال می‌گردد. 
گزارش‌های کارشناس بهداشت حرفه‌ای شهرستان به همراه فرم‌های 

اندازه‌گیری عوامل سخت و زیان‌آور به مرکز بهداشت استان ارسال و پس 
از بررسی و تأیید جهت طرح در کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان‌آور 
استان به دبیرخانه کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان‌آور اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ارسال می‌گردد. پس از آن کمیته بدوی 
مشاغل سخت و زیان‌آور درباره مشاغل سخت و زیان‌آور تصمیم‌گیری 
می‌کند. در خصوص روند بررسی مشاغل فولاد مبارکه اعلام کردند با 
توجه به همکاری بسیار خوب سازمان‌های مرتبط روند بررسی مشاغل 
شرکت فولاد مبارکه با سرعت در حال انجام بوده و نتیجه حدود 90 درصد 

مشاغل شرکت مشخص شده است.
کی است در ادامه جلسه پس از تشکیل پنل با حضور  این گزارش حا
معاون سرمایه‌های انسانی و سازماندهی و میهمانان این تالار، 35 نفر از 
کارکنان به نمایندگی از 250 نفر حاضر در تالار موضوعات مرتبط با مشاغل 

سخت و زیان‌آور را مطرح و پاسخ‌های خود را دریافت کردند.
گفتنی است در این تالار پس از ارائه گزارشی از فرایند بررسی مشاغل 
سخت و زیان‌آور در شرکت توسط مدیر سازماندهی و طبقه‌بندی 
مشاغل، کارکنان به طرح سؤالات خود در این خصوص پرداختند و 

میهمانان برنامه با حضور در پنل، به سؤالات پاسخ دادند.

؛ با موضوع مشاغل سخت و زیان‌آور
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در اجلاسیه مجمع بسیجیان استان چهارمحال و 
رئیس  سلیمانی،  غلامرضا  سردار  حضور  با  بختیاری 
درجه‌یک  نشان   ، کشور مستضعفان  بسیج  سازمان 
اقتصاد مقاومتی استانی به حمید شجاعی مدیرعامل 

شرکت ورق‌خودرو اعطا شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و 
بختیاری، اجلاسیه مجمع بسیجیان چهارمحال و بختیاری 
له  با حضور رئیس سازمان بسیج مستضعفین در مجتمع لا
شهرکرد برگزار و از شرکت ورق‌خودرو و 40 نخبه این استان 

تجلیل به عمل آمد.
کارگری استان  در همین زمینه مسئول سازمان بسیج 
ح اعطای نشان  چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه طر
اقتصاد مقاومتی از سال ۱۴۰۱ شروع شده است، گفت: در 
و امتیاز استانی را کسب و  این مرحله شرکت ورق‌خودر
برای رقابت در مرحله کشوری به سازمان بسیج کارگران و 

کارخانجات کشور معرفی شد.

اعطای نشان اقتصاد مقاومتی

به شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری

خبر  کوتاه

واحد احیا مستقیم شماره ۲ فولاد بافت که عملیات اجرایی آن از ۲۱ 
بهمن‌ماه ۱۳۹۹ آغاز شده بود، به مرحله تست گرم رسید. با راه‌اندازی 
فاز دوم مجتمع فولاد بافت )ظرفیت تولید این مجتمع پیشتر ۸۰۰ هزار 
تن بود( ظرفیت آن به یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن آهن اسفنجی در سال 
خواهد رسید. فاز دوم فولاد بافت با وجود مشکلاتی همچون تغییر 
قوانین، همه‌گیری کرونا، قطع مکرر برق و گاز کارگاه ساخت و... ظرف 
مدت ۳۲ ماه به پایان رسید.

موثقی‌نیا معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو در رأس 
جمعی از مدیران این سازمان از واحدهای مستقر در مجتمع صنعتی 
چادرملو و شرکت فولاد میبد بازدید کرد. مدیرعامل شرکت معدنی 
و صنعتی چادرملو که وی را در این بازدید همراهی می‌کرد گفت: 
دست‌یابی به ذخایر جدید سنگ‌آهن و توسعه واحدهای زنجیره 
فولاد، افزایش بهره‌وری در فرایند تولید، مهم‌ترین اهداف این شرکت 
برای تداوم حضور در این صنعت اثربخش در اقتصاد کشور است.

 گروه فولاد مبارکه      

آغاز تست گرم فاز دوم آهن اسفنجی فولاد بافت بازدید رئیس هیئت عامل ایمیدرو از مجتمع صنعتی چادرملو

رئیس هیئت عامل ایمیدرو که به همراه خلیل قاسمی 
رئیس سازمان صنعت استان هرمزگان و محمدرضا 
اقتصادی  ویژه  منطقه  مدیرعامل  پیرحسینلو 
خلیج‌فارس از شرکت فولاد هرمزگان بازدید می‌نمود، در مصاحبه 
با خبرنگار روابط عمومی فولاد هرمزگان تصریح کرد: فولاد هرمزگان 

یکی از کامل‌ترین مجموعه‌های فولادی کشور است
محمدرضا موثقی‌نیا با اشاره به اهمیت و نقش پایداری تولید در اقتصاد 
کشور، بیان کرد: یکی از مهم‌ترین و مؤثرترین راه‌های نجات اقتصاد کشور 
افزایش و پایداری تولید است. همان‌گونه که فولاد هرمزگان افزایش 
کمیت، کیفیت و تنوع تولید را در برنامه خود قرار داده است. با افزایش 

تولید، هم تورم کاهش می‌یابد و هم اقتصاد رونق می‌گیرد.
اجرای طرح‌های توسعه‌ای در فولاد هرمزگان مقدمه‌ای 

بر افزایش تولید و توسعه اقتصادی بیشتر است
وی افزود: اجرای طرح‌های توسعه‌ای در فولاد هرمزگان مقدمه‌ای بر 
افزایش تولید و توسعه اقتصادی بیشتر است. اما نکته قابل‌توجه این 
است که توسعه خطوط تولید باید متناسب با توسعه سایر حلقه‌های 
زنجیره فولاد باشد. ازاین‌رو باید واحدهای جدید در زنجیره فولاد 
به‌صورت کارشناسی‌شده احداث شوند. ازآنجا‌که طرح‌های توسعه 
شرکت فولاد هرمزگان با سرعت خوبی پیش می‌روند، این نکته باید مورد 
توجه قرار گیرد. البته با تدبیری که مدیران فولاد هرمزگان اندیشیده‌اند، 
قطعاً همه جوانب به‌ویژه تأمین مواد اولیه و زیرساخت‌ها را در نظر دارند.

بهترین کمک به جامعه در راستای انجام مسئولیت 
اجتماعی افزایش تولید است

کید کرد: شرکت فولاد هرمزگان یکی از  رئیس هیئت عامل ایمیدرو تأ
کامل‌ترین مجموعه‌های فولادی در کشور به شمار می‌رود. طبیعتاً 
به همین تناسب انتظار بیشتری از این شرکت برای افزایش تولید، 
اجرای طرح‌های توسعه‌ای، صادرات، تأمین ارز، انجام مسئولیت‌های 
اجتماعی و… می‌رود. فولاد هرمزگان توانسته به‌تناسب وضعیت خود به 
حل بحران‌های کشور کمک کند. بهترین کمک به جامعه در راستای 
انجام مسئولیت اجتماعی افزایش تولید است. با افزایش تولید در کشور، 

اشتغال افزایش می‌یابد و جامعه به رفاه نسبی دست می‌یابد.
موثقی‌نیا با اشاره به برنامه توسعه صنعت فولاد در استان هرمزگان تا 
تولید 10 میلیون تن، خاطرنشان کرد: در استان هرمزگان مزیت‌هایی 
وجود دارد که افزایش ظرفیت تولید فولاد در این منطقه به 10 میلیون تن 
را توجیه می‌کند. بزرگ‌ترین مزیت رقابتی این منطقه نیز وجود اسکله‌ها 
و بنادر در کنار خلیج‌فارس است. این مزیت می‌تواند موجب شود توسعه 

فولاد کشور به‌جای اینکه در مناطق دور از دریا اتفاق بیفتد، به استان 
هرمزگان انتقال یابد.

باید توسعه زیرساخت‌ها را خود فولادی‌ها و ایمیدرو 
به‌عنوان سیاست‌گذار پیگیری کنند

استان  در  فولاد  صنعت  توسعه  پیش‌نیازهای  خصوص  در  وی 
هرمزگان، تصریح کرد: توسعه صنعت فولاد باید با لحاظ کردن الزامات 
و ضرورت‌های لازم باشد که هر سال بر این ملاحظات افزوده می‌شود. 
، در آینده نه‌چندان دور  به‌طور مثال، کمبود انرژی به‌ویژه برق و گاز
می‌تواند این توسعه‌ها را تحت تأثیر قرار دهد؛ بنابراین باید توسعه این 
زیرساخت‌ها را خود فولادی‌ها و ایمیدرو به‌عنوان سیاست‌گذار پیگیری 
کنند تا زیرساخت‌ها برای تحقق چشم‌انداز تولید 10 میلیون تن فولاد در 

استان هرمزگان فراهم شود.
رئیس هیئت عامل ایمیدرو در پایان عنوان کرد: در حال حاضر برای 
تأمین آب صنعت فولاد سه پروژه بزرگ انتقال آب از دریا در دستور کار 
قرار دارد. برای تأمین برق نیز طبق توافق صورت‌گرفته میان وزارت 
صمت و نیرو، شرکت‌های بزرگ انرژی‌بر احداث 10 هزار مگاوات نیروگاه 
برق فسیلی و 5 هزار مگاوات نیروگاه برق تجدیدپذیر را بر عهده گیرند 
که تا امروز پیشرفت قابل‌ملاحظه‌ای داشته است. در حوزه گاز نیز به 
کره با مسئولان وزارت نفت برای جبران کمبود گاز برای  دنبال مذا

صنعت فولاد هستیم.

مدیرعامل فولاد هرمزگان در بازدید رئیس هیئت عامل ایمیدرو 
از شرکت فولاد هرمزگان خبر داد:

حرکت فولاد هرمزگان به سمت تولید فولاد سبز

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان نیز در جریان این بازدید گفت: برنامه 
داریم با توجه به حرکت جدید صنایع فولادی دنیا و کمبود گاز در کشور 
به سمت تولید فولاد سبز حرکت و برای نخستین بار در کشور از هیدروژن 

در فرایند تولید استفاده کنیم.
عطاالله معروفخانی بیان کرد: فولاد هرمزگان در سال گذشته با وجود 
محدودیت‌های برق و گاز موفق به ثبت 36 رکورد تولید ازجمله 5 رکورد 
ماهیانه و ثبت رکورد سالیانه تختال شد. در سال جاری نیز با وجود 
محدودیت شدیدتر نسبت به سال گذشته، توانستیم 3 رکورد تولید 

ماهیانه و در آبان ماه 9 رکورد جدید در حوزه تولید ثبت کنیم.
رشد 7 درصدی فروش داخلی فولاد هرمزگان

وی افزود: فولاد هرمزگان در حوزه فروش داخلی توانست 528 هزار تن 

تختال خود را در بازار داخل به فروش برساند و رشد 7 درصدی را ثبت 
کند. در زمینه صادرات نیز موفق به صادرات 413 هزار تن تختال تا پایان 
آبان ماه با رشد 19 درصدی نسبت به سال گذشته شدیم. در مجموع 
توانستیم 942 هزار تن محصول را روانه بازار داخلی و صادراتی کنیم. این 
در شرایطی است که بازار فولاد با توجه به اتفاقات داخلی و بین‌المللی 
کی از توان رقابتی این  بسیار رقابتی شده و رشد تولید فولاد هرمزگان حا
شرکت است. خوشبختانه تختال‌های فولاد هرمزگان با رغبت زیادی از 
سوی مشتریان داخلی و صادراتی خریداری می‌شود و می‌توان به‌جرئت 
کیفیت‌ترین تختال‌های کشور را تولید می‌کند. اعلام کرد که این شرکت با

به دنبال تولید فولاد سبز هستیم و خود را ملزم به کاهش 
انتشار گازهای گلخانه‌ای می‌دانیم

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به رویکرد دانش‌بنیان این 
شرکت در سال‌های اخیر، عنوان کرد: فولاد هرمزگان همواره از ایده‌ها 
و طرح‌های دانش‌بنیان استقبال می‌کند؛ ازاین‌رو ششمین همایش 
شرکت‌های دانش‌بنیان را در جنوب کشور برگزار کرد. ما با استفاده از 
ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان به دنبال تولید فولاد سبز هستیم و خود 

را ملزم به کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای می‌دانیم.
فولاد هرمزگان در نمایشگاه متافو یک قرارداد دانش‌بنیان 

به امضا رساند
معروفخانی با بیان اینکه فولاد هرمزگان در نمایشگاه متافو یک قرارداد 
دانش‌بنیان به امضا رساند گفت: بر اساس این تفاهم‌نامه برای نخستین 
بار در کشور، طرح دانش‌بنیان احداث پلنت کوره دوار RHF یک‌صد 
هزار تنی به‌منظور استفاده از ضایعات و جهت ایجاد ارزش‌افزوده، در 
شرکت فولاد هرمزگان عملیاتی خواهد شد. همچنین به دنبال استفاده 
کراتی  از هیدروژن در فرایند تولید فولاد هستیم که در این خصوص، مذا
با شرکت نفت ستاره خلیج‌فارس صورت گرفته تا بتوانیم از هیدروژن مازاد 

آن برای فرایند احیا مستقیم استفاده کنیم.
امضای تفاهم‌نامه استفاده بهینه از هیدروژن مازاد شرکت 

نفت ستاره خلیج‌فارس به‌زودی
وی در پایان گفت: در حال حاضر هیدروژن مازاد شرکت نفت ستاره 
خلیج‌فارس سوزانده می‌شود و ازآنجا‌که فولاد هرمزگان در زمستان‌ها با 
کمبود گاز مواجه است و می‌تواند این هیدروژن مازاد را در فرایند تولید 
کراتی با مسئولان شرکت نفت ستار صورت گرفت تا  خود به کار ببرد، مذا
بتوانیم این هیدروژن را به‌صورت بُرد- بُرد برای هر دو شرکت در فرایند 
کرات نهایی و تفاهم‌نامه  تولید استفاده کنیم که ان‌شاءالله به‌زودی مذا

مربوطه نیز امضا می‌شود.

شرکت فولاد سفیددشت تندیس 

سمپوزیوم بین‌المللی روابط عمومی‌ها را از 

آن خود کرد

روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت در نوزدهمین 
بخش  در  عمومی،  روابط  بین‌المللی  سمپوزیوم  دوره 
مطالعات ارتباطی و افکار عمومی تندیس و لوح سپاس این 

سمپوزیوم را از آن خود کرد.
داوران بیستمین جشنواره برترین‌های روابط عمومی ایران 
رعایت  دلیل  به  عمومی(  روابط  بین‌المللی  )سمپوزیوم 
استانداردهای حرفه‌ای )علمی - صنفی( و مدیریت راهبردی 
روابط عمومی، خلاقیت در کار و داشتن کیفیت و کمیت مناسب 
فعالیت‌ها در موضوع »مطالعات ارتباطی و افکار عمومی« لوح 
سپاس و تندیس جشنواره را به روابط عمومی شرکت فولاد 

سفیددشت اهدا کردند.
گفتنی است نوزدهمین دوره سمپوزیوم بین‌المللی روابط 
عمومی ۲۰ و ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲ با حضور دست‌اندرکاران روابط 
عمومی با موضوع »کاربرد هوش مصنوعی در روابط عمومی« 

در تهران برگزار شد.

www.irasin.ir

 ایراسین
شبکه اطلاعات 
فولاد ایران 

فولاد هرمزگان توانسته به‌تناسب وضعیت خود 
به حل بحران‌های کشور کمک کند. بهترین کمک 
به جامعه در راستای انجام مسئولیت اجتماعی 
 ، افزایش تولید است. با افزایش تولید در کشور
اشتغال افزایش می‌یابد و جامعه به رفاه نسبی 

دست می‌یابد

فولاد هرمزگان از کامل‌ترین مجموعه‌های فولادی کشور است
معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو:

باحضور رئیس سازمان بسیج مستضعفین انجام شد؛
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خبر              بازار

مشاور اتحادیه فروشندگان آهن و فولاد گفت: علاوه بر 
آثار مثبت تسهیل و رونق صادرات، مهم‌ترین اتفاقی که 
می‌تواند مصرف فولاد داخلی را تقویت کند، اجرای پروژه‌های 

عمرانی است.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از پایگاه خبری بازار سرمایه ایران 
، با بیان اینکه وضع تعرفه بر  )سنا(، محمدصادق چیت‌ساز
صادرات فولاد، در مقاطعی مشکلاتی برای صادرکنندگان ایجاد 
شده و بخشی از محصولات فولادی که راهی بازارهای صادراتی 
می‌شد، به بازار داخل سرازیر می‌شود، گفت: با توجه به ظرفیت 
تولید فولاد کشور، در صورت حمایت دولت از صادرات و تسهیل 
برخی شرایط، امکان افزایش صادرات فولاد و ارزآوری بیشتر برای 

کشور وجود دارد.
اجرای پروژه‌های عمرانی

وی در ادامه اظهار کرد: علاوه بر آثار مثبت تسهیل و رونق 
صادرات، مهم‌ترین اتفاقی که می‌تواند مصرف فولاد داخلی را 
تقویت کند، اجرای پروژه‌های عمرانی است. در چند سال اخیر با 
توجه به تحریم‌ها و کسری بودجه دولت، بودجه عمرانی به‌شدت 
گر گشایشی در اقتصاد کشور صورت بگیرد و یا  کاهش داشته؛ ولی ا
میزان بودجه عمرانی در بودجه ۱۴۰۳ افزایش یابد، حتماً مصرف 
فولاد داخلی تحت تأثیر قرار گرفته و تقاضا در بازار داخل افزایش 

خواهد یافت.
چشم‌انداز بلندمدت

چیت‌ساز با اشاره به اینکه رونق ساخت‌وساز مسکن نیز می‌تواند 
تقاضای فولاد در سال ۱۴۰۳ را تحت تأثیر قرار دهد، بیان کرد: 
گرچه با توجه به شرایط تورمی و مشکلات بازار مسکن و افزایش  ا
مالیات‌ها، انتظار رونق ساخت‌وساز مسکن توسط سازندگان 
گر حتی ۳۰ درصد از وعده احداث  خرد در کشور نمی‌رود؛ اما ا
سالانه یک‌میلیون واحد مسکونی در کشور محقق شود، تقاضای 

فولاد داخلی نیز افزایش خواهد یافت.
حمایت از صادرات

مشاور اتحادیه فروشندگان آهن و فولاد در پایان گفت: انتظار 
می‌رود هم تدابیر لازم به‌منظور حمایت از صادرات صورت گیرد 
و هم شاهد رونق اجرای پروژه‌های عمرانی و اجرای طرح مسکن 
توسط دولت باشیم تا هم بازار داخلی فولاد رونق بگیرد و هم 
صنعت فولاد بتواند مازاد نیاز بازار داخل را صادر کرده و از این 

محل، ارزآوری داشته باشد.
گفتنی است، بر اساس جدول آماری ارائه‌شده توسط انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران از عملکرد هشت‌ماهه فولادسازان، 
صادرات مقاطع تخت فولادی از ۲۶۵ هزار تن در مجموع هشت 
ماه ابتدایی ۱۴۰۱ به ۲۹۵ هزار تن در مدت مشابه سال جاری 
رسیده که نشان از افزایش ۱۱.۳ درصدی صادرات این مقاطع 
دارد. همچنین از ابتدای سال جاری تا پایان آبان‌ماه، ۴ میلیون 
و ۹۰۸ هزار تن شمش فولاد صادر شده که این حجم صادرات 
شمش فولاد ۷.۴ درصد بیش از میزان صادرات آن در مدت 

مشابه سال گذشته است.

خبر کوتاه

تقویت مصرف داخلی فولاد

 با اجرای پروژه‌های عمرانی

خودتأمینی رمز موفقیت و حرکت 

روبه‌جلوی فولاد سیرجان

اجرای  با  خود  برنامه‌ریزی  در  سیرجان  فولاد 
تحقق  به‌نوعی  و  انرژی  تأمین  زمینه  در  پروژه‌هایی 
خودتأمینی موفق به رسیدن به سود ۲ برابری و حرکت 

روبه‌جلو شده است.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از ایراسین، عملکرد صنایع و 
شرکت‌ها به‌ویژه شرکت‌های فولادی در سال‌های اخیر متأثر 
از برخی کمبودها ازجمله محدودیت‌های انرژی بوده اما در 
این میان هستند شرکت‌هایی که با برنامه‌ریزی به‌موقع و 
دقیق توانسته‌اند بخشی از کاستی‌های تحمیلی را جبران و 

روند صعودی خود را حفظ کنند.
شرکت جهان فولاد سیرجان در شش‌ماهه نخست سال ۱۴۰۲ 
نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد سودآوری مطلوبی را رقم 
زده و ضمن کسب سود دو برابری، ۷۳ درصد از کل سود سال 

۱۴۰۱ را پوشش داده است.
این عملکرد مثبت و روبه‌جلو در حالی رقم خورده که این 
شرکت همانند بسیاری از شرکت‌ها در تابستان با محدودیت 
مصرف برق مواجه بوده و همین موضوع، در روند تولید وقفه 
ایجاد کرده است. البته کاهش تولید در نتیجه قطعی برق طی 
کنون آمار تولید محصولات در  ماه‌های اخیر جبران شده و هم‌ا
نزدیکی اعداد و ارقام سال گذشته قرار دارد و قطعاً با این روند 
تا پایان سال نه‌تنها کاهش تولید جبران می‌شود بلکه می‌توان 

شاهد افزایش آن نیز بود.

مشاور اتحادیه فروشندگان آهن و فولاد:

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان‌های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب‌سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین‌کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین‌کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه‌ها قابل‌دسترس است.

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع

نگهداری و تعمیرات کولینگ تاورهای شرکت فولاد مبارکه

فروش سرباره سرد مجتمع فولاد سبا از طریق مزایده عمومی 

فروش انواع ضایعات استخوان، تنه درخت همراه با شاخه )واقع در باغ فردوس( و خاک و نخاله نسوز از طریق مزایده عمومی

ک ر ا مد ل  سا ر ا مهلت 

1 4 02 /1 0 /09

1 4 02 /1 0 /02

1 4 02 /1 0 /1 1

گهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان  آ

نوع فراخوان

مناقصه عمومی

مزایده 

مزایده 

ه ر شما

48 5 89782

1 4 02 4 0 0 1 1 2

1 4 02 4 0 0 1 0 5

یف د ر

1

2

3

بورس

حجم عرضه )تن(

3,000

6,500

5,000

14,500

مقدار تقاضا )تن(

550

800

5,550

6,900

حجم معامله)تن(

550

750

5,000

6,300

کیلوگرم( یال /  قیمت پایانی )ر

413,359

477,597

573,507

یخ تحویل تار

ه ما سفند  ا

ه ما سفند  ا

ه ما سفند  ا

آمار معاملات محصولات شرکت فولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

G

P

T

محصول

ورق گالوانیزه

ورق رنگی

ورق قلع اندود

تاریخ معامله

1402/09/20

1402/09/20

1402/09/20

واحد فروش داخلیجمع کل

یک و آینده‌پژوهی رصدخانه استراتژ

این هفته به مناسبت ابلاغ سیاست‌های کلی توسعه 
دریامحور توسط رهبری معظم جمهوری اسلامی 
ایران، که مطابق با اجرای بند یک اصل یک‌صد و دهم 
قانون اساسی است در رصدخانه استراتژیک و آینده‌پژوهی به 
بررسی وضعیت گذشته، وضعیت فعلی و آینده حمل‌ونقل دریایی 

می‌پردازیم:
 متن سیاست‌های کلی ابلاغ شده توسعه دریامحور به این شرح است:

»دریاها و خصوصاً دریاهای آزاد و اقیانوس‌ها از مواهب الهی و ذخایر و 
منابع سرشاری برای زمینه‌سازی رشد علم و فناوری، افزایش کار و ثروت، 
تأمین نیازهای حیاتی و تولید اقتدار و بستر مناسبی برای تمدن‌سازی 
هستند. ایران با موقعیت ممتاز جغرافیایی و قرار داشتن بین دو دریا 
و برخورداری از هزاران کیلومتر سواحل و نیز جزایر و ظرفیت‌های 
فراوان برزمین‌مانده، لازم است با حضور مؤثر در ساحل، فراساحل، 
دریا و اقیانوس و بهره‌گیری از آن به‌عنوان یک پیشران و محور توسعه 
کشور، برای احراز جایگاه شایسته منطقه‌ای و جهانی در بهره‌گیری از 

دریا اقدام کند.«
اوایل قرن شانزدهم میلادی، فردیناند ماژلان کاوشگر جسور با پنج 
کشتی در جست‌وجوی ادویه و برای یافتن مسیری به سمت غرب و 
به‌سوی جزایر Maluku حرکت کرد و هدفش دور زدن مسیرهای زمینی 
تحت کنترل عثمانی‌ها بود. در سال 1522 میلادی تنها کشتی بازمانده 
از این پنج کشتی با نام ویکتوریا به اسپانیا بازگشت و اولین سفر ثبت‌شده 
به سراسر جهان رقم خورد. ماژلان در این سفر جان سالم به در نبرد، 
اما سفر او ارتباطات تجاری جدیدی بین اروپا و آسیای جنوب شرقی 
برقرار کرد که در نهایت بر شکوفایی مسیرهای تجارت جهانی در نیمه 
دوم قرن شانزدهم تأثیر گذاشت. مسیری که ماژلان طی کرد در شکل 

شماره 1 آمده است.
 قرن شانزدهم آغاز یک دوره دگرگونی برای تجارت دریایی بود. از آن 
زمان، تجارت دریایی به سنگ بنای اقتصاد جهانی تبدیل شده است. 
سفر ماژلان زمینه را برای شبکه‌های تجاری گسترده، اتصال قاره‌ها و 
ایجاد مسیرهای دریایی مستقیم به مقصدهای موردنظر فراهم کرد. 
اهمیت تجارت دریایی زمانی که قدرت‌های اروپایی به دنبال چپاول 
منابع مستعمرات بودند، افزایش یافت و منجر به پیدایش مسیر تجارت 
مثلثی و تجارت برده در اقیانوس اطلس شد. انقلاب صنعتی تقاضا 
برای حمل‌ونقل کارآمد را افزایش داد و تجارت دریایی نقشی حیاتی در 
جابه‌جایی مواد خام و کالاهای نهایی بین کشورها ایفا کرد. طبق گزارش 
اخیری که پلتفرم Xeneta که داده‌های میزان حمل‌ونقل دریایی را به 
شرکت‌های کشتی ارائه می‌دهد، منتشر کرده امروزه بیش از 80 درصد از 

تجارت جهانی از طریق دریا انجام می‌شود.
:)Consumer spending( افزایش مخارج مصرف‌کننده

حمل‌ونقل کانتینری با میزان مخارج مصرف‌کننده، تحت تأثیر شرایط 
مالی جهانی و منطقه‌ای، ارتباط نزدیکی دارد. با وجود روند کاهشی تورم، 
در کشورهای غربی در سال 2024 میلادی در این کشورها تورم همچنان 
بالا خواهد بود. این بدان معناست که افراد پول کمتری جهت خرج 
کردن برای اقلام ضروری خواهند داشت که این امر بر خرید کالاهای 
وارداتی تأثیر می‌گذارد.در شکل شماره 2 می‌توانید پیش‌بینی تورم تا 

انتهای سال 2024 میلادی را ملاحظه کنید.
 صندوق بین‌المللی پول )IMF( پیش‌بینی کرده رشد تولید ناخالص 
داخلی جهانی از 3.5 درصد در سال 2022 میلادی به 3 درصد در 
سال‌های 2023 و 2024 میلادی برسد که نشان‌دهنده عملکرد ضعیف 

trade-to-( اقتصادی است. ضریب تجارت به تولید ناخالص داخلی
GDP multiplier( که اهمیت تجارت برای اقتصاد را می‌سنجد، از زمان 
بحران مالی جهان در سال 2008 میلادی در حال کاهش بوده است. 
در سال 2024 این میزان کمتر از حد متوسط خواهد بود که منجر به 
رشد متوسط 2 تا 3 درصدی تقاضا برای حمل‌ونقل کانتینری از لحاظ 
واحد معادل بیست پا )Twenty Foot Equivalant:TEU واحد شمارش 
کانتینر( می‌شود.شکل شماره 3 پیش‌بینی شرکت DHL درمورد افزایش 
حجم تجارت دریایی در بین سال‌های 2023 تا 2027 را نشان می‌دهد.

ظرفیت و رشد ناوگان
ظرفیت حمل‌ونقل بالا باعث ایجاد چالش‌هایی برای شرکت‌های 
باربری دریایی می‌شود. نرخ حمل‌ونقل، به تعادلِ بین ظرفیتِ موجود و 
کم ترافیک در مسیرهای  تقاضای حمل‌ونقل کانتینری بستگی دارد. ترا
کشتیرانی در سال 2023 نسبت به اوج خود در سال 2022 میلادی 
بهبود یافته؛ ناوگان کشتیرانی اقیانوسی سریع‌تر از تقاضا رشد کرده و 
در نتیجه ظرفیت حمل‌ونقل کانتینری به رکورد بالایی رسیده است. 
انتظار می‌رود ظرفیت در سال 2024 حداقل با سال 2023 میلادی 
برابری کند و برای حفظ تعادل، نیاز به رشد قابل‌توجه تقاضا وجود 
داشته باشد.  در شکل شماره 4، افزایش ظرفیت ناوگان کانتینربری به 

تصویر کشیده شده است.
 برای حفظ تعادل در بازار، شرکت‌های حمل‌ونقل گزینه‌هایی مانند 
اسقاط کشتی‌های قدیمی دارند و انتظار می‌رود حذف ظرفیت در سال 

2024 میلادی افزایش یابد.
 شرکت‌های حمل‌ونقل ممکن است با در نظر گرفتن اقداماتی مانند 
استقرار کشتی‌های بزرگ‌تر در مسیرهای کوچک‌تر، سود خود را قربانی 
، مانند استقرار  حفاظت از تجارت‌های حیاتی کنند. روندهای بازار
کشتی‌های بزرگ‌تر بین آسیا و سواحل غربی آمریکای جنوبی، ممکن 
 hub and( است نشان‌دهنده تغییر به سمت یک مدل قطب و اقمار
spoke( باشد. این سیستم توزیع شبیه چرخ دوچرخه است که توزیع 
در امتداد پره‌های متصل به مرکز چرخ است. در صنایع مختلف، مانند 
خواربارفروشی و حمل‌ونقل هوایی، این مدل شامل متمرکز کردن 
عملیات در یک مرکز و توزیع کارآمد کالاها یا افراد در مکان‌های مختلف 
است. این مدل به‌عنوان یک رویکرد گسترده و مؤثر در اقتصاد شمرده 
می‌شود. چشم‌انداز دریایی در سال 2024 میلادی چالش‌هایی را با 
ظرفیت حمل‌ونقل دریایی بسیار بالا و ایجاد تعادل بین عرضه و تقاضا 

نشان می‌دهد.
منابع:

 www.khamenei.ir
1-https://artsandculture.google.com/story/the-first-ships-
to-circumnavigate-the-globe-fundacion-elkano/qQU-
BY6gpsDqhKQ?hl=en
2-https://www.historyextra.com/period/tudor/how-ma-
gellan-circumnavigation-world-changed-histo-
ry-what-was-voyage-like/
3-https://cdn.britannica.com/76/20676-049-D10EC86B/
circumnavigation-globe-route-navigator-Ferdinand-Magel-
lan-Portuguese-1521.jpg
4-https://unctad.org/publication/review-maritime-trans-
port-2021#:~:text=Over%2080%25%20of%20the%20vol-
ume,higher%20for%20most%20developing%20countries.
5-https://www.xeneta.com/hubfs/DG%20Campaigns/Xene-
ta_Outlook_2024_Ocean_Freight_Shipping.pdf
6-https://www.dhl.com/content/dam/dhl/global/dhl-glob-
al-forwarding/documents/pdf/glo-dgf-ocean-market-up-
date.pdf
7-https://www.redwoodlogistics.com/insights/the-hub-
and-spoke-distribution-model-and-why-it-works-for-ltl

یایی حمل‌ونقل در
   تهیه‌کننده:دفتر استراتژی واهداف

شکل 1 -مسیری که ماژلان  در اوایل قرن شانزدهم میلادی طی کرد

شکل 2 - پیش‌بینی تورم تا انتهای سال 2024

یایی در بین سال‌های 2023 تا 2027 شکل 3 -پیش‌بینی شرکت DHL درمورد افزایش حجم تجارت در

شکل 4- میزان  افزایش ظرفیت ناوگان کانتینربری

بورس و سهام

6 , 030

6 , 0 1 0

6 , 070

6 , 04 0

6 , 030

6 , 1 90

6 , 1 70

6 , 1 5 0

6 , 1 0 0

6 , 1 0 0

1 .3

0. 1 6

0. 1 6

0. 1 6

0. 1 6

1 8 0

1 04

1 1 1

1 1 8

7 4

6 , 090

6 , 1 0 0

6 , 090

6 , 0 8 0

6 , 070

8 0

1 0

1 0

1 0

1 0

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات سهام شرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1402/09/18

1402/09/19

1402/09/20

1402/09/21

1402/09/22

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 . 0 0 0
2. 0 0 0

3. 0 0 0
4. 0 0 0
5. 0 0 0
6. 0 0 0
7. 0 0 0 6. 090 6. 0906. 1 0 0 6. 070 6. 0 8 0

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمودار تغییر قیمت  سهام  )ر



16 دسامبر 2023 2 جمادی الثانی 1445 شنبه 25 آذرماه 1402 شماره        1356   

9

 به‌طور معمول طول عمر تکنولوژی‌های مورداستفاده 
 
ً
در بخش صنعت تولید آهن و فولاد می‌تواند نسبتا

طولانی و در حد چندین دهه باشد؛ بنابراین استفاده 
از فناوری‌هایی برای کنترل و جذب انتشار کربن و نیز استفاده و 
 CCUS (carbon capture, ذخیره آن یا به‌اختصار فناوری‌های
utilize, and store(، ابزارهایی ضروری برای هر مسیر احتمالی 
قابل‌اجرا به‌سوی هدف تولید فولاد با کربن صفر خالص در سال 
 )Primetals Technologies( 2050 هستند. شرکت پریمتالز تکنولوژی
به همراه شبکه‌ای از صنایع پیشگام در این زمینه، ازجمله 
شرکت‌های آرسلورمیتال )ArcelorMittal( و لانزاتِـک گلوبال 
)LanzaTech Global(، ایده‌های قابل‌اجرایی برای تولیدکنندگان 
فولاد و فلزات که به‌دنبال کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای خود از 

طریق این فناوری‌ها هستند دارد.
فناوری تخمیر گازهای گلخانه‌ای

با استفاده از تخصص‌های لازم در زمینه تخمیر بیولوژیکی گازهای 
گلخانه‌ای، فرایندی طراحی شده است که اجازه می‌دهد محصولات 
ارزشمندی از گازهای زائد انتشاریافته در صنعت تولید آهن و فولاد ساخته 

گازهای زائد  شوند. این بیوکاتالیست‌های طبیعی منحصربه‌فرد، 
فرایندهای متالورژیکی در تولید آهن و فولاد را که غنی از کربن هستند 
جذب و به اتانول تبدیل می‌کنند. این اتانول را می‌توان به‌عنوان سوخت 
استفاده کرد، ازجمله به‌عنوان ماده اولیه برای تولید سوخت پایدار و 
سازگار با محیط‌زیست در صنایع هوانوردی. این محصول )اتانول( 
همچنین می‌تواند به‌عنوان ماده اولیه برای تولید منسوجات، صنایع 
بسته‌بندی و سایر محصولات روزمره استفاده شود و در غیر این صورت، 
مواد اولیه صنایع یادشده باید از منابع فسیلی در طبیعت به دست آیند 

که خود باعث ایجاد مشکلات متعدد زیست‌محیطی می‌گردد.
 برخلاف فرایندهای تخمیر سنتی، این فرایند به‌جای شکر، گازها را تخمیر 
می‌کند و به‌جای مخمر از یک بیوکاتالیست استفاده می‌کند؛ بنابراین 
فناوری تخمیر گاز ارائه‌شده، کارخانه فولاد را قادر می‌سازد تا انتشارات و 
آلاینده‌های گازی را درست در منبع کاهش دهد و با تبدیل کردن کربن 
موجود در گازهای زائد، آن را در محصولات جدید متبلور کند و درنتیجه 

اقتصاد چرخشی را در زمینه کربن پیاده‌سازی نماید.
 به‌عنوان یک راه‌حل جذاب و مقیاس‌پذیر، اولین کارخانه تولید اتانول 
اروپایی از روش تخمیر گاز زائد در صنعت تولید آهن و فولاد، واقع در 

کارخانه فولاد آرسلورمیتال گنت، در سال 2022 نصب و آماده راه‌اندازی 
فولادسازی  کارخانه  در  اتانول  موفقیت‌آمیز  تولید  فناوری  شد. 
مهم‌ترین  از  یکی  می‌توان  را  بلژیک  گنت  شهر  در  آرسلورمیتال 
پیشرفت‌های اجراشده در زمینه جذب و استفاده کربن)CCU(  اعلام 

کردند.
 در اوایل سال 2023، اولین نمونه‌های گازهای کوره‌بلند کارخانه فولاد 
آرسلورمیتال گنت به‌طور ایمن به مخازن بیوکاتالیست معرفی شد. پس 
از تلقیح موفقیت‌آمیز، نمونه‌های اولیه حاوی اتانول تولید شد که نشان 
می‌دهد کربن موجود در گازها به محصولات شیمیایی جدید تبدیل 
کتورها  می‌شود. مراحل بعدی کار تولید اتانول در مقیاس تجاری از بیورا
بوده و انتظار می‌رود تولید در ماه‌های آینده افزایش یابد. سپس محصول 
اتانول پیشرفته می‌تواند به‌عنوان ماده خام برای تولید انواع محصولات، 
ک و حتی  ازجمله سوخت‌های حمل‌ونقل پایدار، مواد بسته‌بندی، پوشا
عطرها و محصولات آرایشی استفاده شود و ازاین‌رو به پیشرفت تلاش‌های 
کربن‌زدایی در بخش صنعت فولاد جهانی کمک می‌کند. اتانول به‌طور 
 ®Carbalyst مشترک توسط آرسلورمیتال و لانزاتِک گلوبال با نام تجاری

به بازار عرضه خواهد شد.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

دانشمندان در برخی ستارگان، شراره‌هایی 10 هزار برابر 
درخشان‌تر از شراره‌های خورشید کشف کردند

کسید کربن اتمسفر به بالاترین حد در 14  سطح دی‌ا
میلیون سال گذشته رسیده است

شراره‌های خورشیدی انفجارهای قدرتمندی از انرژی و تابش هستند 
که از سطح خورشید منشأ می‌گیرند. دانشمندان از طریق تلسکوپ‌های 
که قادر به  کرده‌اند  کشف  کپلر )Kepler( و تس )TESS( ستاره‌هایی 
تولید شراره‌های غول‌پیکر 100 تا 10,000 برابر درخشان‌تر از شراره‌های 
خورشیدی هستند. محققان مؤسسه نجوم »دانشگاه هاوایی« مدلی 
ساخته‌اند که به آن‌ها در زمینه درک بهتر فیزیک ابرشراره‌های قدرتمندی 
که از ستارگان خارج از منظومه شمسی ما ساطع می‌شوند، کمک می‌کند.

کربن  کسید  دی‌ا که  آخرین ‌باری  از  جدید،  پژوهشی  یافته‌های  طبق 
اتمسفر زمین با امروز برابر بوده 14 میلیون سال می‌گذرد. این یافته‌ها از 
که در ژورنال  آینده‌ای تاریک برای اقلیم زمین خبر می‌دهند. این مقاله 
گذشته  Science منتشر شده، اقلیم زمین را در طول 66 میلیون سال 
کرده است. دانشمندان در این مطالعه به بررسی علائم زیستی  بررسی 
سوابق  طریق  این  از  تا  پرداخته‌اند  دور  گذشته‌های  زمین‌شیمیایی  و 
کسید کربن را با دقتی بیشتر از همیشه تعیین کنند. دی‌ا

اعتراف Okta به نقض امنیتی 
برای همه کاربران سیستم 

پشتیبانی مشتریان

نکات  امنیتی 
جهت اهمیت رمز عبور 

 سرقت داده‌های حساس
 در پی هک دادگاه کانزاس

کتبر همه کارکنان  طبق اعلام Okta، نقض امنیتی ماه ا
بخش سیستم پشتیبانی مشتریان را به خطر انداخته است. 
دسترسی به فایل‌های HAR حاوی کوکی‌ها و توکن‌های 
نشست از طریق حساب شخصی یک کارمند در گوگل بود که 
حساب کاربری خدمات پشتیبانی را در معرض خطر قرار داده 
بود. بازه زمانی دسترسی به سیستم پشتیبانی توسط مهاجم 
کتبر بوده و 134 مشتری را تحت تأثیر خود  از 28 سپتامبر تا 17 ا

قرار داده است.
طبق گفته David Bradbury مقام ارشد امنیتی در Okta، به‌جز 
مشتریانی که در محیط‌های FedRamp High و DoD هستند و از 
گانه استفاده می‌کنند که مهاجمین  یک سیستم پشتیبانی جدا
 Okta Workforce Identity به آن دسترسی ندارند، همه مشتریان
Cloud (WIC( و CIS) Customer Identity Solution( تحت تأثیر 
قرار گرفته‌اند. طبق وب‌سایت Okta، این می‌تواند به 17000 
کثر این مشتریان )99.6 درصد( فقط  مشتری برسد. بااین‌حال، ا
نام و نام خانوادگی و آدرس ایمیلشان افشا شده است و این 
گزارش شامل اعتبار کاربر یا داده‌های شخصی حساس نمی‌شود.
با توجه به اینکه این مشتریان احتمالاً هدف حملات فیشینگ 
بعدی قرار می‌گیرند، و بسیاری از آن‌ها مدیران Okta هستند، 
بسیار مهم است که احراز هویت چندعاملی )MFA( را برای 
 Okta محافظت از سیستم پشتیبانی مشتری و کنسول مدیریت
خود روشن کنند. به نظر می‌رسد در حال حاضر حدود 6 درصد 

MFA ها فعال نیستند.
David Bradbury همچنین از شناسایی دسترسی مهاجم به 
گزارش‌ها و موارد پشتیبانی اضافی خبر داد که حاوی اطلاعات 
 Okta و برخی از مخاطبین Okta تماس همه کاربران دارای گواهی

Customer Identity Cloud (CIC( و برخی اطلاعات دیگر است.
infosecurity-magazine :منبع    

هر رمز عبور، رمز ورود به دنیای شخصی شماست. از دادن 
رمز خود به دیگران خودداری نمایید.

از مشخصات خود برای تولید رمز عبور استفاده نکنید.
پیش از ترک صندلی خود، windows+L را از یاد نبرید.

در انتخاب کلمات عبور خود دقت کنید. استفاده از کلمات 
عبور ترکیبی شامل اعداد و حروف و نشانه‌ها، می‌تواند کلمات 

عبور امن‌تری برای شما به وجود آورد.
برای سیستم‌های  کلمات عبور یکسان  از  استفاده 

اطلاعاتی مختلف ممنوع است.
ک  ک خود را با دیگران به اشترا شما هیچ‌گاه مسوا
ک  کاربری‌تان همانند مسوا نمی‌گذارید. رمز عبور حساب 

شماست.
نام کاربری و رمز عبور شما برای افراد غیرمجاز ارزشمند 

است. آن را در اختیار دیگران قرار ندهید.
هنگام وارد کردن نام کاربری و کلمه عبور به اطراف خود 

توجه نمایید تا اطلاعات شما مورد سرقت قرار نگیرند.
کلمات عبور خود را درجایی ننویسید که کسی بتواند 

به‌راحتی آن را پیدا کند.

سازمان‌های دولتی و نهادهای دموکراتیک پیوسته و 
به‌طورجدی در معرض تهدید حملات سایبری هستند. طبق 
گزارش FBI IC3 در سال 2022 در مورد جرائم اینترنتی، دولت 

سومین بخش مورد هدف این نوع حملات است.
در پی یک حمله سایبری که اخیراً رخ داده است دادگاه‌های 
 104 کانزاس و دادگاه‌های منطقه‌ای در سراسر  استیناف 
شهرستان هرروز با اختلالاتی مواجه هستند و سیستم‌های 
اطلاعاتی دفتر مدیریت قضایی به‌طور موقت غیرقابل استفاده 
که در صورت برآورده نشدن  کردند  است. سارقان تهدید 
خواسته‌هایشان، داده‌ها را در یک وب‌سایت تاریک قرار خواهند 

داد.
در پی این رخداد کارشناسان امنیتی برای شناسایی داده‌های 
در معرض خطر به‌سرعت و به شیوه‌ای امن دست‌به‌کار شدند 
گرچه جهت تعیین میزان اطلاعات شخصی که ممکن است به  ا

سرقت رفته باشد باید تحقیقات جامعی انجام گیرد.
بر اساس تحقیقات، داده‌ها شامل پرونده‌های دفتر مدیریت 
قضایی، سوابق پرونده دادگاه منطقه در مورد تجدیدنظر و سایر 
داده‌ها است که ممکن است برخی از آن‌ها طبق قانون محرمانه 

باشند.
دادگاه اعلام کرده است که در طول این رخداد، تصمیمات 
گرفته‌شده بر اساس ارزش‌های اساسی ما که همانا مهم‌ترین آن 
کمیت قانون است، صورت گرفته  تعهد به حمایت و تبعیت از حا
است و با پایبندی به این ارزش‌ها اثبات خواهیم کرد که هیچ 

کمیت قانون وجود ندارد. عنصر مخربی نیرومندتر از حا
cybersecuritynews :منبع   

کوتاه‌سازی )ادامه هفته گذشته(
الیوت برای تشریح حالتی که 5 موج از میزان موج سوم 
بیشتر پیشروی نکند از لغت واماندگی استفاده کرد. 
ما ترجیح می‌دهیم در طول این دوره از کوتاه‌سازی یا پنج‌تایی ناقص 

استفاده کنیم.
یک کوتاه‌سازی معمولاً می‌تواند با فرض 5 موج، بدون الزام به ادامه 

مسیر، توسط موج پنجم تشکیل شود. 
دو مثال در بازار سهام آمریکا از درجه بزرگ پس از سال 1932 به وجود 
کتبر 1962 در زمان بحران کوبا )شکل 1-13( که در  آمده است. اولین بار در ا
آن موج سوم شکسته شده است. دومین بار در پایان سال 1976 شکل 
کتبر 1975 تا مارچ 1976 را به  )1-14( که در آن صعود یک موج بزرگ، از ا

خود اختصاص داده است.

امواج الیوت
یم بورس بیاموز

کارخانه  در  اتانول  موفقیت‌آمیز  تولید  فناوری 
فولادسازی آرسلورمیتال در شهر گنت بلژیک را 
می‌توان یکی از مهم‌ترین پیشرفت‌های اجراشده 
در زمینه جذب و استفاده کربن)CCU(  اعلام کردند

فناوری تخمیر گازهای گلخانه‌ای صنعت فولاد   تهیه‌کننده: واحد تحقیق و توسعه
فناوری‌های ضروری در مسیری به سمت تولید فولاد بدون ردپای کربن؛

   تهیه‌کننده:امور سهام و مجامع
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اختلال اضطرابی در سالمندان

 اجتما             عی

داشتن گربه احتمالاً با افزایش ریسک ابتلا به اسکیزوفرنی 
در ارتباط است

ماندن در ترافیک می‌تواند روی سلامت روان 
تأثیر منفی داشته باشد

پژوهشی جدید نشان می‌دهد که داشتن یک گربه خانگی شاید بتواند 
ریسک ابتلا به اسکیزوفرنی و اختلالات روانی مربوط به آن را دو برابر کند. 
مشترک  عوامل  تحت‌تأثیر  می‌تواند  ارتباط  این  معتقدند  پژوهشگران 
رابطه علت و  اثبات یک  برای  ناشناخته‌ای باشد و مطالعات بیشتری 
معلولی لازم است. آن‌ها پس از بررسی ۱۹۱۵ پژوهش و انتخاب ۱۷ مورد 
از آن‌ها به‌عنوان مرجع، به این نتیجه رسیده‌اند که داشتن گربه، می‌تواند 
احتمال اختلالات مرتبط با اسکیزوفرنی را افزایش دهد.

تحقیقات مختلف نشان می‌دهد ترافیک می‌تواند برای سلامتی ما مضر 
کره‌ای در مطالعه‌ای از ارتباط بین ماندن در ترافیک و  باشد. محققان 
به‌تبع آن طولانی شدن زمان تردد و بیماری‌های مرتبط با سلامت روان 
که روی بیش از 23  ازجمله افسردگی خبر می‌دهند. مطالعه جدیدی 
هزار نفر انجام شده نشان می‌دهد شهروندان کره جنوبی که روزانه بیش 
از یک ساعت در رفت‌وآمد هستند، 16 درصد بیشتر از کسانی که کمتر از 
30 دقیقه رفت‌وآمد دارند، افسردگی را تجربه می‌کنند.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله فرشاد رستمی 
شاغل در   نورد گرم،  مهدی رستمی شاغل در آهن‌سازی، 
گرم و سید میثم  احمدرضا یوسفی شاغل در نورد 
موسوی  شاغل در تعمیر گاه مرکزی در غم درگذشت پدر 
و  مهدی انصاری شاغل درحمل‌ونقل در غم درگذشت 

مادر به سوگ نشستند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر 
خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

هفته گذشته در خصوص چیستی کار تیمی و اینکه کار 
گی‌های  تیمی و کار گروهی چه تفاوت‌هایی دارند، و ویژ
تیمی که قادرند آپولو 11 را بر سطح ماه فرود آورند، 

صحبت کردیم. در این شماره ادامه بحث را پی می‌گیریم.
در خصوص کار تیمی، حتماً داستان‌های کتاب فارسی دوران دبستان 
را به خاطر دارید. چند کبوتر در تور صیادی گرفتار شدند. در ابتدا 
هرکدام از آن‌ها برای نجات خودش به یک سمت پرواز می‌کند. اما 
درنهایت هیچ‌کدام نتوانستند از تور فرار کنند. عاقل‌ترین کبوتر به 
دوستانش پیشنهاد می‌دهد در یک جهت مشخص و هم‌زمان بال 
بزنند تا بتوانند تور را از زمین بلند کنند و موفق می‌شوند. کار تیمی 
در سازمان هم به همین اندازه تأثیرگذار است. به نظر من سازمان‌ها 
و شرکت‌ها به خاطر تیم‌ها تشکیل شده‌اند. بدون تیم، هرکس 
گانه کار خودش را انجام می‌داد و دیگر نیازی به ایجاد شرکت‌ها  جدا

و سازمان‌ها نبود.
حال چرا باید تیمی کار انجام پذیرد، درحالی‌که کار فردی که سهل‌تر است؟

1.احتمال اینکه یک فرد در حین کار متوجه اشتباهاتش بشود، 

خیلی کم است؛ اما در کار تیمی اعضا اشتباهات یکدیگر را اصلاح می‌کنند، 
گر به قیمت تعارض باشد. حتی ا

2.در کار فردی یک نفر با تمام قوت‌ها و ضعف‌هایش حضور دارد؛ اما 
در تیم اعضا می‌توانند نقاط ضعف یکدیگر را پوشش دهند. با حمایت 
گر یک نفر برای مدتی نتواند وظیفه  اعضا، کار تیمی به تعویق نمی‌افتد و ا
خود در پروژه را انجام دهد، سایر اعضای تیم آن بخش را بر عهده می‌گیرند.

3.انسان‌ها ذاتاً به ارتباطات و دوستی اهمیت می‌دهند. در کار 
تیمی ارتباطات هدفمند و ارزش‌آفرین است.

البته کار تیمی دردسرهایی نیز دارد که حتی ممکن است به این منجر 
شود که عطای کار تیمی را به لقایش ببخشند. مسائلی همچون، ایجاد 
مشکل در همسو کردن افراد مختلف یک تیم؛ به تعویق افتادن کارها به 
دلیل جلب مشارکت اعضا؛ درگیر شدن اعضای تیم در کارهایی که در آن 

متخصص نیستند.
مشکل در همسو ساختن افراد مختلف یک تیم، در بطن کار تیمی مشابه 
با نمونه ذیل بروز می‌کند و احتمالاً شاید شما نیز با آن مواجه شده باشید.

-ماه« تفکر اشتباهی است که بر طبق آن می‌گویند:   موضوع »نفر

گر یک مهندس نرم‌افزار می‌تواند یک پروژه نرم‌افزاری را در ۱۲ ماه  ا
به اتمام برساند، پس با ۱۲ مهندس نرم‌افزار می‌توان تنها در طی یک 
ماه، آن پروژه را به اتمام رساند. بر طبق این تفکر، ممکن است اعضای 
تیم هنگامی که می‌بینند موعد تحویل پروژه نزدیک شده و کار به 
سرعت دلخواه پیش نمی‌رود، تصمیم بگیرند چند همکار دیگر به 
پروژه اضافه کنند تا سرعت کار را افزایش دهند؛ اما با اضافه شدن عضو 
جدید به تیم اوضاع پیچیده‌تر می‌شود. مشکل این تفکر و آنچه باعث 
شده که این تفکر اشتباه صورت گیرد این است که با افزودن هر فرد، 
زمانی برای هماهنگی و ارتباط گرفتن او با سایر افراد به تیم تحمیل 
می‌شود. به همین دلیل نه‌تنها زمان تحویل پروژه با افزودن افراد 
کاهش نمی‌یابد، بلکه با افزودن افراد متفاوت به پروژه، زمان تحویل 
آن با تأخیر بیشتری مواجه می‌شود. به‌همین‌خاطر قاعده‌ای به نام 
»قانون بروکز« در کارهای تیمی معروف شده که می‌گوید: اضافه کردن 
نیروی انسانی در یک پروژه که خود با تأخیر روبه‌رو شده  است، باعث 

تأخیر بیشتر آن خواهد شد. 
در شمارگان بعدی به مواردی بیشتر می‌پردازیم.  

شناخت  گفتیم  فولاد  خبرنامه  قبلی  شماره  در 
احساسات به کودکان کمک می‌کند بهتر بتوانند با 
حس درونی خود در لحظه، ارتباط برقرار کنند و راه 
بهتری برای تعامل با دنیای اطراف پیدا کنند. سپس به بیان علل 
اهمیت آموزش احساسات به کودکان پرداختیم و در ادامه به دو مورد 
از روش‌های آموزش احساسات اشاره کردیم. در این شماره به سایر 

روش‌های یادشده می‌پردازیم.
3-آموختن خودتنظیمی احساسی به کودک

این کار به این معناست که به کودک آموزش دهید نمی‌تواند احساساتی 
را که تجربه می‌کند با هر روش و وسیله‌ای که بخواهد نشان دهد. مثلاً 
وقتی عصبانی است به او بگویید تو می‌توانی بابت این موضوع ناراحت 
یا عصبی باشی؛ اما نمی‌توانی طوری برخورد کنی که دیگران را آزار بدهی. 
به او مهارت‌های مقابله و کنترل خشم را یاد بدهید تا به‌عنوان روش‌های 

جایگزین خشم استفاده کند.
می‌توانید از او بخواهید زمانی که ناراحتی را تجربه می‌کند، وقتی را برای آرام 
کردن خود در نظر بگیرد. در این زمان می‌تواند نقاشی بکشد و ناراحتی 
خود را با نقاشی کاهش دهد. راه‌حل‌های آرام‌کننده باعث می‌شود قبل 
از اینکه کودک مرز و قانونی را زیر پا بگذارد، با خشم خود کنار بیایید و بعد 

به شیوه‌ای مناسب، مشکل خود را حل کند.
به کودک کمک کنید بداند در موقعیت‌های احساسی چه کارهایی 
می‌تواند انجام دهد تا احساسات خود را متعادل کند یا با غم و اضطراب 
خود کنار بیاید. مثاًل وقتی نمی‌تواند با دوست خود ارتباط بگیرد، 
مستأصل است که چطور با ناراحتی خود کنار بیاید و چطور مشکل 
ارتباطی پیش‌آمده را حل کند. در اینجا شما می‌توانید کمک کنید تا 

زودتر ناراحتی خود را مدیریت کند تا به پرخاشگری تبدیل نشود. 
یکی از کارهایی که می‌توانید بکنید صحبت کردن درمورد احساسات 

دوست اوست تا با ایجاد حس همدلی کودک خود را به درک احساسات 
دوستش برسانید. بنابراین ممکن است دیگر آن خشم را تجربه نکند و 

بفهمد چطور دوباره با دوستش ارتباط برقرار کند.
4- استفاده از تقویت مثبت

زمانی که کودک موفق می‌شود از کلمات برای بیان احساس خشم و غم 
و شادی استفاده کند، بازخورد شما بسیار مهم است. بهترین کاری که 
می‌توانید انجام دهید، تقویت رفتار مثبت او در جهت بیان احساساتش 
است. به او افتخار کنید که می‌تواند احساسات خود را ابراز کند. به کودک 
خود بگویید بسیار از شیوه رفتار و بروز حسش خوشحال شدید. تشویق 
کردن کودک کمک می‌کند الگویی را که یاد گرفته و انجام داده تکرار کند 

و آن را درباره سایر احساساتش نیز امتحان کند.
کودکان برای دریافت تشویق بهتر، تمام تالش خود را به کار می‌گیرند. 
تقویت مثبت شما به او کمک می‌کند با بیان احساساتش خودتنظیمی 
احساسی را بیاموزد. از دیگر روش‌های تقویت مثبت، استفاده از سیستم 
پاداش است. سعی کنید در موقعیت‌های مختلف که شاهد موفقیت 
او در شناخت احساس و بیان آن هستید، به او جایزه دهید و از او بابت 
رفتارش تشکر کنید. مخصوصاً زمانی که در جهت حذف احساسات 
منفی به شیوه صحیح قدم برمی‌دارد، سیستم پاداش‌دهی بسیار 

مؤثر است. 
5-الگوی مناسب بودن 

به‌عنوان والدین کودک زمانی که با احساسات متفاوت روبه‌رو 
می‌شوید، بهتر است از شیوه‌های صحیح برخورد با موقعیت استفاده 
گر مطابق آنچه  کنید تا نمونه واقعی و آموزنده برای فرزند خود باشید. ا
آموزش می‌دهید رفتار نکنید، تناقض رفتار شما باعث سردرگمی کودک 
می‌شود. کودکان نیازمند یک الگوی رفتاری هستند که بتوانند به 
کمک آن‌ها رفتارهای سالم را بیاموزند و با تکرار ملکه ذهن خود کنند 

و در این زمینه، هیچ الگویی به‌اندازه رفتار والدین تأثیرگذار نیست. 
6- تداوم در آموزش

فرزند شما به‌تدریج که بزرگ می‌شود، با موقعیت‌های پیچیده‌تری 
روبه‌رو می‌شود. ضمن اینکه در بعضی سنین مانند نوجوانی بیشتر نیاز 
دارد که روی احساساتش کار کند. در تمام این لحظات می‌بایست کنار 
فرزند خود باشید و به او کمک کنید بتواند مهار و کنترل احساساتش را 
دست بگیرد. از همان کودکی از هر فرصتی استفاده کنید و به فرزند خود 
کمک کنید زمان روبه‌رو شدن با یک اتفاق چطور آن را مدیریت کند و 
پشت سر بگذارد. مخصوصاً زمانی که ممکن است با ناامیدی روبه‌رو 
شود یا اشتباهی مرتکب می‌شود، برخورد صحیح شما به او می‌آموزد در 
بزرگسالی با چالش‌هایی که به وجود می‌آید، چطور به شکل مؤثر روبه‌رو 
شود و به‌جای حس تسلیم و ناامیدی مهارت کنترل اوضاع و عبور از 
مشکل و مهارت‌های حل مسئله را به دست بیاورد. بنابراین سعی کنید 
زمان‌هایی که شکست را تجربه می‌کند، او را تنبیه یا تحقیر نکنید، بلکه 
بگویید راه‌حل درست چیست و چه باید بکند تا دفعات بعدی دچار 

همان شکست نشود.
سخن آخر 

با شناساندن احساسات به کودکان خود، اجازه دهید از همان اوایل 
کودکی، خود را به‌خوبی بشناسند، حس‌های خود را درک کنند و با دادن 
بازخورد مناسب به احساساتشان، کمک کنید به بیان و ابراز احساسات 
خود ادامه دهند. ابراز کردن خود یکی از بهترین روش‌هایی است که 

سلامت روان یک انسان را تضمین می‌کند.
صحبت کردن درباره احساسات راه‌حل مناسبی برای تنظیم و مدیریت 
غم‌ها و خشم‌ها و دیگر احساساتی است که در وجود انسان شکل می‌گیرد. 

خودابرازی کمک می‌کند انسان با خودش در صلح باقی بماند. 
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کارِ تیمی
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کودکان

قسمت دوم

قسمت دوم

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه‌های انسانی

اختلالات اضطرابی یکی از مشکلات رایج در سالمندان   
هستند که می‌توانند کیفیت زندگی آنان را تحت تأثیر قرار دهند. 
سالمندان ممکن است به دلایل مختلفی همچون افزایش 
سن، به مرور زمان دچار اختلال اضطرابی شوند.‌ این اختلال 
 ،)GAD( گیر انواع مختلفی دارد که شامل اختلال اضطراب فرا
فوبیا، اختلال هراس، وسواس اجباری، اختلال پس از سانحه، 

اضطراب عمومی، پانیک و اضطراب اجتماعی می‌شود.
)GAD( گیر اختلال اضطراب فرا

این نوع اضطراب باعث ایجاد افکار پیوسته، نگرانی دائمی و 
احساس ناامیدی می‌شود. افراد سالمند مبتلا به این نوع اختلال، 
نمی‌توانند راحت بخوابند یا تمرکز کنند. آن‌ها دائما احساس 
خستگی، حالت تهوع و تحریک‌پذیری دارند و ممکن است مجبور 
شوند اغلب به دستشویی بروند. گر گرفتگی و احساس تنگی نفس 

از دیگر علائم مهم GAD به حساب می‌آیند.
برای مدیریت GAD در سالمندان، مهم است که از طریق مشورت 
با یک متخصص روان‌پزشکی یا روان‌شناس، به افراد کمک شود 
تا روش‌های مقابله با اضطراب را یاد بگیرند و از راهکارهای تغذیه، 

ورزش، و تنظیم زندگی روزمره استفاده کنند.
فوبیاها: این نوع اضطراب افراد را با ترس شدید از یک 
مکان، چیز یا رویداد پر می‌کند. اغلب، این ترس‌ها غیرمنطقی 

و در مورد چیزهایی است که تهدید واقعی ایجاد نمی‌کنند.
اختلال هراس: هنگامی که یک فرد مسن دچار اختلال 
گهانی احساس وحشت  هراس می‌شود، ممکن است به طور نا
کند. این احساس اغلب با ضربان قلب، درد قفسه سینه، ضعف، 

حالت تهوع و احساس ضعف یا سرگیجه همراه است.
اختالل وسواس اجباری: این مورد از انواع اختالل 
اضطرابی در سالمندان باعث ایجاد افکار مداوم و مزاحم 
می‌شود. افراد مسن مبتلا به این بیماری احساس می‌کنند که 
فقط با انجام اقدامات مکرر می‌توانند کنترل را به دست آورند. 
OCD همچنین می‌تواند شامل افکار طاقت‌فرسا در مورد 
خشونت احتمالی یا آسیبی باشد که برای یک عزیز اتفاق می 

افتد.
اختلال استرس پس از سانحه PTSD :نیز ناشی از یک 
رویداد آسیب‌زا بوده که در برخی موارد، علائم آن ممکن است تا 
ماه‌ها یا حتی سال‌ها پس از حادثه ظاهر نشود. افراد مسن 
ممکن است پس از احساس درماندگی به دلیل ناتوانی جدید، 

توسط یک رویداد آسیب‌زا قبلی تحریک شوند.
مشاوره روان‌شناختی، مدیریت استرس، و ارتقای توانایی‌های 
مقابله با استرس می‌تواند در اختلال استرس بهبود ایجاد کند.  
حفظ ارتباط اجتماعی و فراهم کردن فرصت‌های اجتماعی برای 

سالمندان می‌تواند به بهبود روحی آن‌ها کمک کند.
اختالل اضطراب عمومی: افراد ممکن است به طور 
مداوم نگرانی‌ها و استرس‌های غیرقابل توجهی را تجربه کنند. 
و  تغذیه،  خواب،  کیفیت  بر  است  ممکن  اضطراب  این 

فعالیت‌های روزمره تأثیر بگذارد.
گهانی  اختلال پانیک: سالمندان ممکن است حملات نا
اضطراب و ترس شدید را  تجربه کنند. این حمالت با علائم 

فیزیکی مانند تپش قلب، عرق‌ریزی، و تنگی نفس همراه است.
اختالل اضطراب اجتماعی: برخی سالمندان ممکن 
است دچار ترس و اضطراب در مواجهه با مردم و موقعیت‌های 
اجتماعی شوند، که ممکن است اجتماعی‌تر شدن و ارتباط 

برقرار کردن را دشوار کند.
علائم اختلال اضطرابی در سالمندان

افراد سالمند ممکن است علائمی شبیه به علائم اختلال اضطراب 
داشته باشند و مشکلشان چیز دیگری باشد. لرزش و احساس 
وحشت، حالت تهوع، مشکلات تنفسی، سرگیجه، مشکلات 
گوارشی، درد قفسه سینه، سردرد غیر طبیعی، سر گیجه، مشکلات 
گهانی، فراموشی و گوشه  بینایی، افکار غیر منطقی، تغییر وزن نا

گیری از جمله این علائم است.
تشخیص و مدیریت اختلال اضطرابی در سالمندان اهمیت دارد. 
مشاوره روانشناختی، درمان‌های دارویی، و تغییرات در سبک 
زندگی می‌توانند به بهبود علائم کمک کنند.  حمایت و پشتیبانی 
خانواده و دوستان نیز نقش مهمی در مدیریت این اختلال دارند.

نحوه مدیریت اختلال اضطرابی در سالمندان
دقت داشته باشید اضطراب همیشه توسط یک محرک خاص 
ایجاد نمی‌شود. این مشکل معمولاً به دلیل عوامل محیطی و 
موقعیتی زیاد اتفاق خواهد افتاد. از آن جایی که افراد مسن با 

تغییرات مکرر مواجه می‌شوند، می توانند مضطرب تر شوند.
شما باید برای مدیریت این اختلال محرک‌های آن که اغلب 
شامل ناامنی مالی، زوال عقل، مشکلات سلامتی، بی حرکتی یا 
درد مزمن، تنهایی، اندوه و از دست دادن استقلال می‌شوند 

بشناسید.
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در چهارمین دوره از مسابقات جهانی شرکت‌ها که با 
حضور 1621 ورزشکار از ۱۳۴ شرکت و ۲۷ کشور جهان 
طی ۳ روز در شهر لئون مکزیک برگزار شد، تیم والیبال 

صنعت فولاد مبارکه توانست عنوان نایب‌قهرمانی را کسب کند.
در این دوره از رقابت‌ها آقایان عبدالله سلیمیان، بشیر امیریان، صادق 
میرشکار، محمد باقی، محمدجواد نصیری، سلیمان شجاعی، داریوش 

شیبانی و علی امامی به‌عنوان بازیکن و آقایان محمدصادق پشنگ و 
محمود صفری به‌عنوان مربی سرپرست، تیم والیبال صنعت فولاد مبارکه 

را در مسیر نایب‌قهرمانی همراهی کردند.

امیرحسین محلوجی، فرزند همکار گرامی منوچهر   
محلوجی شاغل در واحد نورد سرد، در مسابقات شنای 
مدارس) انرژی مرکزی(  رده سنی 9 تا 12 سال در ماده 25 متر 
کرال سینه به کسب عنوان اول و در ماده کرال پشت نیز به 

کسب عنوان دوم نائل شد.
علی اصغر سلطانی، فرزند همکار گرامی علی سلطانی   
شاغل در ناحیه فولادساز،ی در مسابقات قهرمانی استان 
کمربند طلایی کمیته جنگاوران کونگ‌فو در بخش مبارزات 

نیمه‌آزاد)مایانا( رده سنی نوجوانان مقام دوم را به دست آورد.
آزاد کامرانیان ،فرزند همکار گرامی قربانعلی کامرانیان   
شاغل در واحد فروش، در مسابقات قهرمانی استان کاراته رده 
سنی خردسالان در بخش کاتا به کسب عنوان اول مفتخر شد.

محمد پویان دانشمند، فرزند همکار گرامی مجتبی   
دانشمند شاغل در نورد سرد، در مسابقات تنیس روی میز  

منطقه 8 کشور در رده سنی نونهالان  مقام اول را به دست آورد.
ثنا مقیمی ،فرزند همکار گرامی روح الله مقیمی شاغل در   
نورد گرم، در مسابقات آسیایی کاراته سبک کاتا انفرادی که در 

شهر نجف آباد برگزار شد، به کسب عنوان اول مفتخر شد.

برد شیرین طلایی‌پوشان در نبرد فولادین تجلیل نیکفر از سپاهانی‌های سابق

دیدار تیم‌های فولاد مبارکه سپاهان و فولاد خوزستان در دیدار معوقه هفته 
پنجم لیگ برتر با برتری سپاهان به پایان رسید.

تیم‌های فوتبال سپاهان اصفهان و فولاد خوزستان در دیدار معوقه هفته 
پنجم لیگ برتر فوتبال به مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار با نتیجه ۳ بر 
یک به سود سپاهان به پایان رسید.

به‌این‌ترتیب سپاهان نهمین پیروزی خود در لیگ برتر را به دست آورد و با 
۲۴ امتیاز به رده نخست جدول رده‌بندی لیگ برتر صعود کرد.

بازی تیم‌های فوتبال فولاد مبارکه سپاهان و مس رفسنجان در 
چارچوب هفته دوازدهم لیگ برتر در ورزشگاه نقش‌جهان اصفهان با 
برتری 4 بر یک فولاد مبارکه سپاهان به پایان رسید. باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان پیش از شروع بازی از جلال‌الدین علی‌محمدی و محمد 
نژادمهدی بازیکنان سابق سپاهان تجلیل کرد. در این مراسم، منوچهر 
نیکفر سرپرست باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با اهدای دسته‌گل و قاب 
عکس یادگاری از این بازیکنان تقدیر کرد.

 ورزش              ورزش             

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

موفقیت فرزندان کارکنان 

در عرصه ورزشی

برگزاری کلاس‌های آموزشی شنای

 همسرانِ کارکنان و پیمانکاران

موفقیت

اطلاعیه

کسب عنوان نایب قهرمانی تیم والیبال صنعت فولاد مبارکه 
در مسابقات کمپانی‌های جهان »مکزیک 2023«

در مسابقات کشوری کاراته سبک شوتوکان FSK که 
به میزبانی شیراز و با حضور 500 ورزشکار از کشورهای 
کستان، افغانستان و عراق برگزار شد،  ایران، عمان، پا

تیم صنعت فولاد مبارکه به کسب عنوان قهرمانی نائل شد.
کاراته‌کاران تیم صنعت فولاد مبارکه در این رقابت‌ها به عناوین زیر 

دست یافتند:
-در بخش کاتای تیمی: مدال طلا توسط آقایان حامد احمدی، 

حسین احمدپور، حسین احمدپور، محمدعلی باتوانی.
-در بخش کاتای انفرادی: حامد احمدی، مقام اول کاتا انفرادی؛ 
حسین احمدپور، مقام دوم کاتا انفرادی؛ حسین احمدپور، مقام سوم 
کاتا انفرادی؛ محمدعلی باتوانی، مدال طلای کاتا انفرادی پیشکسوتان.

-در بخش کومیته انفرادی: ایمان مرکباتی، مدال طالی کومیته 
انفرادی وزن 75 کیلوگرم؛  عبدالله علیرضایی، مدال نقره کومیته 
انفرادی وزن منفی ۸۴؛ یوسف علیرضایی، مدال نقره کومیته 
انفرادی وزن 66 پیشکسوتان؛ حمیدرضا علیرضایی مدال برنز 
کومیته انفرادی وزن +84؛ محمد صادقی مدال نقره کومیته انفرادی 
پیشکسوتان 75 کیلوگرم؛ کورش زاهدی مدال برنز کومیته انفرادی 

وزن منفی 60.
-کسب مقام سوم کومیته تیمی.

در این دوره از رقابت‌ها آقایان مهدی راد و حمیدرضا صادقی به‌عنوان 
سرپرست و مربی تیم صنعت فولاد مبارکه را در مسیر این قهرمانی 

هدایت کردند.

قهرمانی فولاد مبارکه در مسابقات 
FSK کشوری کاراته سبک شوتوکان

به اطلاع خانواده‌های شرکت فولاد مبارکه و پیمانکاران   
و  کارکنان  همسران  برای  شنا  آموزش  دوره  می‌رساند 
پیمانکاران در استخر شماره 1 مجموعه فردوس فولاد مبارکه 
در روزهای شنبه، دوشنبه و چهارشنبه طبق سانس‌های ذیل 

برگزار می‌گردد: سانس اول: 9:30 تا 11؛ سانس دوم 11:30 تا 13.
spirt. رزرو از طریق وب‌سایت امور ورزش فولاد مبارکه به آدرس

msc.ir امکان‌پذیر خواهد بود.
متقاضیان می‌توانند جهت هماهنگی و کسب اطلاعات بیشتر با 

شماره 09010042445تماس حاصل فرمایند.

نفرات برتر

ثنا السادات موسوی 
فرزند همکار  گرامی سید حامد موسوی

شاغل در  انرژی وسیالات  شرکت سلنج فراز صنعت
کادمی شنای استخر رویاهای آبی شهرضا   آ

حانیه صالحی
فرزند همکار  گرامی عبدالله صالحی

شاغل در   امور مالی
کادمی والیبال پایگاه فردوس آ

رضا صالحی  
فرزند همکار  گرامی روح الله صالحی

شاغل در  اسیدشویی
کادمی فوتبال پایگاه فردوس آ

طاها مؤمنی 
فرزند همکار  گرامی حسین مؤمنی 

شاغل در  واحد حمل و نقل واحد سرباره
کادمی والیبال پایگاه صفاییه آ

مصطفی حمزه
فرزند همکار  گرامی محسن حمزه 

شاغل در  نورد گرم
کادمی شنای استخر رویاهای آبی شهرضا   آ

فرهان نصرتی
فرزند همکار  گرامی هومن نصرتی 

 شاغل در  حراست
کادمی واترپلو پایگاه فردوس  آ

نگین شهریاری  
فرزند همکار  گرامی یاسر شهریاری

شاغل در   ناحیه انرژی  و سيالات واحد تولید آب
کادمی والیبال پایگاه صفاییه آ

فرشاد آبادچی
فرزند همکار  گرامی  امیر آبادچی
شاغل در  مجموعه باغ فردوس
کادمی والیبال پایگاه فردوس  آ

امیرحسین محلوجی

علی اصغر سلطانی

آزاد کامرانیان

محمد پویان دانشمند

ثنا مقیمی



حضرت فاطمه)سلام‌الله علیها(:
همیشه در خدمت مادر و پایبند او باش، چون بهشت زیر پای 

مادران است و نتیجه آن نعمت های بهشتی خواهد بود.
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حدیث

 فرهنگݡی

حضرت فاطمه زهرا )س( دختر گرامی   
حضرت خاتم‌الانبیاء محمدبن عبدالله و 
حضرت خدیجه کبری )س( دختر خویلد، 
همسر مکرمه حضرت امام علی )ع( و مادر 
ارجمند حضرت امام حسن )ع( و امام حسین 

)ع( و حضرت زینب کبری )س( است.
پدر بزرگوارش خاتم پیامبران الهی و برترین 
مخلوق خداوند، و مادرش خدیجه، از زنان 
بزرگ، شریف و ثروتمند قریش و نخستین بانویی 
بود که به اسام گروید و تمامی ثروت و دارایی 
خود را برای خدمت به اسام و مسلمانان 

صرف کرد.
برخی از دانشمندان اهل سنت برای حفظ 
موقعیت خلفا از بازگو کردن این قطعه از تاریخ 
خودداری نموده‌اند؛ از جمله ابن ابی الحدید 
در شرح خود می‌گوید: »جساراتی را که مربوط به 
فاطمه زهرا )س( نقل شده، در میان مسلمانان 

تنها شیعه آن را نقل کرده است.«
رویدادهای تلخ، شرایط سخت بیماری و دوری 
از پدر بیش‌ازپیش شرایط جسمی و وضعیت 
روحی حضرت زهرا )س( را دشوارتر می‌کرد، اما 
حضرت فاطمه )س( با این‌که روزبه‌روز پیکرش 

آب می‌شد، هیچ شِکوه‌ای از بیماری نداشت.

از خجسته‌ترین پیامدهای انقاب   
اسلامی، وحدت حوزه و دانشگاه است. طرح 
مسئله وحدت حوزه و دانشگاه را می‌توان از 
آثار انقلاب فرهنگی دانست که با بهره‌گیری از 
رهنمودهای امام خمینی )ره( در سال 59 آغاز 
گردید. انقلاب فرهنگی چنان‌که حضرت امام 
)ره( در پیام نوروزی سال 59 اعام فرمود، 
گسترش پژوهش‌های علمی و معارف بلند و 
عمیق اسام را به‌عنوان هدف اصلی دنبال 
می‌نمود. این آرمان بلند، دانشگاه و حوزه را 
برای تلاش مشترک به‌سوی هم کشاند و در 
فضای سیاسی آن زمان، باب مشارکت و 

وحدت حوزه و دانشگاه را باز کرد.
خِ  بیست و هفتم آذرماه، یادآور عروج سر
مجاهدی خستگی‌ناپذیر و عالمی ربانی، آیت 
اللّه مفتح است که از پیشروان اندیشه وحدت 
حوزه و دانشگاه بود. این شهید والامقام در راه 
تحقق این اندیشه و آرمان بلند که از اندیشه 
بلند امام راحل )ره( برخاسته بود، تلاش‌های 
بی‌وقفه‌ای انجام داد. به پاس فعالیت‌های 
چشم‌گیر شهید مفتح در راه تحقق وحدت حوزه 
و دانشگاه لزوم ارتباط، همکاری و هم‌فکری این 
دو قشر اندیشمند، روز 27 آذر که سالروز شهادت 
دکتر مفتح نیز است، روز وحدت حوزه و دانشگاه 

نام‌گذاری شده است.
شهید مفتح اندیشمندی بزرگ و عالمی متعهد 
بود. وی از محضر بزرگانی چون سیدمحمد 
حجت کوه کمری، بروجردی، سیدمحمد 
محقق )داماد(، علامه طباطبایی و امام خمینی 
)ره( بهره برد و خود مدرّسی بزرگ در حوزه 
گردید. آیت اللّه مفتح درحالی‌که در شهر قم 

شب یلدا یا شب چله درست مثل   
چهارشنبه‌سوری و عید نوروز، یکی از جشن 
های ایران باستان است که از غروب آخرین 
روز پاییز شروع می‌شود و با طلوع آفتاب در 
اولین روز زمستان به پایان می‌رسد. شب يلدا 
چه قبل و چه بعد از اسام، در فرهنگ ايران 
جایگاه خاصی داشته و همیشه انگيزه‌ای برای 
دورهمی اقوام دور و نزدیک، دور سفره‌ای 
پربرکت محسوب شده است؛ موضوعی كه 
محكم‌تر  پیوند  و  بيشتر  ارتباط  زمينه 

خانواده‌ها را فراهم می‌کند.
شب یلدا را با نام‌هایی همچون شب چله، میلاد 
مهر و... نیز می‌شناسند. مردم دوران کهن به 
دام‌داری و کشاورزی اشتغال داشتند و زندگی 
خود را بر اساس طبیعت تنظیم می‌کردند؛ 
به‌طوری که تغییر فصل و کوتاهی یا بلندی شب 
و روز تأثیر بسزایی بر زندگی آن‌ها داشت. از همین 
رو، اهمیت ویژه‌ای برای نور، گرما و بلندی روزها 
قائل بودند و آن را نیک و پسندیده می‌دانستند؛ 
اما زمستان، سرما و شب‌های بلند آن خیلی 

خوشایند آن‌ها نبود.
، آخرین شب پاییز شب تولد  در آیین مهر
خورشید به شمار می‌رود؛ زمانی که ایزدمهر 
درست در سیاهی شبی بلند و سرد، از غاری در 
کوه‌های البرز پدیدار می‌شود و خورشید نورافزا را 

شهادت حضرت 
فاطمه زهرا )س(

سالروز وحدت
 حوزه و دانشگاه

شب یلدا 

مناسبت

مناسبت

مناسبت

شهید

اطلاعیه

یاد یار مهربان

یه خبری »شرکت فولاد مبارکه اصفهان« نشر
 شماره  1356 
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حضرت فاطمه )س( سرانجام پس از رحلت پدر 
بزرگوار )ص(، از حق خلافت همسرش که به تعیین 
الهی بود به‌شدت دفاع نمود و در جریان هجوم 
عمر بن خطاب )به هواداری از خلافت ابوبکر(، به 
خانه‌اش به‌گونه‌ای میان درب و دیوار آسیب دیدند 
که عاوه بر صدمه‌های سخت، جنین ایشان نیز 
سقط شد و تازیانه‌های بی‌شماری بر جان و روح 

او نشست.
ک حضرت زهرا  همه این رویدادهای تلخ و دردنا
)س( را به بستر بیماری کشاند و به شهادت ایشان 
منجر شد. در مورد تاریخ شهادت جان‌گداز حضرت 
فاطمه زهرا )س( چند روایت وجود دارد که یکی 
بنا بر روایتی ۷۵ روز پس از رحلت پدر گرامی‌شان 
کرم )ص( در ۱۳ جمادی‌الاولی است  حضرت رسول ا
و به روایت مشهورتری در 18 سالگی و ۹۵ روز پس از 
رحلت پیامبر اسلام )ص( مطابق با روز سه‌شنبه سوم 

جمادی‌الثانی است.
این بانوی گرامی اسلام را بنابر وصیت خویش شبانه و 
ک سپردند؛ به‌طوری‌که محل  به‌صورت پنهانی  به خا

قبر شریفش نیز نامعلوم است.
borna.news :منبع  

به‌عنوان استادی بزرگ مطرح بود، پا به عرصه 
دانشگاه گذاشت. او همان‌گونه که در حوزه به درجه 
اجتهاد رسیده بود، در دانشگاه نیز موفق به اخذ 
درجه دکتری شد. دکتر مفتح پس از گذراندن دوره 
دانشگاه، علاوه بر تدریس در حوزه به تدریس در 

دبیرستان‌های شهر مقدس قم پرداخت.
امام خمینی )ره(، رهبر کبیر انقلاب، درباره ضرورت 
وحدت حوزه و دانشگاه در بیاناتی فرموده‌اند: »امروز 
یکی از ضروری‌ترین تشکل‌ها بسیج دانشجو و طلبه 
است. طلاب علوم دینی و دانشجویان دانشگاه‌ها 
کزشان از انقلاب و اسلام  باید با تمام توان خود در مرا
دفاع کنند. فرزندان بسیجی‌ام در این دو مرکز، پاسدار 
اصول تغییرناپذیر نه شرقی نه غربی باشند، امروز 
دانشگاه و حوزه از هر محلی بیشتر به اتحاد و یگانگی 

احتیاج دارند.«
وحدت حوزه و دانشگاه راهبرد اساسی امام خمینی 
)ره( برای تحقق اسام ناب محمدی است و بدون 
این وحدت، انقلاب اسلامی کم‌فروغ است. همچنین 
وحدت و همکاری این دو پایگاه فکری ـ فرهنگی 
جامعه، برای حفظ فرهنگی اصیل، در مقابل هجوم 
ارزش‌های غربی، ضروری است. وحدت و همکاری 
میان این دو نهاد، نه یک وحدت فیزیکی و شکلی، 
بلکه تقارب و یکی شدن در مبانی معرفت شناختی، 
ارزش‌های فرهنگی و دغدغه‌ها و حساسیت‌های 
سیاسی ـ اجتماعی است؛ و همین حالت است که 
هر یک از این دو قشر را در جایگاه واقعی خود قرار 

داده است.
hawzah.net :منبع  

به ارمغان می‌آورد. شب چله در واقع شب تولد و ظهور 
خورشید محسوب می‌شود. در کتاب »از اسطوره تا 
تاریخ« به نقل از دکتر مهرداد بهار آمده است: شب 
یلدا، تولد مهر یا میترا نیست؛ بلکه تولد خورشید 

است. مهر با خورشید تفاوت‌هایی دارد.
مردم ایران باستان به احترام »اهورامزدا« و »مهر« 
دور هم جمع می‌شدند و به خوردن، نوشیدن و 
شادمانی می‌پرداختند. سفره‌ای به نام »میَزد« 
)به‌معنای میزبانی( در این شب پهن می‌کردند که 
در آن میوه‌های فصل و خشکبار و آجیل وجود 
داشت که در اصطلاح زرتشتیان، »لُرک« )Lork( گفته 
می‌شود. وسایل نیایش نظیر بخوردان، آتشدان، 

عطردان و... نیز در این سفره قرار می‌گرفت.
نکته‌ای که دانستن آن خالی از لطف نیست این است 
که در اولین روز دی ماه هر سال، زمین به نقطه انقلاب 
زمستانی می‌رسد و به این ترتیب، کوتاه‌ترین روز و 
بلندترین شب سال در نیم‌کره شمالی و بلندترین روز 
سال در نیم‌کره جنوبی اتفاق می‌افتد. طول شب در 
نیم‌کره شمالی یکسان نیست؛ در واقع، بلندی شب 

یلدا به موقعیت جغرافیایی بستگی دارد.
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در   ۱۳۲۹ سال  آبان  دوم  حیدری،  خالد 
دنیا  مهاباد  شهرستان  توابع  از  له 

ُ
لق

ُ
ق روستای 

گذاشت.  آمد. در هفت‌سالگی قدم به دبستان 
گواهی دوره دبستان و موفقیت  پس از دریافت 
را با دیگر برادرانش برای ادامه  او  درسی، پدرش 

تحصیلات در دبیرستان به شهر مهاباد برد. 
دیپلم  و  طی  را  دبیرستان  دوره  موفقیت  با  خالد 
گذراندن دوره  کرد و در سال ۱۳۵۰ برای  خود را اخذ 
مشغول  ارتش  هوایی  نیروی  در  سربازی  مقدس 
کردن دوره خدمت  به خدمت شد. پس از سپری 
سربازی در آزمون ورودی دانشکده خلبانی نیروی 
هوایی شرکت کرد و با قبولی در این آزمون به نیروی 

هوایی و دانشکده خلبانی وارد شد.
او پس از طی دوره یک ساله مقدماتی در ایران سال 
گرفتن دوره‌های تکمیلی به مدت دو  ۱۳۵۳ جهت فرا
سال به آمریکا اعزام شد. طبق گواهی و اظهار دوستان، 
رفقا و همدوره‌ای‌ها، خالد حیدری به طور کامل و 
دقیق پایبند به انجام وظایف دینی و عبادی خود بود 
و در همان مدت اقامت در آمریکا از فرصت ایجاد شده 
استفاده نمود و زبان انگلیسی را تکمیل و موفق به اخذ 

لیسانس زبان گردید.
وی پس از آموزش پرواز با هواپیماهای »تی ۳۷« و 
»تی ۳۸« و »اف-۴« به‌عنوان خلبان شکاری به ایران 

بازگشت. پس از ۶ ماه حضور در پایگاه یکم شکاری، در 
سال ۱۳۵۶ به پایگاه سوم شکاری همدان منتقل شد.

در روز ۳۱ شهریور ماه ۱۳۵۹ سروان خالد حیدری در 
مرخصی روزانه به سر می‌‎برد که بلافاصله پس از حمله 
دشمن در آخرین لحظات ساعت کاری اداری، خود را 
به عملیات پایگاه معرفی و آمادگی خود را برای انجام 

عملیات و انتقام از دشمن اعلام نمود.
برابر طرح‌های مصوب و ابلاغی که با توجه به تحرکات 
رژیم بعثی صدام از اوایل سال ۱۳۵۹ توسط کارشناسان 
و طراح عملیات نیروی هوایی تهیه شده بود، اولین 
پایگاه‌های درگیر شامل پایگاه سوم شکاری همدان 
و ششم شکاری بوشهر بودند. چهار فروند هواپیمای 
فانتوم در هوای گرم و مرطوب پایگاه ششم شکاری 
بوشهر، با تلاش متخصصین فنی و تسلیحاتی تست 
و آماده عملیات شدند و هشت خلبان شجاع و دست 
از جان شسته آماده شدند تا بر پرنده‌های آهنین بال 

خود پاسخ سهمگینی به متجاوز بدهند.
»آلفا-رد« در ساعت  پروازی  گروه  جنگنده‌های 
۱۷:۵۵بر روی اهداف پایگاه کوت بودند. لیدر دسته 
نابودی بخش‌های ابتدایی باند پایگاه کوت را بر عهده 
گرفته بود و نابودی بخش‌های میانی را هواپیمای 
شماره ۲ به فرماندهی سروان خلبان خالد حیدری 
کمکی سروان محمد صالحی بر عهده داشت.  و 

حیدری خالد  شهید 

هواپیمای شماره ۳ وظیفه انهدام مناطق انتهای باند را بر عهده داشت 
کن و تأسیسات را بمباران می‌کردند. و شماره ۴ سایر اما

در جریان این عملیات پدافند هوایی دشمن به خاطر حملات دقایق 
قبل به پایگاه »شعیبیه« هوشیار شده بود، که متأسفانه هواپیمای 
سروان خلبان خالد حیدری و محمد صالحی گروه پروازی »آلفا-رد« 
در اثر آتش انبوه دشمن تعادلش بهم می‌خورد و هواپیما در رودخانه 
دجله در نزدیکی هدف دچار سانحه شده و سقوط می‌نماید. در این 
حمله خلبان محمد صالحی به همراه خالد حیدری مفقودالاثر شدند.
کتشاف در یک قبرستان در  پس از گذشت ۳۲ سال در یک عملیات ا
شهر کوت پیکر خلباهای آلفا-رد پیدا شد و در آبان ماه ۱۳۹۲ پیکر این 
عزیزان به ایران بازگرداننده شدند و پس از یک مراسم باشکوه پیکر 
خالد حیدری به زادگاهش مهاباد انتقال داده شد و در کنار تندیس 
ک  هواپیمایش که در میدان ورودی این شهر نصب شده است، به خا

سپرده شد. 
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